
 
       Решение                             Карар 

      2021 елның 15 декабре               Чистай шҽһҽре                   № 11/2 

 
«2022 елга һҽм 2023-2024 еллар 
план чорына Татарстан Республикасы 
«Чистай муниципаль районы» 
муниципаль берҽмлегенең 
бюджеты турында» 

 
Чистай муниципаль районы Финанс-бюджет палатасы җитҽкчесе Карманова 

Наталья Анфиногентовнаның «2022 елга һҽм 2023-2024 еллар план чорына 
Татарстан Республикасы «Чистай муниципаль районы» муниципаль берҽмлеге 
бюджеты турында» гы докладын тыңлап фикер алышканнан соң, Чистай муниципаль 
районы Советы 

 
КАРАР БИРҼ: 

1 статья   
1. 2022 елга Татарстан Республикасы «Чистай муниципаль районы» муниципаль 
берҽмлеге бюджетының тҿп характеристикаларын расларга: 
1) Татарстан Республикасы «Чистай муниципаль районы» муниципаль берҽмлегенең 
фаразланыла торган керем кҥлҽме 1803446,73 мең сум; 
2) Татарстан Республикасы «Чистай муниципаль районы» муниципаль берҽмлеге 
бюджеты чыгымнарының гомуми кҥлҽме 1803446,73 мең сум. 
3) Татарстан Республикасының «Чистай муниципаль районы» муниципаль 
берҽмлеге бюджеты кытлыгы нульгҽ тигез. 
 
2. 2023 һҽм 2024 еллар план чорына Татарстан Республикасы «Чистай муниципаль 
районы» муниципаль берҽмлеге бюджетының тҿп характеристикаларын расларга: 
1) 2023 һҽм 2024 еллар план чорына Татарстан Республикасы «Чистай муниципаль 
районы» муниципаль берҽмлеге бюджетының тҿп характеристикаларын 1827568,73 
мең сум һҽм 1820146,03 мең сум кҥлҽмендҽ расларга; 
2) Татарстан Республикасы «Чистай муниципаль районы» муниципаль берҽмлеге 
бюджеты чыгымнарының гомуми кҥлҽме: 
- 2023 елга 1827568,73 мең сум кҥлҽмендҽ, шул исҽптҽн шартлы рҽвештҽ расланган 
чыгымнар 29100,00 мең сум кҥлҽмендҽ; 
- 2024 елга 1820146,03 мең сум кҥлҽмендҽ, шул исҽптҽн шартлы рҽвештҽ расланган 
чыгымнар 58600,0 мең сум кҥлҽмендҽ.  
3) Татарстан Республикасы «Чистай муниципаль районы» муниципаль берҽмлеге 
бюджеты кытлыгы: 
- 2023 елга нульгҽ тигез; 
- 2024 елга нульгҽ тигез. 
 
3. Татарстан Республикасы «Чистай муниципаль районы» муниципаль берҽмлеге  

 

       Решение                             Карар 

      2021 елның 15 декабре               Чистай шәһәре                   № 11/2 

  
 



 2 

бюджеты кытлыгын финанслау чыганакларын тҥбҽндҽгечҽ расларга: 
- 2022 елга ҽлеге Карарның 1 нче кушымтасы нигезендҽ; 
- 2023 һҽм 2024 елларның план чорына ҽлеге Карарның 2 нче кушымтасы нигезендҽ.  
 
2 статья 
1. Муниципаль эчке бурычның югары чиге, шул исҽптҽн Россия Федерациясе  
валютасында муниципаль гарантиялҽр буенча бурычның югары чиге, 2023  елның 1 
гыйнварына торышы буенча нульгҽ тигез дип билгелҽргҽ.  
2. Муниципаль эчке бурычның югары чиге, шул исҽптҽн Россия Федерациясе  
валютасында муниципаль гарантиялҽр буенча бурычның югары чиге, 2024 елның 1 
гыйнварына торышы буенча нульгҽ тигез дип билгелҽргҽ.  
 3. Муниципаль эчке бурычның югары чиге, шул исҽптҽн Россия Федерациясе  
валютасында муниципаль гарантиялҽр буенча бурычның югары чиге, 2025 елның 1 
гыйнварына торышы буенча нульгҽ тигез дип билгелҽргҽ.  
 
3 статья 
Татарстан Республикасы «Чистай муниципаль районы» муниципаль берҽмлеге 
бюджетында ҽлеге карарның 3 нче кушымта нигезендҽ 2022 елга фаразланучы 
керем кҥлҽмен, 2023 һҽм 2024 еллар план чорына ҽлеге карарның 4 нче кушымтасы 
нигезендҽ исҽпкҽ алырга. 
 
4 статья 
2022 елда Татарстан Республикасы «Чистай муниципаль районы» муниципаль 
берҽмлеге бюджетына муниципаль унитар предприятиелҽр табышының 2021 ел 
нҽтиҗҽлҽре буенча салымнарны һҽм мҽҗбҥри башка тҥлҽҥлҽрне керткҽннҽн соң 
кала торган ҿлеше 2022 елның 1 июленҽ кадҽр, чиста табышның 30 проценты 
кҥлҽмендҽ кҥчерелҽ. 
 
5 статья 
1. Татарстан Республикасы «Чистай муниципаль районы» муниципаль берҽмлеге 
бюджеты чыгымнарының ведомство структурасын тҥбҽндҽгечҽ расларга: 
- 2022 елга ҽлеге Карарның 5 нче кушымтасы нигезендҽ; 
- 2023 һҽм 2024 елларның план чорына ҽлеге Карарның 6 нчы кушымтасы 
нигезендҽ. 
2. «Татарстан Республикасы Чистай муниципаль районы» муниципаль берҽмлеге 
бюджетының бюджет ассигнованиелҽрен тҥбҽндҽге бҥлеклҽр, бҥлекчҽлҽр,  
максатчан статьялар (муниципаль программалар һҽм эшчҽнлекнең программага  
карамаган юнҽлешлҽре), чыгымнарны классификациялҽҥ тҿрлҽре тҿркемнҽре 
буенча бҥлҥне расларга: 
- 2022 елга ҽлеге Карарның 7 нче кушымтасы нигезендҽ;  
- 2023 һҽм 2024 елларның план чорына ҽлеге Карарның 8 нче кушымтасы нигезендҽ.  
3. Татарстан Республикасы «Чистай муниципаль районы» муниципаль берҽмлеге  
бюджетының 2022 елга гавами норматив йҿклҽмҽлҽрне ҥтҽҥгҽ ҽлеге карарның 9 нчы 
кушымтасы нигезендҽ бҥлеп, 19293,8 мең сум кҥлҽмендҽ юлланучы бюджет 
ассигнованиелҽренең гомуми кҥлҽмен, 2023 елга 20065,6 мең сум һҽм 2024 елга, 
ҽлеге карарның 10 нчы кушымтасы нигезендҽ, 20868,2 мең сум кҥлҽмендҽ расларга. 
4. 2022 елда Татарстан Республикасы Чистай муниципаль районы бюджетының 
җыелма бюджет язмасы кҥрсҽткечлҽренҽ ҥзгҽрешлҽр кертҥ ҿчен ҽлеге статьяда 
расланган бюджет ассигнованиелҽре составында ведомстволарда каралган бюджет 
ассигнованиелҽре составында резервланган акчаларны бҥлҥ нигез булып тора дип 
билгелҽргҽ: 
1) Татарстан Республикасы Чистай муниципаль районы Финанс-бюджет палатасына 



 3 

«Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре» бҥлегенең «Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре» 
бҥлекчҽсе буенча бюджет чыгымнары классификациялҽре: 
- 2022 елга 7492,0 мең сум кҥлҽмендҽ, 2023 елга 7492,0 мең сум кҥлҽмендҽ, 2024 
елга 7492,0 мең сум кҥлҽмендҽ, оешмалар мҿлкҽтенҽ салым тҥлҽҥгҽ; 
- 2022 елга 201,0 мең сум кҥлҽмендҽ, 2023 елга 201,0 мең сум кҥлҽмендҽ, 2024 елга 
201,0 мең сум кҥлҽмендҽ, муниципаль хезмҽткҽрлҽрне иминлҽштерҥгҽ. 
2) «Татарстан Республикасы Чистай муниципаль районы Башкарма комитеты» 811 
ведомствосы буенча 2022 елга «Мҽгариф» 07 бҥлеге буенча 5506,8 мең сум 
кҥлҽмендҽ, 2023 елга 5506,8 мең сум кҥлҽмендҽ, 2024 елга 5506,8 мең сум 
кҥлҽмендҽ, бюджет ҿлкҽсе учреждениелҽре хезмҽткҽрлҽренҽ хезмҽт хакын 
арттыруга юнҽлдерелгҽн чараларны тормышка ашыру ҿчен. 
3) «Татарстан Республикасы Чистай муниципаль районы Башкарма комитетының 
мҽгариф идарҽсе» 817 ведомствосы буенча 2022 елга «Мҽгариф» бҥлеге буенча 
84618,7 мең сум кҥлҽмендҽ, 2023 елга 84618,7 мең сум кҥлҽмендҽ, 2024 елга 
84618,7 мең сум кҥлҽмендҽ, бюджет ҿлкҽсе учреждениелҽре хезмҽткҽрлҽренҽ 
хезмҽт хакын арттыруга юнҽлдерелгҽн чараларны тормышка ашыру ҿчен. 
4) «Татарстан Республикасы Чистай муниципаль районы Башкарма комитетының 
мҽдҽният бҥлеге» 819 ведомствосы буенча 2022 елга «Мҽдҽният, кинематография» 
08 бҥлеге буенча  29931,5 мең сум кҥлҽмендҽ, 2023 елга 29931,5 мең сум 
кҥлҽмендҽ, 2024 елга 29931,5 мең сум кҥлҽмендҽ, бюджет ҿлкҽсе учреждениелҽре 
хезмҽткҽрлҽренҽ хезмҽт хакын арттыруга юнҽлдерелгҽн чараларны гамҽлгҽ 
ашыруга. 
5) «Татарстан Республикасы Чистай муниципаль районы Башкарма комитетының 
спорт бҥлеге» 821 ведомствосы буенча 2022 елга «Физик культура һҽм спорт» 11 
бҥлеге буенча 12518,4 мең сум кҥлҽмендҽ, 2023 елга 12518,4 мең сум кҥлҽмендҽ, 
2024 елга 12518,4 мең сум кҥлҽмендҽ, бюджет ҿлкҽсе учреждениелҽре 
хезмҽткҽрлҽренҽ хезмҽт хакын арттыруга юнҽлдерелгҽн чараларны гамҽлгҽ 
ашыруга. 
 
6 статья 
Җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽҥгҽ дотациялҽр кҥлҽмен расларга: 
- 2022 елга 45064,3 мең сум кҥлҽмендҽ, ҽлеге карарның 11 кушымтасы нигезендҽ 
бҥленеп, 2023 елга 44588,3 мең сум кҥлҽмендҽ, ҽлеге карарның 12 нче кушымтасы 
нигезендҽ бҥленеп, 2024 елга 45164,9 мең сум кҥлҽмендҽ, ҽлеге карарның 13 нче 
кушымтасы нигезендҽ бҥленеп. 
 
7 статья 
Территориялҽрендҽ хҽрби комиссариатларның структур бҥлекчҽлҽре булмаган 
җирлеклҽрнең җирле ҥзидарҽ органнары тарафыннан беренчел хҽрби исҽпкҽ алуны 
гамҽлгҽ ашыру ҿчен Россия Федерациясе вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен 
җирлеклҽр бюджетларына субвенциялҽр кҥлҽмен расларга: 
- 2022 елга ҽлеге карарның 14 нче кушымтасы нигезендҽ бҥленеп 2387,3 мең сум 
кҥлҽмендҽ; 
- 2023 елга 2468,7 мең сум, 2024 елга ҽлеге карарның 15 нче кушымтасы нигезендҽ 
бҥленеп 2556,9 мең сум кҥлҽмендҽ.  
 
8 статья 
1. Татарстан Республикасы «Чистай муниципаль районы» муниципаль берҽмлеге 
бюджетында Татарстан Республикасы бюджетыннан алына торган бюджетара 
трансфертларны исҽпкҽ алырга: 
- 2022 елда ҽлеге Карарның 16 нчы кушымтасы нигезендҽ 1168825,23 мең сум 
кҥлҽмендҽ; 



 4 

- 2023 елда 1149261,83 мең сум кҥлҽмендҽ һҽм 2024 елда ҽлеге карарның 17 
кушымтасы нигезендҽ 1089359,03 мең сум кҥлҽмендҽ. 
2. Татарстан Республикасы «Чистай муниципаль районы» муниципаль берҽмлеге 
бюджетында «Чистай шҽһҽре» муниципаль берҽмлеге бюджетыннан, «Чистай 
муниципаль районы» муниципаль берҽмлегенең авыл җирлеклҽре бюджетларыннан 
алына торган бюджетара трансфертларны исҽпкҽ алырга: 
- 2022 елда ҽлеге карарның 18 нче кушымтасы нигезендҽ 53237,2 мең сум 
кҥлҽмендҽ; 
- 2023 елда ҽлеге карарның 19 нчы кушымтасы нигезендҽ 56938,9 мең сум 
кҥлҽмендҽ; 
- 2024 елда ҽлеге карарның 20 нче кушымтасы нигезендҽ 62434,8 мең сум 
кҥлҽмендҽ. 
 
9 статья 
2022 елда «Чистай муниципаль районы» муниципаль берҽмлеге бюджетында юл 
фондының бюджет ассигнованиелҽре кҥлҽмен 25800,0 мең сум кҥлҽмендҽ расларга; 
- 2023 елда 27000,0 мең сум һҽм 2024 елда 27100,0 мең сум кҥлҽмендҽ. 
 
10 статья 
Чистай муниципаль районының җирле ҥзидарҽ органнары 2022 елда һҽм 2023-2024 
еллар план чорында муниципаль хезмҽткҽрлҽр һҽм муниципаль казна 
учреждениелҽре хезмҽткҽрлҽренең саны артуга китерҽ торган карарлар кабул 
итҽргҽ хокуклы тҥгел, алар, Татарстан Республикасы законнарында һҽм башка 
норматив-хокукый актларында, шулай ук Чистай муниципаль районының норматив-
хокукый актларында каралган очраклардан тыш.  

 
11 статья 
Татарстан Республикасы Финанс министрлыгының Казначылык департаментының 
Чистай районы һҽм Чистай шҽһҽре территориаль бҥлеге тҿзелгҽн килешҥлҽр 
нигезендҽ Чистай муниципаль районы бюджетын ҥтҽҥ буенча аерым функциялҽрне 
башкара. 
 
12 статья 
Ҽлеге карар 2022 елның 1 гыйнварыннан ҥз кҿченҽ керҽ. 

 
13 статья 
Ҽлеге карарны «Чистопольские известия» һҽм «Чистай хҽбҽрлҽре» 
газеталарында бастырып чыгарырга. 

 
 
 

Чистай муниципаль районы 
башлыгы                                                                                    Д. А. Иванов 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Чистай муниципаль 
районы  

 

  

Советының «2022 елга 
һҽм 

  

2023-2024 еллар план 
чорына  

  
Татарстан Республикасы 

  

«Чистай муниципаль 
районы» 

  
муниципаль берҽмлеге 

  

бюджеты турында» 
карарына 

  
 1 нче кушымта 

  
№                                   ел 

   
2022 елга Татарстан Республикасы «Чистай муниципаль районы» муниципаль 

берҽмлеге бюджеты кытлыгын финанслау чыганаклары 

   
Кҥрсҽткеч коды  Кҥрсҽткеч атамасы  Суммасы (мең сум) 

01 00 00 00 00 0000 
000  

Бюджет кытлыгын эчке 
финанслау чыганаклары 0,00 

   
01 05 00 00 00 0000 
000 

Бюджет чараларын исҽпкҽ алу 
счетларында калган акчаларны 
ҥзгҽртҥ  0,00 

   01 05 00 00 00 0000 
500 

Бюджет акчалары калдыкларын 
арттыру -1 800 726,63 

   01 05 02 00 00 0000 
500 

Бюджет акчаларының башка 
калдыкларын арттыру -1 800 726,63 

   



 6 

01 05 02 01 00 0000 
510 

Бюджет акчаларының башка 
калдыкларын арттыру -1 800 726,63 

   
01 05 02 01 05 0000 
510 

Муниципаль район бюджеты 
акчаларының башка 
калдыкларын арттыру -1 800 726,63 

   01 05 00 00 00 0000 
600 

Бюджет акчаларының 
калдыкларын киметҥ 1 800 726,63 

   01 05 02 00 00 0000 
600 

Бюджет акчаларының башка 
калдыкларын киметҥ 1 800 726,63 

   01 05 02 01 00 0000 
610 

Бюджет акчаларының башка 
калдыкларын киметҥ 1 800 726,63 

   
01 05 02 01 05 0000 
610 

Муниципаль район бюджеты 
акчаларының башка калган 
ҿлешен киметҥ 1 800 726,63 

   

    

   

Чистай муниципаль 
районы  

 

   

Советының «2022 елга 
һҽм 

   

 2023-2024 еллар план 
чорына 

   

«Чистай муниципаль 
районы» 

   
муниципаль берҽмлеге 

   

бюджеты турында» 
карарына 

   
2 нче кушымта  

   
  

   
№                                   ел 

    2023-2024 еллар план чорына Татарстан Республикасы «Чистай муниципаль районы» 
муниципаль берҽмлеге бюджеты кытлыгын финанслау чыганаклары 

 

    
Кҥрсҽткеч коды  Кҥрсҽткеч атамасы  

Суммасы (мең сум) 

2023 ел 2024 ел 

    
01 00 00 00 00 0000 
000  

Бюджет кытлыгын эчке 
финанслау 
чыганаклары 

0,00 0,00 

    



 7 

01 05 00 00 00 0000 
000 

Бюджет чараларын 
исҽпкҽ алу 
счетларында калган 
акчаларны ҥзгҽртҥ  

0,00 0,00 

    

01 05 00 00 00 0000 
500 

Бюджет акчалары 
калдыкларын арттыру 

-1 827 568,73 -1 820 146,03 

    

01 05 02 00 00 0000 
500 

Бюджет акчаларының 
башка калдыкларын 
арттыру 

-1 827 568,73 -1 820 146,03 

    

01 05 02 01 00 0000 
510 

Бюджет акчаларының 
башка калдыкларын 
арттыру 

-1 827 568,73 -1 820 146,03 

    

01 05 02 01 05 0000 
510 

Муниципаль район 
бюджеты акчаларының 
башка калдыкларын 
арттыру 

-1 827 568,73 -1 820 146,03 

    

01 05 00 00 00 0000 
600 

Бюджет акчаларының 
калдыкларын киметҥ 

1 827 568,73 1 820 146,03 

    

01 05 02 00 00 0000 
600 

Бюджет акчаларының 
башка калдыкларын 
киметҥ 

1 827 568,73 1 820 146,03 

    

01 05 02 01 00 0000 
610 

Бюджет акчаларының 
башка калдыкларын 
киметҥ 

1 827 568,73 1 820 146,03 

    

01 05 02 01 05 0000 
610 

Муниципаль район 
бюджеты акчаларының 
башка калган ҿлешен 
киметҥ 

1 827 568,73 1 820 146,03 

 

 

Чистай муниципаль районы  
 

 
Советының «2022 елга һҽм 

 
2023-2024 еллар план чорына 

 
«Чистай муниципаль районы» 

 
муниципаль берҽмлеге 

 
бюджеты турында» карарына 

   
3 нче кушымта 

  

  

 

                                                                                                                                 №         
ел              

    

 
2022 елга Татарстан Республикасы "Чистай муниципаль районы"  



 8 

 
муниципаль берҽмлеге бюджетының фаразланучы 

 
керемнҽре кҥлҽме 

 
  

    

   
мең сум 

 
Атамасы  

Керем 
коды 

Сумма 

 

 
САЛЫМ ҺҼМ САЛЫМ БУЛМАГАН КЕРЕМНҼР 

1 00 
00000 

00 0000 
000 581 384,30 

    

 
ТАБЫШКА САЛЫМНАР, КЕРЕМНҼР 

1 01 
00000 

00 0000 
000 461 595,50 

    

 
Физик затлар кеременҽ салым 

1 01 
02000 

01 0000 
110 461 595,50 

    

 

Салым исҽплҽҥ һҽм тҥлҽҥ Россия Федерациясе 
Салым кодексының 227, 227.1  һҽм 228 статьялары 
нигезендҽ гамҽлгҽ ашырыла торган керемнҽрдҽн 
тыш,  чыганагы салым агенты булган физик затлар 
керемнҽренҽ салым 

1 01 
02010 

01 0000 
110 444 865,50 

    

 

Физик затлар, шҽхси эшмҽкҽрлҽр, нотариуслар, 
шҽхси практика белҽн шҿгыльлҽнҥче адвокатлар, 
адвокатлар кабинетларын гамҽлгҽ куйган адвокатлар 
һҽм Россия Федерациясе Салым кодексының 227 
статьясы нигезендҽ хосусый практика белҽн 
шҿгыльлҽнҥче башка затлар эшчҽнлеген гамҽлгҽ 
ашырудан алынган керемнҽрдҽн физик затлар 
кеременҽ салым   

1 01 
02020 

01 0000 
110 2 700,0 

    

 

Физик затлар алган керемнҽрдҽн физик затлар 
кеременҽ салым 

1 01 
02030 

01 0000 
110 8 500,0 

    



 9 

 

Россия Федерациясе Салым кодексының 227.1 
статьясы нигезендҽ патент нигезендҽ наем буенча 
хезмҽт эшчҽнлеген башкаручы чит ил гражданнары 
булып торучы физик затлар тарафыннан алынган 
керемнҽрдҽн беркетелгҽн аванс тҥлҽҥлҽре 
рҽвешендҽ физик затлар кеременҽ салым 

1 01 
02040 

01 0000 
110 630,0 

 
 

  

 

Физик затлар кеременҽ салым суммасы 650 000 
сумнан артып киткҽн, салым базасының бер ҿлешенҽ 
караган, 5 000 000 000 сумнан артып киткҽн 
(контрольдҽ тотыла торган чит ил компаниясе 
табышыннан физик затлар кеременҽ салымнан, шул 
исҽптҽн контрольдҽ тотыла торган чит ил 
компаниясенең фиксациялҽнгҽн табышыннан тыш). 

1 
010208

0 01 
0000 
110 4 900,0 

    

 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ ТЕРРИТОРИЯСЕНДҼ 
САТЫЛА ТОРГАН ТОВАРЛАРГА (ЭШЛҼРГҼ, 
ХЕЗМҼТ КҤРСҼТҤЛҼРГҼ) САЛЫМНАР 

1 03 
00000 

00 0000 
000 25 800,0 

 

Россия Федерациясе территориясендҽ җитештерелҽ 
торган акцизлы товарларга (продукциялҽргҽ) 
акцизлар 

103 
02000 

01 0000 
110 25 800,0 

    

 

Дизель ягулыгына акцизлар тҥлҽҥдҽн РФ 
субъектлары бюджетлары һҽм җирле  бюджетлар 
арасында, билгелҽнгҽн дифференциациялҽнгҽн 
нормативларны һҽм  җирле бюджетларга тҥлҽҥлҽрне 
исҽпкҽ алып, бҥленергҽ тиешле керемнҽр 

1 03 
02230 

01 0000 
110 10 000,0 

 
 

  

 

Дизель һҽм (яки) карбюратор двигательлҽре ҿчен 
мотор майларына акцизлар тҥлҽҥдҽн кергҽн 
керемнҽр, җирле бюджетларга тҥлҽҥлҽрнең 
билгелҽнгҽн дифференциациялҽнгҽн нормативларын 
исҽпкҽ алып, РФ субъектлары бюджетлары һҽм 
җирле бюджетлар арасында бҥленергҽ тиешле 
керемнҽр 

1 03 
02240 

01 0000 
110 150,0 

 
 

  

 

Автомобиль бензинына акцизлар тҥлҽҥдҽн кергҽн 
керемнҽр, җирле бюджетларга тҥлҽҥлҽрнең 
дифференциациялҽнгҽн нормативларын исҽпкҽ 
алып, РФ субъектлары бюджетлары һҽм җирле 
бюджетлар арасында бҥленергҽ тиешле керемнҽр 

1 03 
02250 

01 0000 
110 15 550,0 

 
 

  



 10 

 

Турыдан-туры куылган бензинга акцизлар тҥлҽҥдҽн 
РФ субъектлары  бюджетлары һҽм җирле бюджетлар 
арасында, җирле бюджетларга билгелҽнгҽн 
дифференциациялҽнгҽн тҥлҽҥлҽр нормативларын 
исҽпкҽ алып, бҥленергҽ тиешле керемнҽр 

1 03 
02260 

01 0000 
110 100,0 

    

 
ҖЫЕЛМА КЕРЕМГҼ САЛЫМНАР 

1 05 
00000 

00 0000 
000 54 188,5 

  
  

 

 

Салым салуның гадилҽштерелгҽн системасын 
куллануга бҽйле рҽвештҽ алына торган салым 

1 05 
01000 

00 0000 
110 37 749,0 

    

 

Салым салу объекты буларак керемнҽрне сайлаган 
салым тҥлҽҥчелҽрдҽн алына торган салым 

1 05 
01010 

01 0000 
110 23 686,0 

    

 

Салым салу объекты сыйфатында чыгымнар 
кҥлҽменҽ киметелгҽн керемнҽрне сайлаган салым 
тҥлҽҥчелҽрдҽн алына торган салым 

1 05 
01020 

01 0000 
110 14 063,0 

    

    

 
Бердҽм авыл хуҗалыгы салымы 

1 05 
03000 

01 0000 
110 1 044,5 

    

 
Бердҽм авыл хуҗалыгы салымы 

1 05 
03010 

01 0000 
110 1 044,5 

    

 

Салым салуның патент системасын куллануга бҽйле 
рҽвештҽ алына торган салым 

1 05 
04000 

02 0000 
110 15 395,0 

    

 

Салым салуның патент системасын куллануга бҽйле 
рҽвештҽ алына торган салым муниципаль районнар 
бюджетларына кҥчерелҽ торган салым 

1 05 
04020 

02 0000 
110 15 395,0 

    

 
ДҼҤЛҼТ ПОШЛИНАСЫ 

1 08 
00000 

00 0000 
000 8 362,8 

    



 11 

 

Гомуми юрисдикция судларында җҽмҽгать 
судьялары тарафыннан карала торган эшлҽр буенча 
дҽҥлҽт пошлинасы   

1 08 
03000 

01 0000 
110 8 362,8 

 

Гомуми юрисдикция судларында карала торган 
эшлҽр буенча дҽҥлҽт пошлинасы җҽмҽгать 
судьялары (Россия Федерациясе Югары судыннан 
тыш) 

1 08 
03010 

01 0000 
110 8 362,8 

    

    

 

ДҼҤЛҼТ ҺҼМ МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТҼГЕ 
МҾЛКҼТНЕ ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМНҼР 

1 11 
00000 

00 0000 
000 16 438,5 

    

 

Дҽҥлҽт һҽм муниципаль мҿлкҽтне (бюджет һҽм 
автоном учреждениелҽр  мҿлкҽтеннҽн, шулай ук 
дҽҥлҽт һҽм муниципаль унитар предприятиелҽр, шул 
исҽптҽн казна предприятиелҽре, мҿлкҽтеннҽн тыш) 
тҥлҽҥле файдалануга  тапшырган ҿчен аренда 
тҥлҽве йҽ башка тҥлҽҥ рҽвешендҽ алына торган 
керемнҽр 

1 11 
05000 

00 0000 
120 14 965,5 

    

 

Дҽҥлҽт милке чиклҽнмҽгҽн җир кишҽрлеклҽре ҿчен 
аренда тҥлҽве рҽвешендҽ  алына торган керемнҽр, 
шулай ук кҥрсҽтелгҽн җир кишҽрлеклҽрен арендалау  
шартнамҽлҽрен тҿзҥ хокукын сатудан акчалар 

1 11 
05010 

00 0000 
120 13 654,0 

    

 

Дҽҥлҽт милкен җиргҽ бҥлешкҽннҽн соң җир ҿчен 
аренда тҥлҽве рҽвешендҽ алына торган керемнҽр, 
шулай ук кҥрсҽтелгҽн җир кишҽрлеклҽрен (бюджет 
һҽм автоном учреждениелҽрнең җир 
кишҽрлеклҽреннҽн тыш) арендалау шартнамҽлҽрен 
тҿзҥ хокукын сатудан алынган акчалар 

1 11 
05020 

00 0000 
120 815,5 

    

 

Дҽҥлҽт хакимияте органнарының, җирле ҥзидарҽ 
органнарының, бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнарының һҽм алар тҿзегҽн 
учреждениелҽрне (бюджет һҽм автоном 
учреждениелҽр мҿлкҽтеннҽн тыш) оператив 
идарҽсендҽге мҿлкҽтне арендага бирҥдҽн кергҽн 
керемнҽр  

1 11 
05030 

00 0000 
120 496,0 

    



 12 

 

Муниципаль районнар милкендҽге мҿлкҽтне 
(муниципаль бюджет һҽм автоном  учреждениелҽр 
милкеннҽн тыш), шулай ук муниципаль унитар 
предприятиелҽр,  шул исҽптҽн казна 
предприятиелҽре мҿлкҽтен залогка, ышанычлы 
идарҽгҽ тапшырудан алынган акчалар  

1 11 
08000 

00 0000 
120 227,0 

    

 

Муниципаль районнар милкендҽге мҿлкҽтне 
(муниципаль бюджет һҽм автоном  учреждениелҽр 
милкеннҽн тыш), шулай ук муниципаль унитар 
предприятиелҽр,  шул исҽптҽн казна 
предприятиелҽре мҿлкҽтен залогка, ышанычлы 
идарҽгҽ  тапшырудан алынган акчалар  

1 11 
08050 

05 0000 
120 227,0 

    

 

Дҽҥлҽт милкендҽге һҽм муниципаль милектҽге 
мҿлкҽттҽн һҽм хокуклардан файдаланудан башка 
керемнҽр (бюджет һҽм автоном учреждениелҽр 
мҿлкҽтеннҽн, шулай ук дҽҥлҽт һҽм муниципаль 
унитар предприятиелҽр, шул исҽптҽн казна 
предприятиелҽре, мҿлкҽтеннҽн тыш)               

1 11 
09000 

00 0000 
120 1 246,0 

    

 

Дҽҥлҽт милкендҽге һҽм муниципаль милектҽге 
мҿлкҽттҽн файдаланудан башка керемнҽр (бюджет 
һҽм автоном учреждениелҽр мҿлкҽтеннҽн, шулай ук 
дҽҥлҽт һҽм муниципаль унитар предприятиелҽр, шул 
исҽптҽн казна предприятиелҽре мҿлкҽтеннҽн тыш)               

1 11 
09080 

05 0000 
120 1 246,0 

    

 

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНГАНДА 
ТҤЛҼҤЛҼР 

1 12 
00000 

00 0000 
000 683,0 

 
Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохиткҽ тискҽре йогынты ҿчен тҥлҽҥ 

1 12 
01000 

01 0000 
120 683,0 

    

 

Стационар объектларның атмосфера һавасына 
пычраткыч матдҽлҽр чыгаруы ҿчен тҥлҽҥ 

1 12 
01010 

01 0000 
120 150,0 

    

 

Су объектларына пычраткыч матдҽлҽр ташлаган 
ҿчен тҥлҽҥ 

1 12 
01030 

01 0000 
120 33,0 

 
 

  

 

Җитештерҥ калдыкларын урнаштыру ҿчен тҥлҽҥ 1 12 400,0 



 13 

01041 
01 0000 

120 

 
 

  

 

Каты коммуналь калдыкларны урнаштыру ҿчен тҥлҽҥ 

1 12 
01042 

01 0000 
120 100,0 

 
 

  

 

МАТДИ ҺҼМ МАТДИ БУЛМАГАН АКТИВЛАРНЫ 
САТУДАН КЕРЕМНҼР 

1 14 
00000 

00 0000 
000 11 350,0 

    

 

Дҽҥлҽт һҽм муниципаль милектҽге мҿлкҽтне 
реализациялҽҥдҽн керемнҽр (бюджет һҽм автоном 
учреждениелҽрнең кҥчемле мҿлкҽтеннҽн, шулай ук 
дҽҥлҽт һҽм муниципаль унитар предприятиелҽр, шул 
исҽптҽн казна предприятиелҽре мҿлкҽтеннҽн тыш) 

1 14 
02000 

00 0000 
000 2 900,0 

    

 

Кҥрсҽтелгҽн мҿлкҽт буенча тҿп чараларны гамҽлгҽ 
ашыру ҿлешендҽ  муниципаль районнарның идарҽ 
органнары карамагындагы оешмаларның  оператив 
идарҽсендҽге мҿлкҽтне (муниципаль бюджет һҽм 
автоном  учреждениелҽр мҿлкҽтеннҽн тыш) 
реализациялҽҥдҽн керемнҽр 

1 14 
02052 

05 0000 
410 2 900,0 

    

 

Дҽҥлҽт һҽм муниципаль милектҽ булган җир 
кишҽрлеклҽрен сатудан керемнҽр  

1 14 
06000 

00 0000 
430 8 450,0 

    

 

Дҽҥлҽт милке чиклҽнмҽгҽн җир кишҽрлеклҽрен 
сатудан кергҽн керемнҽр  

114 
06010 

00 0000 
430 8 350,0 

    

 

Дҽҥлҽт милке чиклҽнгҽн җир кишҽрлеклҽрен сатудан 
керемнҽр (бюджет һҽм автоном учреждениелҽрнең 
җир кишҽрлеклҽреннҽн тыш) 

114 
06020 

00 0000 
430 100,0 

    

 

Муниципаль районнар милкендҽге җир 
кишҽрлеклҽрен сатудан керемнҽр (муниципаль 
бюджет һҽм автоном учреждениелҽрнең җир 
кишҽрлеклҽреннҽн тыш) 

1 14 
06025 

05 0000 
430 100,0 

    



 14 

 
ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛҼР, ЗЫЯННЫ КАПЛАУ 

1 16 
00000 

00 0000 
000 2 966,0 

    

 

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе Кодексы белҽн билгелҽнгҽн 
административ штрафлар 

1 16 
01000 

01 0000 
140 440,6 

    

 

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексының 5 бҥлегендҽ билгелҽнгҽн 
административ хокук бозулар ҿчен җҽмҽгать 
судьялары, балигъ булмаганнар эшлҽре һҽм 
аларның хокукларын яклау комиссиялҽре 
тарафыннан салына торган административ 
штрафлар 

1 16 
01053 

01 0000 
140 1,0 

    

 

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексының 6 бҥлегендҽ билгелҽнгҽн 
административ хокук бозулар, халыкның 
сҽламҽтлегенҽ, санитар-эпидемиологик иминлегенҽ 
һҽм җҽмҽгать судьялары ,балигъ булмаганнар 
эшлҽре һҽм аларның хокукларын яклау 
комиссиялҽре тарафыннан салына торган 
административ хокук бозулар ҿчен административ 
штрафлар 

116 
01063 

01 0000 
140 8,0 

    

 

Җҽмҽгать судьялары, балигъ булмаганнар эшлҽре 
һҽм аларның хокукларын яклау комиссиялҽре 
тарафыннан милекне саклау ҿлкҽсендҽ 
административ хокук бозулар ҿчен административ 
штрафлар 

1 16 
01073 

01 0000 
140 0,5 

    

 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау һҽм табигатьтҽн 
файдалану ҿлкҽсендҽ Россия Федерациясе 
субъектлары башкарма хакимияте органнарының 
вазыйфаи затлары, Россия Федерациясе 
субъектлары учреждениелҽре тарафыннан салына 
торган административ хокук бозулар ҿчен 
административ штрафлар 

1 16 
01082 

01 0000 
140 364,0 

    



 15 

 

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе Кодексының 14 бҥлеге тарафыннан 
эшкуарлык эшчҽнлеге һҽм ҥзкҿйлҽнешле оешмалар 
эшчҽнлеге ҿлкҽсендҽ җҽмҽгать судьялары, балигъ 
булмаганнар эшлҽре һҽм аларның хокукларын яклау 
комиссиялҽре тарафыннан салына торган 
административ хокук бозулар ҿчен билгелҽнгҽн 
административ штрафлар 

116 
01143 

01 0000 
140 50,0 

    

 

Финанс ҿлкҽсендҽ бюджет акчаларыннан максатчан 
файдаланмаган, бюджет  кредитын кире кайтармаган 
йҽ ҥз вакытында кире кайтаруга, бюджет  
кредитыннан файдаланган ҿчен тҥлҽҥне кҥчергҽн йҽ 
ҥз вакытында  кҥчермҽгҽн, бюджет кредиты бирҥ 
шартларын бозган, бюджетара трансферлар  бирҥ 
тҽртибен һҽм (яисҽ) шартларын бозган, муниципаль 
берҽмлек бюджетына  кертелергҽ тиешле юридик 
затларга, индивидуаль эшкуарларга һҽм физик  
затларга бюджет инвестициялҽре бирҥ шартларын 
бозган ҿчен административ  хокук бозулар турында 
Россия Федерациясе кодексының 15 бҥлегендҽ  
билгелҽнгҽн административ штрафлар 

1 16 
01157 

01 0000 
140 10,0 

    

 

Җҽмҽгать судьялары, балигъ булмаганнар эшлҽре 
һҽм аларның хокукларын яклау комиссиялҽре 
тарафыннан салына торган административ хокук 
бозулар ҿчен административ штрафлар 

1 16 
01193 

01 0000 
140 5,1 

    

 

Җҽмҽгать судьялары, балигъ булмаганнар эшлҽре 
һҽм аларның хокукларын яклау комиссиялҽре 
тарафыннан салына торган административ хокук 
бозулар һҽм җҽмҽгать тҽртибенҽ һҽм җҽмҽгать 
иминлегенҽ кагыла торган административ хокук 
бозулар ҿчен административ штрафлар 

116 
01203 

01 0000 
140 2,0 

    



 16 

 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органы, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фонды белҽн идарҽ итҥ органы, казна учреждениесе, 
Россия Федерациясе Ҥзҽк банкы, Россия 
Федерациясе исеменнҽн эш итҥче бҥтҽн оешма 
каршындагы йҿклҽмҽлҽрне ҥтҽмҽгҽн яисҽ тиешенчҽ 
ҥтҽмҽгҽн очракта закон яки килешҥ нигезендҽ 
тҥлҽнгҽн штрафлар, неустойка, пенялар 

1 16 
07000 

00 0000 
140 215,0 

    

 

Муниципаль орган, (муниципаль казна учреждениесе) 
муниципаль район алдындагы йҿклҽмҽлҽрне 
ҥтҽмҽгҽн яки тиешенчҽ ҥтҽмҽгҽн очракта закон яки 
килешҥ нигезендҽ тҥлҽнгҽн башка штрафлар, 
неустойка, пенялар 

1 16 
07090 

05 0000 
140 215,0 

    

 
Китерелгҽн зыянны каплау максатларында тҥлҽҥлҽр 

1 16 
10000 

00 0000 
140 2 310,4 

    

 

Зыянны каплау турында дҽгъвалар буенча тҥлҽҥлҽр, 
шулай ук муниципаль районның муниципаль милкенҽ 
китерелгҽн зыянны ирекле каплаган вакытта тҥлҽнҽ 
торган тҥлҽҥлҽр (муниципаль бюджет (автоном) 
учреждениелҽренҽ, унитар предприятиелҽргҽ 
беркетелгҽн мҿлкҽттҽн тыш) 

1 16 
10030 

05 0000 
140 300,0 

    

 

Муниципаль район бюджеты акчаларын алучылар 
иминият очраклары килеп туган очракта зыянны 
кайтару 

1 16 
10031 

05 0000 
140 100,0 

    

 

Муниципаль район милкенҽ китерелгҽн зыянны 
башка каплау (муниципаль бюджет (автоном) 
учреждениелҽргҽ, унитар предприятиелҽргҽ 
беркетелгҽн мҿлкҽттҽн тыш) 

1 16 
10032 

05 0000 
140 200,0 

    

 

Муниципаль контракт тҿзҥдҽн читлҽшҥгҽ китерелгҽн 
зыянны каплау максатларында тҥлҽҥлҽр 

1 16 
10060 

00 0000 
140 10,0 

    



 17 

 

Муниципаль районның муниципаль органы 
(муниципаль казна учреждениесе) белҽн муниципаль 
контракт тҿзҥдҽн читлҽшҥгҽ китерелгҽн зыянны 
каплау максатларында тҥлҽҥлҽр, шулай ук дҽҥлҽт 
һҽм муниципаль ихтыяҗларны тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар,эшлҽр,хезмҽт кҥрсҽтҥлҽр сатып алу 
ҿлкҽсендҽ контракт системасы турында Россия 
Федерациясе законнарын бозган ҿчен муниципаль 
район бюджетына кҥчерелергҽ тиешле башка 
акчалар (муниципаль контракттан тыш) 

1 16 
10061 

05 0000 
140 10,0 

    

 

2020 елның 1 гыйнварына кадҽр барлыкка килгҽн 
бурычларны тҥлҽҥ исҽбенҽ керҽ торган, 2019 елда 
гамҽлдҽ булган нормативлар буенча Россия 
Федерациясе бюджет системасы бюджетларына 
кҥчерелергҽ тиешле акчалата тҥлҽтҥлҽрдҽн 
(штрафлардан) керемнҽр 

1 16 
10120 

00 0000 
140 1 770,4 

    

 

2020 елның 1 гыйнварына кадҽр барлыкка килгҽн 
бурычларны тҥлҽҥ исҽбенҽ кергҽн, 2019 елда 
гамҽлдҽ булган нормативлар буенча муниципаль 
берҽмлек бюджетына кҥчерелергҽ тиеш акчалата 
тҥлҽтҥлҽрдҽн (штрафлардан) керемнҽр 

116 
10123 

01 0000 
140 1 769,4 

    

 

Федераль бюджетка һҽм муниципаль берҽмлек 
бюджетына 2019 елда гамҽлдҽ булган нормативлар 
буенча 2020 елның 1 гыйнварына кадҽр барлыкка 
килгҽн бурычларны каплау исҽбенҽ керҽ торган 
акчалата тҥлҽтҥлҽрдҽн (штрафлардан) керемнҽр 

1 16 
10129 

01 0000 
140 1,0 

    

 

Зыянны каплау максатларында тҥлҽнҽ торган 
тҥлҽҥлҽр  

1 16 
11000 

01 0000 
140 230,0 

    

 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохиткҽ китерелгҽн зыянны каплау 
турында дҽгъвалар буенча тҥлҽҥлҽр, шулай ук 
ҽйлҽнҽ-тирҽ мохиткҽ китерелгҽн зыянны (аеруча 
саклана торган табигать территориялҽрендҽ ҽйлҽнҽ-
тирҽ мохиткҽ китерелгҽн зыяннан тыш) ҥз телҽге 
белҽн каплаган очракта тҥлҽнҽ торган тҥлҽҥлҽр, 
муниципаль берҽмлек бюджетына кҥчерелергҽ 
тиешле тҥлҽҥлҽр  

1 16 
11050 

01 0000 
140 230,0 

    

 
ТҤЛҼҤСЕЗ КЕРЕМНҼР 2 00 1 219 342,33 



 18 

00000 
00 0000  

000 

    

 

Россия Федерациясе бюджет системасының башка 
бюджетларыннан кире кайтарылмый торган керемнҽр 

2 02 
00000 

00 0000 
000 1 219 342,33 

    

 
Бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽҥгҽ дотациялҽр 

2 02 
10000 

00 0000 
150 28 227,00 

    

 

Россия Федерациясе субъекты бюджетыннан бюджет 
тҽэмин ителешен тигезлҽҥгҽ муниципаль районнар 
бюджетларына дотациялҽр 

2 02 
15001 

05 0000 
150 28 227,00 

    

 

Муниципаль районнар бюджетларына субсидиялҽр 
(бюджетара субсидиялҽр) 

2 02 
20000 

00 0000 
150 534 439,40 

    

 

Муниципаль гомуми белем бирҥ оешмаларында 
башлангыч гомуми белем алучы укучыларны 
тҥлҽҥсез кайнар ризык белҽн тҽэмин итҥне оештыру 
чараларын гамҽлгҽ ашыру ҿлешендҽ муниципаль 
берҽмлеклҽрнең җирле ҥзидарҽ органнары 
тарафыннан Мҽгариф ҿлкҽсендҽ җирле ҽһҽмияттҽге 
мҽсьҽлҽлҽр буенча вҽкалҽтлҽрне башкарганда 
барлыкка килҽ торган чыгым йҿклҽмҽлҽрен 
финанслашуга муниципаль районнар һҽм шҽһҽр 
округлары бюджетларына субсидиялҽр 

2 02 
25304 

05 0000 
150 23 410,10 

    

 

"Торак-коммуналь хуҗалыкны ҥзгҽртеп коруга ярдҽм 
итҥ фонды турында" Федераль закон кысаларында 
гражданнарны авария хҽлендҽге торак фондыннан 
кҥчерҥ ҿчен муниципаль районнар һҽм шҽһҽр 
округлары бюджетларына субсидиялҽр 

2 02 
20299 

05 0000 
150 1 175,20 

    

 

"Торак-коммуналь хуҗалыкны ҥзгҽртеп коруга ярдҽм 
итҥ фонды турында" Федераль закон кысаларында 
Татарстан Республикасы бюджеты акчалары 
исҽбеннҽн гражданнарны авария хҽлендҽге торак 
фондыннан кҥчерҥ ҿчен муниципаль районнар һҽм 
шҽһҽр округлары бюджетларына субсидиялҽр 

2 02 
20302 

05 0000 
150 261,20 



 19 

    

 

Муниципаль районнар бюджетларына башка 
субсидиялҽр 

2 02 
29999 

05 0000 
150 509 592,90 

    

 
Муниципаль районнар бюджетларына субвенциялҽр 

2 02 
30000 

00 0000 
150 603 438,73 

    

 

Россия Федерациясе субъектлары тарафыннан 
тапшырыла торган вҽкалҽтлҽрне ҥтҽҥ ҿчен 
муниципаль районнар бюджетларына субвенциялҽр 

2 02 
30024 

05 0000 
150 542 048,53 

    

 

Ятим балаларны һҽм ата-ана тҽрбиясеннҽн мҽхрҥм 
калган балаларны опекага (попечительлеккҽ), 
тҽрбиягҽ бала алган гаилҽлҽргҽ тапшырылган 
балалар ҿчен айлык акчалата тҥлҽҥ һҽм ҥз 
вазыйфаларын башкаручы опекуннарга яки 
попечительгҽ тиешле бҥлҽклҽҥлҽр билгелҽҥ һҽм 
тҥлҽҥ буенча Татарстан Республикасы дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен җирле ҥзидарҽ органнары тарафыннан 
гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялҽр 

2 02 
30027 

05 0000 
150 22 186,7 

    

 

Муниципаль гомуми белем бирҥ оешмаларында 
Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез башлангыч 
гомуми, тҿп гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽҥлҽт гарантиялҽрен 
тҽэмин итҥ, муниципаль гомуми белем бирҥ 
оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ белем бирҥне 
тҽэмин итҥ, муниципаль гомуми белем бирҥ 
оешмаларының педагогик хезмҽткҽрлҽренҽ сыйныф 
җитҽкчелеге ҿчен айлык акчалата тҥлҽҥ ҿлешендҽ 
муниципаль районнар һҽм шҽһҽр округлары 
бюджетларына субвенциялҽр 

2 02 
35303 

05 0000 
150 31 638,6 

    

 

Хҽрби комиссариатлар булмаган территориялҽрдҽ 
беренчел хҽрби исҽпкҽ алуны гамҽлгҽ ашыру ҿчен 
муниципаль районнар бюджетларына субвенциялҽр 

2 02 
35118 

05 0000 
150 2 387,30 

    

 

Россия Федерациясендҽ гомуми юрисдикциядҽге 
федераль судларның присяжный утырышчыларына 
кандидатлар исемлеклҽрен тҿзҥ (ҥзгҽртҥ) 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль 
районнар бюджетларына субвенциялҽр 

2 02 
35120 

05 0000 
150 606,40 

    



 20 

 

Граждан хҽле актларын дҽҥлҽт теркҽвенҽ алу ҿчен 
муниципаль районнар бюджетларына субвенциялҽр 

2 02 
35930 

05 0000 
150 4 571,20 

    

 

Муниципаль районнар бюджетларына башка 
бюджетара трансфертлар  

2 02 
40000 

00 0000 
150 53 237,2 

    

 

Тҿзелгҽн килешҥлҽр нигезендҽ җирле ҽһҽмияттҽге 
мҽсьҽлҽлҽрне хҽл итҥ буенча вҽкалҽтлҽр ҿлешен 
гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль районнар 
бюджетларына җирлеклҽр бюджетларыннан 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

  202 
40014 
05 0000 
150 53 237,2 

    

 
КЕРЕМНҼРНЕҢ БАРЛЫГЫ 

 
1 800 726,63 

 
 

Чистай муниципаль районы  
 

Советының «2022 елга һҽм 

2023-2024 еллар план чорына 

«Чистай муниципаль районы» 

муниципаль берҽмлеге 

бюджеты турында» карарына 

4 нче кушымта 

                                                                                                                                                                                      

  
№                        ел 

    2023-2024 елларга Татарстан Республикасы "Чистай муниципаль районы"  

муниципаль берҽмлеге бюджетының фаразланучы керемнҽре кҥлҽме 

   

                                                                                                                      
 

мең сум 

Атамасы  
Керем 
коды 

Сумма 

2023 ел 2024 ел 

САЛЫМ ҺҼМ САЛЫМ БУЛМАГАН КЕРЕМНҼР 

1 00 
00000 

00 0000 
000 

621 
368,0 

668 
352,20 

    

ТАБЫШКА САЛЫМНАР, КЕРЕМНҼР 

1 01 
00000 

00 0000 
000 

498 
694,2 

543 
558,40 

    
Физик затлар кеременҽ салым 

1 01 
02000 

498 
694,2 

543 
558,4 



 21 

01 0000 
110 

    Салым исҽплҽҥ һҽм тҥлҽҥ Россия Федерациясе 
Салым кодексының 227, 2271  һҽм 228 статьялары 
нигезендҽ гамҽлгҽ ашырыла торган керемнҽрдҽн 
тыш,  чыганагы салым агенты булган физик затлар 
керемнҽренҽ салым 

1 01 
02010 

01 0000 
110 

480 
494,2 

523 
598,40 

    
Физик затлар, шҽхси эшмҽкҽрлҽр, нотариуслар, 
шҽхси практика белҽн шҿгыльлҽнҥче адвокатлар, 
адвокатлар кабинетларын гамҽлгҽ куйган 
адвокатлар һҽм Россия Федерациясе Салым 
кодексының 227 статьясы нигезендҽ хосусый 
практика белҽн шҿгыльлҽнҥче башка затлар 
эшчҽнлеген гамҽлгҽ ашырудан алынган 
керемнҽрдҽн физик затлар кеременҽ салым   

1 01 
02020 

01 0000 
110 2 900,0 3 200,0 

    
Физик затлар алган керемнҽрдҽн физик затлар 
кеременҽ салым 

1 01 
02030 

01 0000 
110 9 400,0 10 300,0 

    
Россия Федерациясе Салым кодексының 227.1 
статьясы нигезендҽ патент нигезендҽ наем буенча 
хезмҽт эшчҽнлеген башкаручы чит ил гражданнары 
булып торучы физик затлар тарафыннан алынган 
керемнҽрдҽн беркетелгҽн аванс тҥлҽҥлҽре 
рҽвешендҽ физик затлар кеременҽ салым 

1 01 
02040 

01 0000 
110 700,0 760,00 

    
Физик затлар кеременҽ салым суммасы 650 000 
сумнан артып киткҽн, салым базасының бер 
ҿлешенҽ караган, 5 000 000 000 сумнан артып киткҽн 
(контрольдҽ тотыла торган чит ил компаниясе 
табышыннан физик затлар кеременҽ салымнан, шул 
исҽптҽн контрольдҽ тотыла торган чит ил 
компаниясенең фиксациялҽнгҽн табышыннан тыш). 

1 
0102080 
01 0000 

110 5 200,0 5 700,0 

    
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ ТЕРРИТОРИЯСЕНДҼ 
САТЫЛА ТОРГАН ТОВАРЛАРГА (ЭШЛҼРГҼ, 
ХЕЗМҼТ КҤРСҼТҤЛҼРГҼ) САЛЫМНАР 

1 03 
00000 

00 0000 
000 27 000,0 27 100,0 

Россия Федерациясе территориясендҽ җитештерелҽ 
торган акцизлы товарларга (продукциялҽргҽ) 
акцизлар 

103 
02000 

01 0000 
110 27 000,0 27 100,0 

    



 22 

Дизель ягулыгына акцизлар тҥлҽҥдҽн РФ 
субъектлары бюджетлары һҽм җирле  бюджетлар 
арасында, билгелҽнгҽн дифференциациялҽнгҽн 
нормативларны һҽм  җирле бюджетларга тҥлҽҥлҽрне 
исҽпкҽ алып, бҥленергҽ тиешле керемнҽр 

1 03 
02230 

01 0000 
110 10 450,0 10 550,0 

  

   Дизель һҽм (яки) карбюратор двигательлҽре ҿчен 
мотор майларына акцизлар тҥлҽҥдҽн кергҽн 
керемнҽр, җирле бюджетларга тҥлҽҥлҽрнең 
билгелҽнгҽн дифференциациялҽнгҽн 
нормативларын исҽпкҽ алып, РФ субъектлары 
бюджетлары һҽм җирле бюджетлар арасында 
бҥленергҽ тиешле керемнҽр 

1 03 
02240 

01 0000 
110 150,0 150,0 

  

   Автомобиль бензинына акцизлар тҥлҽҥдҽн кергҽн 
керемнҽр, җирле бюджетларга тҥлҽҥлҽрнең 
дифференциациялҽнгҽн нормативларын исҽпкҽ 
алып, РФ субъектлары бюджетлары һҽм җирле 
бюджетлар арасында бҥленергҽ тиешле керемнҽр 

1 03 
02250 

01 0000 
110 16 300,0 16 300,0 

  

   Турыдан-туры куылган бензинга акцизлар тҥлҽҥдҽн 
РФ субъектлары  бюджетлары һҽм җирле 
бюджетлар арасында, җирле бюджетларга 
билгелҽнгҽн дифференциациялҽнгҽн тҥлҽҥлҽр 
нормативларын исҽпкҽ алып, бҥленергҽ тиешле 
керемнҽр 

1 03 
02260 

01 0000 
110 100,0 100,0 

    

ҖЫЕЛМА КЕРЕМГҼ САЛЫМНАР 

1 05 
00000 

00 0000 
000 55 852,5 57 577,5 

 
  

  

Салым салуның гадилҽштерелгҽн системасын 
куллануга бҽйле рҽвештҽ алына торган салым 

1 05 
01000 

00 0000 
110 39 259,0 40 829,0 

    

Салым салу объекты буларак керемнҽрне сайлаган 
салым тҥлҽҥчелҽрдҽн алына торган салым 

1 05 
01010 

01 0000 
110 24 616,0 25 600,0 

    
Салым салу объекты сыйфатында чыгымнар 
кҥлҽменҽ киметелгҽн керемнҽрне сайлаган салым 
тҥлҽҥчелҽрдҽн алына торган салым 

1 05 
01020 

01 0000 
110 14 643,0 15 229,0 

    

Бердҽм авыл хуҗалыгы салымы 

1 05 
03000 

01 0000 
110 1 044,5 1 044,5 



 23 

    

Бердҽм авыл хуҗалыгы салымы 

1 05 
03010 

01 0000 
110 1 044,5 1 044,5 

    

Салым салуның патент системасын куллануга бҽйле 
рҽвештҽ алына торган салым 

1 05 
04000 

02 0000 
110 15 549,0 15 704,0 

    
Салым салуның патент системасын куллануга бҽйле 
рҽвештҽ алына торган салым муниципаль районнар 
бюджетларына кҥчерелҽ торган салым 

1 05 
04020 

02 0000 
110 15 549,0 15 704,0 

    

ДҼҤЛҼТ ПОШЛИНАСЫ 

1 08 
00000 

00 0000 
000 8 362,8 8 362,8 

    
Гомуми юрисдикция судларында җҽмҽгать 
судьялары тарафыннан карала торган эшлҽр буенча 
дҽҥлҽт пошлинасы   

1 08 
03000 

01 0000 
110 8 362,8 8 362,8 

Гомуми юрисдикция судларында карала торган 
эшлҽр буенча дҽҥлҽт пошлинасы җҽмҽгать 
судьялары (Россия Федерациясе Югары судыннан 
тыш) 

1 08 
03010 

01 0000 
110 8 362,8 8 362,8 

    

ДҼҤЛҼТ ҺҼМ МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТҼГЕ 
МҾЛКҼТНЕ ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМНҼР 

1 11 
00000 

00 0000 
000 16 438,5 16 438,5 

    Бюджет һҽм автоном учреждениелҽр мҿлкҽтен, 
шулай ук дҽҥлҽт һҽм муниципаль унитар 
предприятиелҽр мҿлкҽтен, шул исҽптҽн казна 
учреждениелҽреннҽн тыш, дҽҥлҽт һҽм муниципаль 
милекне тҥлҽҥле файдалануга тапшырган ҿчен 
аренда яисҽ башка тҥлҽҥ рҽвешендҽ алына торган 
керемнҽр 

1 11 
05000 

00 0000 
120 14 965,5 14 965,5 

    

Дҽҥлҽт милке чиклҽнмҽгҽн җир кишҽрлеклҽре ҿчен 
аренда тҥлҽве рҽвешендҽ  алына торган керемнҽр, 
шулай ук кҥрсҽтелгҽн җир кишҽрлеклҽрен арендалау  
шартнамҽлҽрен тҿзҥ хокукын сатудан акчалар 

1 11 
05010 

00 0000 
120 13 654,0 13 654,0 

    



 24 

Дҽҥлҽт милкен җиргҽ бҥлешкҽннҽн соң җир ҿчен 
аренда тҥлҽве рҽвешендҽ алына торган керемнҽр, 
шулай ук кҥрсҽтелгҽн җир кишҽрлеклҽрен (бюджет 
һҽм автоном учреждениелҽрнең җир 
кишҽрлеклҽреннҽн тыш) арендалау шартнамҽлҽрен 
тҿзҥ хокукын сатудан алынган акчалар 

1 11 
05020 

00 0000 
120 815,5 815,5 

    Дҽҥлҽт хакимияте органнарының, җирле ҥзидарҽ 
органнарының, бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 
белҽн идарҽ итҥ органнарының һҽм алар тҿзегҽн 
учреждениелҽрне (бюджет һҽм автоном 
учреждениелҽр мҿлкҽтеннҽн тыш) оператив 
идарҽсендҽге мҿлкҽтне арендага бирҥдҽн кергҽн 
керемнҽр  

1 11 
05030 

00 0000 
120 496,0 496,0 

    

Муниципаль районнар милкендҽге мҿлкҽтне 
(муниципаль бюджет һҽм автоном  учреждениелҽр 
милкеннҽн тыш), шулай ук муниципаль унитар 
предприятиелҽр,  шул исҽптҽн казна 
предприятиелҽре мҿлкҽтен залогка, ышанычлы 
идарҽгҽ тапшырудан алынган акчалар  

1 11 
08000 

00 0000 
120 227,0 227,0 

    
Муниципаль районнар милкендҽге мҿлкҽтне 
(муниципаль бюджет һҽм автоном  учреждениелҽр 
милкеннҽн тыш), шулай ук муниципаль унитар 
предприятиелҽр,  шул исҽптҽн казна 
предприятиелҽре мҿлкҽтен залогка, ышанычлы 
идарҽгҽ  тапшырудан алынган акчалар  

1 11 
08050 

05 0000 
120 227,0 227,0 

    
Дҽҥлҽт милкендҽге һҽм муниципаль милектҽге 
мҿлкҽттҽн һҽм хокуклардан файдаланудан башка 
керемнҽр (бюджет һҽм автоном учреждениелҽр 
мҿлкҽтеннҽн, шулай ук дҽҥлҽт һҽм муниципаль 
унитар предприятиелҽр, шул исҽптҽн казна 
предприятиелҽре, мҿлкҽтеннҽн тыш)               

1 11 
09000 

00 0000 
120 1 246,0 1 246,0 

    

Дҽҥлҽт милкендҽге һҽм муниципаль милектҽге 
мҿлкҽттҽн файдаланудан башка керемнҽр (бюджет 
һҽм автоном учреждениелҽр мҿлкҽтеннҽн, шулай ук 
дҽҥлҽт һҽм муниципаль унитар предприятиелҽр, шул 
исҽптҽн казна предприятиелҽре мҿлкҽтеннҽн тыш)               

1 11 
09080 

05 0000 
120 1 246,0 1 246,0 

    
ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНГАНДА 
ТҤЛҼҤЛҼР 

1 12 
00000 

00 0000 683,0 683,0 



 25 

000 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохиткҽ тискҽре йогынты ҿчен тҥлҽҥ 

1 12 
01000 

01 0000 
120 683,0 683,0 

    

Стационар объектларның атмосфера һавасына 
пычраткыч матдҽлҽр чыгаруы ҿчен тҥлҽҥ 

1 12 
01010 

01 0000 
120 150,0 150,0 

    
Су объектларына пычраткыч матдҽлҽр ташлаган 
ҿчен тҥлҽҥ 

1 12 
01030 

01 0000 
120 33,0 33,0 

 
   

Җитештерҥ һҽм куллану калдыкларын урнаштыру 
ҿчен тҥлҽҥ (федераль хакимият органнары) 

1 12 
01041 

01 0000 
120 400,0 400,0 

 
   

Каты коммуналь калдыкларны урнаштыру ҿчен тҥлҽҥ 

1 12 
01042 

01 0000 
120 100,0 100,0 

 
   

МАТДИ ҺҼМ МАТДИ БУЛМАГАН АКТИВЛАРНЫ 
САТУДАН КЕРЕМНҼР 

1 14 
00000 

00 0000 
000 11 371,0 11 666,0 

    

Дҽҥлҽт һҽм муниципаль милектҽге мҿлкҽтне 
реализациялҽҥдҽн керемнҽр (бюджет һҽм автоном 
учреждениелҽрнең кҥчемле мҿлкҽтеннҽн, шулай ук 
дҽҥлҽт һҽм муниципаль унитар предприятиелҽр, шул 
исҽптҽн казна предприятиелҽре мҿлкҽтеннҽн тыш) 

1 14 
02000 

00 0000 
000 2 900,0 2 900,0 

    
Кҥрсҽтелгҽн мҿлкҽт буенча тҿп чараларны гамҽлгҽ 
ашыру ҿлешендҽ  муниципаль районнарның идарҽ 
органнары карамагындагы оешмаларның  оператив 
идарҽсендҽге мҿлкҽтне (муниципаль бюджет һҽм 
автоном  учреждениелҽр мҿлкҽтеннҽн тыш) 
реализациялҽҥдҽн керемнҽр 

1 14 
02052 

05 0000 
410 2 900,0 2 900,0 

    

Дҽҥлҽт һҽм муниципаль милектҽ булган җир 
кишҽрлеклҽрен сатудан керемнҽр  

1 14 
06000 

00 0000 
430 8 471,0 8 766,0 

    



 26 

Дҽҥлҽт милке чиклҽнмҽгҽн җир кишҽрлеклҽрен 
сатудан кергҽн керемнҽр  

114 
06010 

00 0000 
430 8 371,0 8 666,0 

    

Дҽҥлҽт милке чиклҽнгҽн җир кишҽрлеклҽрен сатудан 
керемнҽр (бюджет һҽм автоном учреждениелҽрнең 
җир кишҽрлеклҽреннҽн тыш) 

114 
06020 

00 0000 
430 100,0 100,0 

    
Муниципаль районнар милкендҽге җир 
кишҽрлеклҽрен сатудан керемнҽр (муниципаль 
бюджет һҽм автоном учреждениелҽрнең җир 
кишҽрлеклҽреннҽн тыш) 

1 14 
06025 

05 0000 
430 100,0 100,0 

    

ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛҼР, ЗЫЯННЫ КАПЛАУ 

1 16 
00000 

00 0000 
000 2 966,0 2 966,0 

    
Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе Кодексы белҽн билгелҽнгҽн 
административ штрафлар 

1 16 
01000 

01 0000 
140 440,6 440,6 

    Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексының 5 бҥлегендҽ билгелҽнгҽн 
административ хокук бозулар ҿчен җҽмҽгать 
судьялары, балигъ булмаганнар эшлҽре һҽм 
аларның хокукларын яклау комиссиялҽре 
тарафыннан салына торган административ 
штрафлар 

1 16 
01053 

01 0000 
140 1,0 1,0 

    Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексының 6 бҥлегендҽ билгелҽнгҽн 
административ хокук бозулар, халыкның 
сҽламҽтлегенҽ, санитар-эпидемиологик иминлегенҽ 
һҽм җҽмҽгать судьялары ,балигъ булмаганнар 
эшлҽре һҽм аларның хокукларын яклау 
комиссиялҽре тарафыннан салына торган 
административ хокук бозулар ҿчен административ 
штрафлар 

116 
01063 

01 0000 
140 8,0 8,0 

    

Җҽмҽгать судьялары, балигъ булмаганнар эшлҽре 
һҽм аларның хокукларын яклау комиссиялҽре 
тарафыннан милекне саклау ҿлкҽсендҽ 
административ хокук бозулар ҿчен административ 
штрафлар 

1 16 
01073 

01 0000 
140 0,5 0,5 

    



 27 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау һҽм табигатьтҽн 
файдалану ҿлкҽсендҽ Россия Федерациясе 
субъектлары башкарма хакимияте органнарының 
вазыйфаи затлары, Россия Федерациясе 
субъектлары учреждениелҽре тарафыннан салына 
торган административ хокук бозулар ҿчен 
административ штрафлар 

1 16 
01082 

01 0000 
140 364,0 364,0 

    Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе Кодексының 14 бҥлеге тарафыннан 
эшкуарлык эшчҽнлеге һҽм ҥзкҿйлҽнешле оешмалар 
эшчҽнлеге ҿлкҽсендҽ җҽмҽгать судьялары, балигъ 
булмаганнар эшлҽре һҽм аларның хокукларын яклау 
комиссиялҽре тарафыннан салына торган 
административ хокук бозулар ҿчен билгелҽнгҽн 
административ штрафлар 

116 
01143 

01 0000 
140 50,0 50,0 

    

Финанс ҿлкҽсендҽ бюджет акчаларыннан максатчан 
файдаланмаган, бюджет  кредитын кире кайтармаган 
йҽ ҥз вакытында кире кайтаруга, бюджет  
кредитыннан файдаланган ҿчен тҥлҽҥне кҥчергҽн йҽ 
ҥз вакытында  кҥчермҽгҽн, бюджет кредиты бирҥ 
шартларын бозган, бюджетара трансферлар  бирҥ 
тҽртибен һҽм (яисҽ) шартларын бозган, муниципаль 
берҽмлек бюджетына  кертелергҽ тиешле юридик 
затларга, индивидуаль эшкуарларга һҽм физик  
затларга бюджет инвестициялҽре бирҥ шартларын 
бозган ҿчен административ  хокук бозулар турында 
Россия Федерациясе кодексының 15 бҥлегендҽ  
билгелҽнгҽн административ штрафлар 

1 16 
01157 

01 0000 
140 10,0 10,0 

    

Җҽмҽгать судьялары, балигъ булмаганнар эшлҽре 
һҽм аларның хокукларын яклау комиссиялҽре 
тарафыннан салына торган административ хокук 
бозулар ҿчен административ штрафлар 

1 16 
01193 

01 0000 
140 5,1 5,1 

    

Җҽмҽгать судьялары, балигъ булмаганнар эшлҽре 
һҽм аларның хокукларын яклау комиссиялҽре 
тарафыннан салына торган административ хокук 
бозулар һҽм җҽмҽгать тҽртибенҽ һҽм җҽмҽгать 
иминлегенҽ кагыла торган административ хокук 
бозулар ҿчен административ штрафлар 

116 
01203 

01 0000 
140 2,0 2,0 



 28 

    

Дҽҥлҽт (муниципаль) органы, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фонды белҽн идарҽ итҥ органы, казна учреждениесе, 
Россия Федерациясе Ҥзҽк банкы, Россия 
Федерациясе исеменнҽн эш итҥче бҥтҽн оешма 
каршындагы йҿклҽмҽлҽрне ҥтҽмҽгҽн яисҽ тиешенчҽ 
ҥтҽмҽгҽн очракта закон яки килешҥ нигезендҽ 
тҥлҽнгҽн штрафлар, неустойка, пенялар 

1 16 
07000 

00 0000 
140 215,0 215,0 

    

Муниципаль орган, (муниципаль казна 
учреждениесе) муниципаль район алдындагы 
йҿклҽмҽлҽрне ҥтҽмҽгҽн яки тиешенчҽ ҥтҽмҽгҽн 
очракта закон яки килешҥ нигезендҽ тҥлҽнгҽн башка 
штрафлар, неустойка, пенялар 

1 16 
07090 

05 0000 
140 215,0 215,0 

    

Китерелгҽн зыянны каплау максатларында тҥлҽҥлҽр 

1 16 
10000 

00 0000 
140 2 310,4 2 310,4 

    

Зыянны каплау турында дҽгъвалар буенча тҥлҽҥлҽр, 
шулай ук муниципаль районның муниципаль милкенҽ 
китерелгҽн зыянны ирекле каплаган вакытта тҥлҽнҽ 
торган тҥлҽҥлҽр (муниципаль бюджет (автоном) 
учреждениелҽренҽ, унитар предприятиелҽргҽ 
беркетелгҽн мҿлкҽттҽн тыш) 

1 16 
10030 

05 0000 
140 300,0 300,0 

    
Муниципаль район бюджеты акчаларын алучылар 
иминият очраклары килеп туган очракта зыянны 
кайтару 

1 16 
10031 

05 0000 
140 100,0 100,0 

    

Муниципаль район милкенҽ китерелгҽн зыянны 
башка каплау (муниципаль бюджет (автоном) 
учреждениелҽргҽ, унитар предприятиелҽргҽ 
беркетелгҽн мҿлкҽттҽн тыш) 

1 16 
10032 

05 0000 
140 200,0 200,0 

    

Муниципаль контракт тҿзҥдҽн читлҽшҥгҽ китерелгҽн 
зыянны каплау максатларында тҥлҽҥлҽр 

1 16 
10060 

00 0000 
140 10,0 10,0 

    



 29 

Муниципаль районның муниципаль органы 
(муниципаль казна учреждениесе) белҽн муниципаль 
контракт тҿзҥдҽн читлҽшҥгҽ китерелгҽн зыянны 
каплау максатларында тҥлҽҥлҽр, шулай ук дҽҥлҽт 
һҽм муниципаль ихтыяҗларны тҽэмин итҥ ҿчен 
товарлар,эшлҽр,хезмҽт кҥрсҽтҥлҽр сатып алу 
ҿлкҽсендҽ контракт системасы турында Россия 
Федерациясе законнарын бозган ҿчен муниципаль 
район бюджетына кҥчерелергҽ тиешле башка 
акчалар (муниципаль контракттан тыш) 

1 16 
10061 

05 0000 
140 10,0 10,0 

    2020 елның 1 гыйнварына кадҽр барлыкка килгҽн 
бурычларны тҥлҽҥ исҽбенҽ керҽ торган, 2019 елда 
гамҽлдҽ булган нормативлар буенча Россия 
Федерациясе бюджет системасы бюджетларына 
кҥчерелергҽ тиешле акчалата тҥлҽтҥлҽрдҽн 
(штрафлардан) керемнҽр 

1 16 
10120 

00 0000 
140 1 770,4 1 770,4 

    
2020 елның 1 гыйнварына кадҽр барлыкка килгҽн 
бурычларны тҥлҽҥ исҽбенҽ кергҽн, 2019 елда 
гамҽлдҽ булган нормативлар буенча муниципаль 
берҽмлек бюджетына кҥчерелергҽ тиеш акчалата 
тҥлҽтҥлҽрдҽн (штрафлардан) керемнҽр 

116 
10123 

01 0000 
140 1 769,4 1 769,4 

    2020 елның 1 гыйнварына кадҽр барлыкка килгҽн 
бурычларны тҥлҽҥ исҽбенҽ кергҽн, 2019 елда 
гамҽлдҽ булган нормативлар буенча федераль 
бюджетка һҽм муниципаль берҽмлек бюджетына 
кҥчерелергҽ тиеш акчалата тҥлҽтҥлҽрдҽн 
(штрафлардан) керемнҽр 

116 
10129 

01 0000 
140 1,0 1,0 

    

Зыянны каплау максатларында тҥлҽнҽ торган 
тҥлҽҥлҽр  

1 16 
11000 

01 0000 
140 230,0 230,0 

    
Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохиткҽ китерелгҽн зыянны каплау 
турындагы дҽгъвалар буенча тҥлҽҥлҽр шулай ук 
китерелгҽн ҽйлҽнҽ-тирҽ мохиткҽ китерелгҽн зыянны 
ирекле тҥлҽгҽндҽ (аеруча саклана торган табигать 
территориялҽрендҽ ҽйлҽнҽ-тирҽ мохиткҽ китерелгҽн 
зыянны исҽпкҽ алмаганда) муниципаль берҽмлек 
бюджетына кҥчерелергҽ тиешле тҥлҽҥлҽр  

1 16 
11050 

01 0000 
140 230,0 230,0 

    

ТҤЛҼҤСЕЗ КЕРЕМНҼР 

2 00 
00000 

00 0000  
000 

1 206 
200,73 

1 151 
793,83 



 30 

    
Россия Федерациясе бюджет системасының башка 
бюджетларыннан кире кайтарылмый торган 
керемнҽр 

2 02 
00000 

00 0000 
000 

1 206 
200,73 

1 151 
793,83 

    

Бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽҥгҽ дотациялҽр 

2 02 
10000 

00 0000 
150 

26 
353,90 0 

    
Россия Федерациясе субъекты бюджетыннан 
бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽҥгҽ муниципаль 
районнар бюджетларына дотациялҽр 

2 02 
15001 

05 0000 
150 

26 
353,90 0 

    

Муниципаль районнар бюджетларына субсидиялҽр 
(бюджетара субсидиялҽр) 

2 02 
20000 

00 0000 
150 

519 
781,00 

483 
190,60 

    Муниципаль гомуми белем бирҥ оешмаларында 
башлангыч гомуми белем алучы укучыларны 
тҥлҽҥсез кайнар ризык белҽн тҽэмин итҥне оештыру 
чараларын гамҽлгҽ ашыру ҿлешендҽ муниципаль 
берҽмлеклҽрнең җирле ҥзидарҽ органнары 
тарафыннан Мҽгариф ҿлкҽсендҽ җирле ҽһҽмияттҽге 
мҽсьҽлҽлҽр буенча вҽкалҽтлҽрне башкарганда 
барлыкка килҽ торган чыгым йҿклҽмҽлҽрен 
финанслашуга муниципаль районнар һҽм шҽһҽр 
округлары бюджетларына субсидиялҽр 

2 02 
25304 

05 0000 
150 

22 
486,60 

23 
171,10 

    

"Торак-коммуналь хуҗалыкны ҥзгҽртеп коруга ярдҽм 
итҥ фонды турында" Федераль закон кысаларында 
гражданнарны авария хҽлендҽге торак фондыннан 
кҥчерҥ ҿчен муниципаль районнар һҽм шҽһҽр 
округлары бюджетларына субсидиялҽр 

2 02 
20299 

05 
0000150 

16 
048,70 0,00 

    
"Торак-коммуналь хуҗалыкны ҥзгҽртеп коруга ярдҽм 
итҥ фонды турында" Федераль закон кысаларында 
Татарстан Республикасы бюджеты акчалары 
исҽбеннҽн гражданнарны авария хҽлендҽге торак 
фондыннан кҥчерҥ ҿчен муниципаль районнар һҽм 
шҽһҽр округлары бюджетларына субсидиялҽр 

2 02 
20302 

05 0000 
150 3 566,40 0,00 

    

 Муниципаль районнар бюджетларына башка 
субсидиялҽр 

2 02 
29999 

05 0000 
150 

477 
679,30 

460 
019,50 



 31 

    

Муниципаль районнар бюджетларына субвенциялҽр 

2 02 
30000 

00 0000 
150 

603 
126,93 

606 
168,43 

    
Россия Федерациясе субъектлары тарафыннан 
тапшырыла торган вҽкалҽтлҽрне ҥтҽҥ ҿчен 
муниципаль районнар бюджетларына субвенциялҽр 

2 02 
30024 

05 0000 
150 

540 
865,03 

541 
455,93 

    Ятим балаларны һҽм ата-ана тҽрбиясеннҽн мҽхрҥм 
калган балаларны опекага (попечительлеккҽ), 
тҽрбиягҽ бала алган гаилҽлҽргҽ тапшырылган 
балалар ҿчен айлык акчалата тҥлҽҥ һҽм ҥз 
вазыйфаларын башкаручы опекуннарга яки 
попечительгҽ тиешле бҥлҽклҽҥлҽр билгелҽҥ һҽм 
тҥлҽҥ буенча Татарстан Республикасы дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен җирле ҥзидарҽ органнары тарафыннан 
гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялҽр 

2 02 
30027 

05 0000 
150 23 074,2 23 997,1 

    

Муниципаль гомуми белем бирҥ оешмаларында 
Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез башлангыч 
гомуми, тҿп гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽҥлҽт 
гарантиялҽрен тҽэмин итҥ, муниципаль гомуми 
белем бирҥ оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ белем 
бирҥне тҽэмин итҥ, муниципаль гомуми белем бирҥ 
оешмаларының педагогик хезмҽткҽрлҽренҽ сыйныф 
җитҽкчелеге ҿчен айлык акчалата тҥлҽҥ ҿлешендҽ 
муниципаль районнар һҽм шҽһҽр округлары 
бюджетларына субвенциялҽр 

2 02 
35303 

05 0000 
150 31638,6 32888,5 

    
Хҽрби комиссариатлар булмаган территориялҽрдҽ 
беренчел хҽрби исҽпкҽ алуны гамҽлгҽ ашыру ҿчен 
муниципаль районнар бюджетларына субвенциялҽр 

2 02 
35118 

05 0000 
150 2 468,7 2 556,9 

    Россия Федерациясендҽ гомуми юрисдикциядҽге 
федераль судларның присяжный утырышчыларына 
кандидатлар исемлеклҽрен тҿзҥ (ҥзгҽртҥ) 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль 
районнар бюджетларына субвенциялҽр 

2 02 
35120 

05 0000 
150 31,4 23,1 

    

Граждан хҽле актларын дҽҥлҽт теркҽвенҽ алу ҿчен 
муниципаль районнар бюджетларына субвенциялҽр 

2 02 
35930 

05 0000 
150 5 049,0 5 246,9 

    



 32 

Муниципаль районнар бюджетларына башка 
бюджетара трансфертлар  

2 02 
40000 

00 0000 
150 56 938,9 62 434,8 

    
Тҿзелгҽн килешҥлҽр нигезендҽ җирле ҽһҽмияттҽге 
мҽсьҽлҽлҽрне хҽл итҥ буенча вҽкалҽтлҽр ҿлешен 
гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль районнар 
бюджетларына җирлеклҽр бюджетларыннан 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

  202 
40014 
05 0000 
150 56 938,9 62 434,8 

    
КЕРЕМНҼРНЕҢ БАРЛЫГЫ 

 

1 827 
568,73 

1 820 
146,03 

    

     
 
 

    

Чистай муниципаль районы 
Советының «2022 елга һҽм 2023-
2024 еллар план чорына 
Татарстан Республикасы «Чистай 
муниципаль районы» муниципаль 
берҽмлеге бюджеты турында» 
карарына 
5 нче кушымта 

    
№                                       ел 

       

2022 елга Татарстан Республикасы "Чистай муниципаль районы" муниципаль 
берҽмлегенең бюджеты чыгымнарының ведомство структурасы  

       

Атамасы  
КВС

Р 
Рз ПР ЦСР ВР 

Суммас
ы,       

мең сум 

       
ЧИСТАЙ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ ФИНАНС-БЮДЖЕТ 
ПАЛАТАСЫ  802 

    

69 
302,40 

ГОМУМДҼҤЛҼТ 
МҼСЬҼЛҼЛҼРЕ 802 01 00 

  

21 
850,80 

Финанс, салым һҽм таможня 
органнары һҽм финанс 
(финанс-бюджет) 
кҥзҽтчелеге органнары 
эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 802 01 06 

  
9 851,90 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   802 01 06 

99 0 00 0000 
0 

 
9 851,90 

Ҥзҽк аппарат 802 01 06 
99 0 00 0204 
0 

 
9 851,90 



 33 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн 
идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин 
итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  802 01 06 

99 0 00 0204 
0 100 7 725,10 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  802 01 06 

99 0 00 0204 
0 200 2 116,80 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 802 01 06 

99 0 00 0204 
0 800 10,00 

РЕЗЕРВ ФОНДЛАРЫ 802 01 11 
  

4 305,90 
Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   802 01 11 

99 0 00 0000 
0 

 
4 305,90 

Җирле администрация 
резерв фондлары 802 01 11 

99 0 00 0741 
1 

 
4 305,90 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 802 01 11 

99 0 00 0741 
1 800 4 305,90 

Башка гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 802 01 13 

  
7 693,00 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   802 01 13 

99 0 00 0000 
0 

 
7 693,00 

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелҽр эшчҽнлеген 
тҽэмин итҥ 802 01 13 

99 0 00 2990 
0 

 
7 492,00 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 
(Оешмалар мҿлкҽтенҽ 
салым һҽм җир салымын 
тҥлҽҥ) 802 01 13 

99 0 00 2990 
0 800 7 492,00 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 
иминиятлҽштерҥ 802 01 13 

99 0 00 9241 
0 

 
201,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  802 01 13 

99 0 00 9241 
0 200 201,00 

МИЛЛИ ОБОРОНА 802 02 00 
  

2 387,30 
Мобилизацион һҽм хҽрби 
ҽзерлек 802 02 03 

  
2 387,30 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   802 02 03 

99 0 00 0000 
0 

 
2 387,30 

Хҽрби комиссариатлар 
булмаган территориялҽрдҽ 
беренчел хҽрби исҽпкҽ 
алуны гамҽлгҽ ашыру 802 02 03 

99 0 00 5118 
0  

 
2 387,30 

Бюджетара трансфертлар 802 02 03 
99 0 00 5118 
0  500 2 387,30 

Россия Федерациясе бюджет 
системасы бюджетларына 802 14 00 

  

45 
064,30 



 34 

гомуми характердагы 
бюджетара трансфертлар 

Россия Федерациясе 
субъектларының һҽм 
муниципаль берҽмлеклҽрнең 
бюджет тҽэмин ителешен 
тигезлҽҥгҽ дотациялҽр 802 14 01 

  

45 
064,30 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   802 14 01 

99 0 00 0000 
0 

 

45 
064,30 

Җирлеклҽрнең бюджет 
тҽэмин ителешен тигезлҽҥгҽ 
дотациялҽр муниципаль 
район составына керҥче 
җирлеклҽрнең бюджет 
тҽэмин ителеше дҽрҽҗҽсен 
тигезлҽҥ буенча муниципаль 
районнарның җирле ҥзидарҽ 
органнары вҽкалҽтлҽрен 
башкарганда барлыкка килҽ 
торган чыгым йҿклҽмҽлҽрен 
финанслашу һҽм 
муниципаль район составына 
керҥче җирлеклҽр 
бюджетларына башка 
бюджетара трансфертлар 
бирҥ максатларында 
Татарстан Республикасы 
муниципаль районнары 
бюджетларына субсидиялҽр 
бирелҽ торган җирлеклҽрнең 
бюджет тҽэмин ителешен 
тигезлҽҥгҽ дотациялҽр 802 14 01 

99 0 00 
S004 0 

 

39 
927,90 

Бюджетара трансфертлар 802 14 01 
99 0 00 
S004 0 500 

39 
927,90 

Финанс белҽн тҽэмин итҥ 
чыганагы булып җирлеклҽргҽ 
дотациялҽр исҽплҽҥ һҽм 
бирҥ буенча дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 
ашыруга муниципаль 
районнар бюджетларына 
субвенциялҽр булган 
җирлеклҽрнең бюджет 
тҽэмин ителешен тигезлҽҥгҽ 
дотациялҽр 802 14 01 

99 0 00 8006 
0 

 
5 136,40 

Бюджетара трансфертлар 802 14 01 
99 0 00 8006 
0 500 5 136,40 

ЧИСТАЙ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ ҖИР ҺҼМ 
МҾЛКҼТ МҾНҼСҼБҼТЛҼРЕ 
ПАЛАТАСЫ 803 

    
5 332,00 

ГОМУМДҼҤЛҼТ 
МҼСЬҼЛҼЛҼРЕ 803 01 00 

  
5 332,00 



 35 

Башка гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 803 01 13 

  
5 332,00 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   803 01 13 

99 0 00 0000 
0 

 
5 332,00 

Ҥзҽк аппарат 803 01 13 
99 0 00 0204 
0 

 
4 419,40 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн 
идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин 
итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  803 01 13 

99 0 00 0204 
0 100 3 165,80 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  803 01 13 

99 0 00 0204 
0 200 1 248,80 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 803 01 13 

99 0 00 0204 
0 800 4,80 

Оешмалар милкенҽ салым 
һҽм җир салымын тҥлҽҥ 803 01 13 

99 0 00 0295 
0 

 
865,00 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 803 01 13 

99 0 00 0295 
0 800 865,00 

Дҽҥлҽт милке чиклҽнмҽгҽн 
җир кишҽрлеклҽре белҽн эш 
итҥ буенча дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 803 01 13 

99 0 00 2540 
0 

 
47,60 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн 
идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин 
итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  803 01 13 

99 0 00 2540 
0 100 47,60 

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫ ЧИСТАЙ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ 810 

    

10 
050,30 

ГОМУМДҼҤЛҼТ 
МҼСЬҼЛҼЛҼРЕ 810 01 00 

  

10 
050,30 

Россия Федерациясе 
субъектының һҽм 
муниципаль берҽмлекнең 
югары вазыйфаи затының 
эшлҽве 810 01 02 

  
1 899,40 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   810 01 02 

99 0 00 0000 
0 

 
1 899,40 

Муниципаль берҽмлек 
башлыгы 810 01 02 

99 0 00 0203 
0 

 
1 899,40 



 36 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн 
идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин 
итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  810 01 02 

99 0 00 0203 
0 100 1 899,40 

Дҽҥлҽт хакимиятенең закон 
чыгару (вҽкиллекле) 
органнары һҽм муниципаль 
берҽмлеклҽрнең вҽкиллекле 
органнары эшчҽнлеге 810 01 03 

  
8 135,90 

Программасыз чыгымнар 
юнҽлеше                                                              
Муниципаль районга керҥче 
җирлеклҽрдҽн Татарстан 
Республикасының  
муниципаль норматив 
хокукый актлары регистрын 
алып бару ҿчен кирҽкле  
мҽгълҥмат җыю 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 810 01 03 

24 1 01 2539 
0 

 
3,70 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн 
идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин 
итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  810 01 03 

24 1 01 2539 
0 100 3,70 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   810 01 03 

99 0 00 0000 
0 

 
8 132,20 

Ҥзҽк аппарат 810 01 03 
99 0 00 0204 
0 

 
8 132,20 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн 
идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин 
итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  810 01 03 

99 0 00 0204 
0 100 5 432,20 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  810 01 03 

99 0 00 0204 
0 200 2 600,00 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 810 01 03 

99 0 00 0204 
0 800 100,00 

Башка гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 810 01 13 

  
15,00 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   810 01 13 

  
15,00 



 37 

Чистай муниципаль 
районында муниципаль 
хезмҽткҽрлҽрне 
диспансерлаштыруны 
уздыруны оештыру 810 01 13 

99 0 00 9707 
1 

 
15,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  810 01 13 

99 0 00 9707 
1 200 15,00 

ЧИСТАЙ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ 811 

    

290 
825,63 

ГОМУМДҼҤЛҼТ 
МҼСЬҼЛҼЛҼРЕ 811 01 00 

  

50 
891,13 

Россия Федерациясе 
Хҿкҥмҽте, Россия 
Федерациясе субъектлары 
дҽҥлҽт хакимиятенең югары 
башкарма органнары, җирле 
администрация эшчҽнлеге 811 01 04 

  

21 
376,50 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   811 01 04 

99 0 00 0000 
0 

 

21 
376,50 

Ҥзҽк аппарат 811 01 04 
99 0 00 0204 
0 

 

21 
013,20 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн 
идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин 
итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  811 01 04 

99 0 00 0204 
0 100 

14 
599,10 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  811 01 04 

99 0 00 0204 
0 200 6 364,10 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 811 01 04 

99 0 00 0204 
0 800 50,00 

Яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ 
дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру 811 01 04 

99 0 00 2524 
0 

 
363,30 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн 
идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин 
итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  811 01 04 

99 0 00 2524 
0 100 351,40 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  811 01 04 

99 0 00 2524 
0 200 11,90 



 38 

Суд системасы 811 01 05 
  

606,40 
Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше    811 01 05 

99 0 00 0000 
0 

 
606,40 

Федераль судларның 
присяжный 
утырышчыларына 
кандидатлар исемлеклҽрен 
тҿзҥ (ҥзгҽртҥ) вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру 811 01 05 

99 0 00 5120 
0 

 
606,40 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  811 01 05 

99 0 00 5120 
0 200 606,40 

Башка гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 811 01 13 

  

28 
908,23 

Мҽдҽният ҿлкҽсендҽ хезмҽт 
кҥрсҽтҥ 811 01 13 

08 0 00 0000 
0 

 
1 137,20 

Архив эшен ҥстерҥ 811 01 13 
08 Е 00 
0000 0 

 
1 137,20 

Архив эше ҿлкҽсендҽ 
чараларны гамҽлгҽ ашыру 811 01 13 

08 Е 01 
0000 0 

 
1 137,20 

Архив фонды документларын 
һҽм башка архив 
документларын саклауны, 
исҽпкҽ алуны, 
комплектлауны һҽм 
куллануны тҽэмин итҥ 811 01 13 

08 Е 01 
4402 0 

 
1 137,20 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн 
идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин 
итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  811 01 13 

08 Е 01 
4402 0 100 1 137,20 

Опека һҽм попечительлек 
ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 
чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше 811 01 13 

03 5 03 2533 
0 

 
1 481,90 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн 
идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин 
итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  811 01 13 

03 5 03 2533 
0 100 1 481,90 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   811 01 13 

99 0 00 0000 
0 

 

26 
094,13 

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелҽр эшчҽнлеген 
тҽэмин итҥ 811 01 13 

99 0 00 2990 
0 

 

15 
919,50 



 39 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн 
идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин 
итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  811 01 13 

99 0 00 2990 
0 100 

15 
385,90 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  811 01 13 

99 0 00 2990 
0 200 533,60 

Балигъ булмаганнар эшлҽре 
һҽм аларның хокукларын 
яклау комиссиялҽрен тҿзҥ 
һҽм аларның эшчҽнлеген 
оештыру буенча дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру  811 01 13 

99 0 00 2526 
0 

 
750,80 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн 
идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин 
итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  811 01 13 

99 0 00 2526 
0 100 607,20 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  811 01 13 

99 0 00 2526 
0 200 143,60 

Административ комиссиялҽр 
тҿзҥ һҽм аларның 
эшчҽнлеген оештыру буенча 
дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру 811 01 13 

99 0 00 2527 
0 

 
378,60 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн 
идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин 
итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  811 01 13 

99 0 00 2527 
0 100 245,60 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  811 01 13 

99 0 00 2527 
0 200 133,00 

Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 811 01 13 

99 0 00 2534 
0 

 
142,40 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  811 01 13 

99 0 00 2534 
0 200 142,40 



 40 

Административ хокук 
бозулар турында 
беркетмҽлҽр тҿзергҽ 
вҽкалҽтле вазыйфаи затлар 
исемлеген билгелҽҥ буенча 
дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру 811 01 13 

99 0 00 2535 
0 

 
0,53 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн 
идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин 
итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  811 01 13 

99 0 00 2535 
0 100 0,53 

Оешмалар милкенҽ салым 
һҽм җир салымын тҥлҽҥ 811 01 13 

99 0 00 0295 
0 

 
381,20 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 811 01 13 

99 0 00 0295 
0 800 381,20 

Җҽмҽгать урыннарында 
исерек хҽлдҽ булган 
затларга 
махсуслаштырылган 
учреждениелҽрдҽ хезмҽт 
кҥрсҽтҥ буенча дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 811 01 13 

99 0 00 2541 
0 

 
3 914,90 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 811 01 13 

99 0 00 2541 
0 600 3 914,90 

Гражданлык хҽле актларын 
теркҽҥ буенча дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 811 01 13 

99 0 00 5930 
0 

 
4 571,20 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн 
идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин 
итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  811 01 13 

99 0 00 5930 
0 100 1 524,60 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  811 01 13 

99 0 00 5930 
0 200 3 046,60 

Чистай муниципаль 
районында муниципаль 
хезмҽткҽрлҽрне 
диспансерлаштыруны 
уздыруны оештыру 811 01 13 

99 0 00 9707 
1 

 
35,00 



 41 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  811 01 13 

99 0 00 9707 
1 200 35,00 

2020 - 2023 елларга 
Татарстан Республикасы 
Чистай муниципаль 
районында террорчылыкны 
һҽм экстремистлыкны 
профилактикалау максатчан 
программасы 811 01 13 

72 0 00 0000 
0 

 
45,00 

"Халык арасында 
профилактик чаралар ҥткҽрҥ" 
ярдҽмче программасы 811 01 13 

72 1 00 0000 
0 

 
45,00 

"Терроризм һҽм 
экстремизмны 
профилактикалау ҿчен 
шартлар тудыру" тҿп чарасы 811 01 13 

72 1 09 0000 
0 

 
45,00 

Программа чараларын 
тормышка ашыру  811 01 13 

72 1 09 0920 
3  

 
45,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  811 01 13 

72 1 09 0920 
3 200 45,00 

Татарстан Республикасы 
Чистай муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 
комплекслы программа  811 01 13 

74 0 00 0000 
0 

 
150,00 

"Хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 
чаралар ҥткҽрҥ " ярдҽмче 
программасы 811 01 13 

74 1 00 0000 
0 

 
150,00 

Тҿп чара : "Хокук бозуларны 
профилактикалау ҿчен 
шартлар тудыру" 811 01 13 

74 1 09 0000 
0 

 
150,00 

Программа чараларын 
тормышка ашыру  811 01 13 

74 1 09 0920 
3  

 
150,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  811 01 13 

74 1 09 0920 
3 200 150,00 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺҼМ 
ХОКУК САКЛАУ 
ЭШЧҼНЛЕГЕ 811 03 00 

  
6 803,10 

Халыкны һҽм 
территориялҽрне табигый 
һҽм техноген характердагы 
гадҽттҽн тыш хҽллҽрдҽн 
яклау, янгын 
куркынычсызлыгы 811 03 10 

  
3 752,70 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   811 03 10 

99 0 00 0000 
0 

 
3 752,70 



 42 

Милли иминлек, хокук саклау 
эшчҽнлеге һҽм оборона 
ҿлкҽсендҽ органнар 
эшчҽнлеге 811 03 10 

99 0 00 2267 
0  

 
3 101,70 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн 
идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин 
итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  811 03 10 

99 0 00 2267 
0  100 3 101,70 

Муниципаль берҽмлеклҽрнең 
авария-коткару хезмҽтлҽрен 
карап тоту 811 03 10 

99 0 00 2295 
0  

 
651,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  811 03 10 

99 0 00 2295 
0  200 651,00 

Милли иминлек һҽм хокук 
саклау эшчҽнлеге ҿлкҽсендҽ 
башка мҽсьҽлҽлҽр 811 03 14 

  
3 050,40 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   811 03 14 

99 0 00 0000 
0 

 
3 050,40 

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелҽр эшчҽнлеген 
тҽэмин итҥ 811 03 14 

99 0 00 2990 
0 

 
3 050,40 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн 
идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин 
итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  811 03 14 

99 0 00 2990 
0 100 3 050,40 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 811 04 00 
  

33 
894,60 

Авыл хуҗалыгы һҽм 
балыкчылык 811 04 05 

  
1 335,60 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше                                     
Хайваннар авыруларын 
кисҽтҥ һҽм бетерҥ, аларны 
дҽвалау, халыкны кеше һҽм 
хайваннар ҿчен уртак 
чирлҽрдҽн саклау, шулай ук 
хайваннар белҽн эш итҥ 
ҿлкҽсендҽ-хуҗасыз 
хайваннар белҽн эш итҥ 
эшчҽнлеген тормышка 
ашырганда чаралар оештыру 
ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 811 04 05 

14 2 09 2536 
0 

 
1 119,00 



 43 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  811 04 05 

14 2 09 2536 
0 200 1 119,00 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше-
хайваннар авыруларын 
кисҽтҥ һҽм бетерҥ, аларны 
дҽвалау, халыкны кеше һҽм 
хайваннар ҿчен уртак 
чирлҽрдҽн саклау, шулай ук 
хайваннар белҽн эш итҥ 
ҿлкҽсендҽ сибир язвасы ҥлҽт 
базларын һҽм биотермик 
чокырларны тотуга дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 811 04 05 

14 2 09 2536 
0 

 
216,60 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  811 04 05 

14 2 09 2536 
0 200 216,60 

Су хуҗалыгы  811 04 06 
  

91,20 

Гидротехник корылмаларны 
тоту һҽм ремонтлау 
чыгымнары  811 04 06 

99 0 00 9043 
0 

 
91,20 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  811 04 06 

99 0 00 9043 
0 200 91,20 

Транспорт 811 04 08 
  

6 667,80 
Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   811 04 08 

99 0 00 0000 
0 

 
6 667,80 

Муниципаль район 
чиклҽрендҽ муниципальара 
маршрутлар буенча 
пассажирлар йҿртҥне 
оештыру 811 04 08 

99 0 00 0318 
0 

 
6 667,80 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 811 04 08 

99 0 00 0318 
0 200 6 667,80 

Юл хуҗалыгы 811 04 09 
  

25 
800,00 

Муниципаль юл фонды 
исҽбеннҽн чыгымнар 811 04 09 

Д1 0 00 
0000 0 

 

25 
800,00 

Муниципаль юл фонды 
хисабына автомобиль 
юлларын тҿзҥ, 
реконструкциялҽҥ һҽм 
ремонтлау (агымдагы һҽм 
капиталь)  811 04 09 

Д1 0 00 
3650 0 

 

25 
800,00 



 44 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 811 04 09 

Д1 0 00 
3650 0 200 

25 
800,00 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ 
ХУҖАЛЫК 811 05 00 

  

21 
223,40 

Торак хуҗалыгы 811 05 01 
  

21 223,4 
Татарстан Республикасы 
торак-коммуналь хуҗалык 
(муниципаль) милкендҽ 
сыйфатлы торак һҽм хезмҽт 
кҥрсҽтҥлҽр белҽн тҽэмин итҥ 
буенча дҽҥлҽт программасын 
гамҽлгҽ ашыру чаралары 811 05 01 

04 0 00 0000 
0 

 
21 223,4 

"Торак фондының яшҽҥ ҿчен 
яраксызлыгын тотрыклы 
киметҥне тҽэмин итҥ" 
федераль проекты 
чараларын гамҽлгҽ ашыру" 
ярдҽмче программасы 811 05 01 

04 4 00 0000 
0 

 
1 436,4 

«Торак фондының яшҽҥ ҿчен 
яраксызлыгын тотрыклы 
киметҥне тҽэмин итҥ» 
федераль проекты 811 05 01 

04 4 F3 
0000 0 

 
1 436,4 

«Торак һҽм шҽһҽр мохите» 
милли проектының «Торак 
фондының яшҽҥ ҿчен 
яраксызлыгын тотрыклы 
киметҥне тҽэмин итҥ» 
федераль проектын гамҽлгҽ 
ашыру кысаларында 2019 - 
2023 елларга гражданнарны 
авария хҽлендҽге торак 
фондыннан кҥчерҥ буенча 
республика адреслы 
программасы чараларын 
торак-коммуналь хуҗалыкны 
реформалаштыруга ярдҽм 
итҥ фонды акчалары 
хисабына тҽэмин итҥ  811 05 01 

04 4 F3 
6748 3 

 
1 175,2 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм 
халыкка башка тҥлҽҥлҽр 811 05 01 

04 4 F3 
6748 3 300 1 175,2 

«Торак һҽм шҽһҽр мохите» 
милли проектының «Торак 
фондының яшҽҥ ҿчен 
яраксызлыгын тотрыклы 
киметҥне тҽэмин итҥ» 
федераль проектын гамҽлгҽ 
ашыру кысаларында 2019 - 
2023 елларга гражданнарны 
авария хҽлендҽге торак 
фондыннан кҥчерҥ буенча 
республика адреслы 811 05 01 

04 4 F3 
6748 4 

 
261,2 



 45 

программасы чараларын 
Татарстан Республикасы 
бюджеты акчалары хисабына 
тҽэмин итҥ  

Социаль тҽэмин итҥ һҽм 
халыкка башка тҥлҽҥлҽр 811 05 01 

04 4 F3 
6748 4 300 261,2 

Татарстан Республикасы 
территориясендҽ урнашкан 
кҥпфатирлы йортларда 
гомуми милекне капиталь 
ремонтлау буенча региональ 
программа чараларын 
тормышка ашыру ярдҽмче 
программасы 811 05 01 

04 5 00 0000 
0 

 
19 787,0 

Тҿп чара - кҥпфатирлы 
йортларда гомуми милекне 
капиталь ремонтлауны ҥз 
вакытында ҥткҽрҥне 
оештыру 
 
 811 05 01 

04 5 01 0000 
0 

 
19 787,0 

Кҥп фатирлы йортларны 
капиталь ремонтлау буенча 
республика программасы 
составына кертелгҽн кҥп 
фатирлы йортларны 
капиталь ремонтлау 
чараларын тҽэмин итҥ 811 05 01 

04 5 01 9601 
0 

 
19 787,0 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 811 05 01 

04 5 01 9601 
0 600 19 787,0 

ҼЙЛҼНҼ-ТИРҼ МОХИТНЕ 
САКЛАУ 811 06 00 

  
1 382,0 

Хайваннар дҿньясы 
объектларын һҽм аларның 
яшҽҥ тирҽлеген саклау 811 06 03 

  
1 382,0 

Ҽйлҽнҽ-тирҽлекне саклау 
буенча чараларны тормышка 
ашыру  811 06 03 

09 0 00 0000 
0 

 
1 382,0 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитнең 
сыйфатын җайга салу  811 06 03 

09 1 00 0000 
0 

 
1 382,0 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне 
саклауны тҽэмин итҥ 811 06 03 

09 1 01 7446 
0 

 
1 382,0 

Ҽйлҽнҽ-тирҽлекне саклау 
буенча чаралар 811 06 03 

09 1 01 7446 
0 

 
1 382,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 811 06 03 

09 1 01 7446 
0 200 1 382,0 



 46 

һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

МҼГАРИФ 811 07 00 
  

77 
572,80 

Яшьлҽр сҽясҽте 811 07 07 
  

50 
095,80 

Яшьлҽр сҽясҽтен, физик 
культура һҽм спортны ҥстерҥ 
буенча чараларны тормышка 
ашыру 811 07 07 

38 0 00 0000 
0 

 

49 
895,80 

Балалар һҽм яшьлҽрнең 
ялын оештыру 811 07 07 

38 1 00 0000 
0 

 

14 
381,50 

Балалар һҽм яшьлҽрнең 
ялын оештыру, 
сҽламҽтлҽндерҥнең 
нҽтиҗҽлелеген арттыру ҿчен 
кирҽкле шартлар тудыру 811 07 07 

38 1 01 0000 
0  

 

14 
381,50 

Татарстан Республикасы 
бюджетыннан субсидиялҽр 
хисабына каникуллар 
вакытында балаларның ялын 
оештыруны тҽэмин итҥ 
буенча финанслана торган 
чыгымнар 811 07 07 

38 1 01 2132 
0 

 

14 
237,70 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 811 07 07 

38 1 01 2132 
0 600 

14 
237,70 

Муниципаль районнар һҽм 
шҽһҽр округлары 
бюджетларында каралган 
акчалар хисабына 
каникуллар вакытында 
балаларның ялын 
оештыруны тҽэмин итҥ 
буенча финанслана торган 
чыгымнар 811 07 07 

38 1 01 
S232 0 

 
143,80 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 811 07 07 

38 1 01 
S232 0 600 143,80 

Яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ 
хезмҽт кҥрсҽтҥ 811 07 07 

38 3 00 0000 
0 

 

35 
514,30 

Яшьлҽр сҽясҽтен ҥстерҥ 811 07 07 
38 3 01 0000 
0  

 

35 
514,30 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен 
чаралар ҥткҽрҥ                                        
Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше  811 07 07 

38 3 01 4310 
0 

 
200,00 



 47 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 811 07 07 

38 3 01 4310 
0 600 200,00 

Яшьлҽр сҽясҽте 
учреждениелҽре эшчҽнлеген 
тҽэмин итҥ 811 07 07 

38 3 01 4319 
0 

 

35 
314,30 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 811 07 07 

38 3 01 4319 
0 600 

35 
314,30 

2020 - 2023 елларга 
Татарстан Республикасы 
Чистай муниципаль 
районында террорчылыкны 
һҽм экстремистлыкны 
профилактикалау максатчан 
программасы 811 07 07 

72 0 00 0000 
0 

 
40,00 

"Халык арасында 
профилактик чаралар ҥткҽрҥ" 
ярдҽмче программасы 811 07 07 

72 1 00 0000 
0 

 
40,00 

"Терроризм һҽм 
экстремизмны 
профилактикалау ҿчен 
шартлар тудыру" тҿп чарасы 811 07 07 

72 1 09 0000 
0 

 
40,00 

Программа чараларын 
тормышка ашыру  811 07 07 

72 1 09 0920 
3  

 
40,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 811 07 07 

72 1 09 0920 
3 600 40,00 

"Чистай муниципаль 
районында халыкны 
наркотиклаштыруны 
профилактикалау" 
муниципаль максатчан 
программасы 811 07 07 

75 0 00 0000 
0 

 
100,0 

"Халык арасында 
профилактик чаралар ҥткҽрҥ 
" программасы 811 07 07 

75 4 00 0000 
0 

 
100,0 

Тҿп чара "Халыкны 
наркотиклаштыруны 
профилактикалау ҿчен 
шартлар тудыру" 811 07 07 

75 4 01 4319 
0 

 
100,0 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 811 07 07 

75 4 01 4319 
0 600 100,0 



 48 

"2015-2024 елларга Чистай 
муниципаль районында 
коррупциягҽ каршы сҽясҽтне 
гамҽлгҽ ашыру" муниципаль 
программасы 811 07 07 

76 0 00 0000 
0 

 
60,00 

"Чистай муниципаль 
районында коррупциягҽ 
каршы тору системасын 
камиллҽштерҥ" ярдҽмче 
программасы 811 07 07 

76 1 00 0000 
0 

 
60,00 

Тҿп чара "Коррупцияне 
профилактикалау ҿчен 
шартлар тудыру" 811 07 07 

76 1 09 0000 
0  

 
60,00 

Программа чараларын 
тормышка ашыру  811 07 07 

76 1 09 0920 
3 

 
60,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 811 07 07 

76 1 09 0920 
3 600 60,00 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка 
мҽсьҽлҽлҽр 811 07 09 

  

27 
477,00 

Белем бирҥ хезмҽтлҽре 
кҥрсҽтҥ 811  07 09 

02 0 00 0000 
0 

 

27 
477,00 

Белем бирҥ сыйфатын 
бҽялҽҥ системасын ҥстерҥ 811  07 09 

02 5 00 0000 
0 

 

27 
477,00 

Белем бирҥ сыйфатын 
бҽялҽҥ системасын эшлҽҥ 
һҽм гамҽлгҽ кертҥ 811  07 09 

02 5 02 0000 
0 

 

27 
477,00 

Белем бирҥ оешмалары 
эшчҽнлеген тҽэмин итҥче 
оешмалар, укыту-методик 
кабинетлар, мҽктҽпара 
укыту-җитештерҥ 
комбинатлары, логопед 
пунктлары 811 07 09 

02 5 02 4520 
0 

 

27 
477,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн 
идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин 
итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  811 07 09 

02 5 02 4520 
0 100 

24 
438,60 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  811 07 09 

02 5 02 4520 
0 200 3 038,40 

МҼДҼНИЯТ, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 811 08 00 

  

23 
276,40 

Мҽдҽният 811 08 01 
  

23 
276,40 

Мҽдҽният ҿлкҽсендҽ хезмҽт 
кҥрсҽтҥ 811 08 01 

08 0 00 0000 
0  

 

23 
276,40 



 49 

Мҽдҽни-ял итҥ эшчҽнлеге 
ҿчен шартлар тудыру 811 08 01 

08 4 00 0000 
0  

 

23 
276,40 

Клуб, концерт оешмалары 
һҽм башкарма сҽнгатьне 
ҥстерҥ 811 08 01 

08 4 01 0000 
0 

 

23 
276,40 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял 
ҥзҽклҽре эшчҽнлеген тҽэмин 
итҥ 811 08 01 

08 4 01 4409 
1 

 

23 
276,40 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 811 08 01 

08 4 01 4409 
1 600 

23 
276,40 

Сҽламҽтлек саклау 811 09 00 
  

1 269,80 
Санитария-эпидемиология 
иминлеге  811 09 07 

  
1 269,80 

Чыгымнарның программа 
булмаган юнҽлеше                               
Дезинфекция, дезинсекция 
һҽм дератизация ҥткҽрҥ 
буенча чараларны, 
лаборатор тикшеренҥ 
методларын кулланып 
ҥткҽрелҽ торган санитар-
эпидемиягҽ каршы 
(профилактик) чараларны, 
йогышлы авырулар 
учакларында, шулай ук 
йогышлы авырулар барлыкка 
килҥ яки таралу ҿчен 
шартлар булган һҽм саклана 
торган территориялҽрдҽ һҽм 
биналарда гамҽлгҽ ашыруны 
оештыру буенча ТР дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 811 09 07 

01 1 02 0211 
0 

 
1 269,80 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  811 09 07 

01 1 02 0211 
0 200 1 269,80 

СОЦИАЛЬ СҼЯСҼТ 811 10 00 
  

27 
638,30 

Пенсия белҽн тҽэмин итҥ 811 10 01 
  

715,40 
Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше    811 10 01 

99 0 00 0000 
0 

 
715,40 

Пенсиягҽ чыкканда бер 
тапкыр бирелҽ торган тҥлҽҥ 811 10 01 

99 0 00 4910 
0 

 
715,40 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм 
халыкка башка тҥлҽҥлҽр 811 10 01 

99 0 00 4910 
0 300 715,40 

Халыкны социаль тҽэмин итҥ 811 10 03 
  

4 736,20 

Транспорт системасын 
ҥстерҥ 811 10 03 

13 0 00 0000 
0 

 
4 736,20 



 50 

Автомобиль, шҽһҽр электр 
транспорты ҥсеше 811 10 03 

13 4 00 0000 
0 

 
4 736,20 

Халыкның барлык 
катлаулары ҿчен тотрыклы 
эшлҽп килҥче һҽм ҥтемле 
булган җҽмҽгать транспорты 
бердҽм системасын булдыру 811 10 03 

13 4 01 0000 
0 

 
4 736,20 

Җҽмҽгать транспорты 
хезмҽтлҽреннҽн бертигез 
файдалануны тҽэмин итҥ 811 10 03 

13 4 01 0537 
0 

 
4 736,20 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 811 10 03 

13 4 01 0537 
0 800 4 736,20 

Гаилҽ һҽм балачакны саклау 811 10 04 
  

22 
186,70 

Социаль сҽясҽт һҽм 
гражданнарга социаль ярдҽм 
кҥрсҽтҥ ҿлкҽсендҽ чыгымнар 811 10 04 

03 0 00 0000 
0 

 

22 
186,70 

Гаилҽлҽрнең социаль-
икътисади хҽлен яхшырту 811 10 04 

03 5 00 0000 
0 

 

22 
186,70 

Ятим балаларны һҽм ата-ана 
каравыннан мҽхрҥм калган 
балаларны гаилҽгҽ 
урнаштыру ҿчен уңайлы 
шартлар тудыру 811 10 04 

03 5 03 0000 
0 

 

22 
186,70 

Ятим балаларны һҽм ата-ана 
каравыннан мҽхрҥм калган 
балаларны тҽрбиягҽ алган 
гаилҽлҽргҽ тапшырылган 
айлык акчалата тҥлҽҥ 
билгелҽҥ һҽм тҥлҽҥ буенча 
дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру 811 10 04 

03 5 03 2311 
0 

 
5 315,00 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм 
халыкка башка тҥлҽҥлҽр 811 10 04 

03 5 03 2311 
0 300 5 315,00 

Опекуннарга яки 
попечительлҽргҽ туры килҽ 
торган тҥлҽҥне билгелҽҥ һҽм 
тҥлҽҥ буенча дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 811 10 04 

03 5 03 2312 
0 

 
2 892,90 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм 
халыкка башка тҥлҽҥлҽр 811 10 04 

03 5 03 2312 
0 300 2 892,90 

Ятим балаларны һҽм ата-ана 
каравыннан мҽхрҥм калган 
балаларны опекага 
(попечительлеккҽ) бирелгҽн 
айлык акчалата тҥлҽҥ 
билгелҽҥ һҽм тҥлҽҥ буенча 
дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру 811 10 04 

03 5 03 2313 
0 

 

13 
978,80 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм 
халыкка башка тҥлҽҥлҽр 811 10 04 

03 5 03 2313 
0 300 

13 
978,80 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺҼМ 
СПОРТ 811 11 00 

  

46 
874,10 



 51 

Физик культура 811 11 01 
  

46 
874,10 

Физик культура һҽм спортны 
ҥстерҥ буенча чараларны 
тормышка ашыру 811  11 01 

37 0 00 0000 
0 

 

46 
874,10 

Спортны һҽм спорт резервын 
ҽзерлҽҥ системасын ҥстерҥ 811  11 01 

37 2 00 0000 
0 

 

46 
874,10 

Спорт ҿлкҽсендҽ муниципаль 
сҽясҽтне гамҽлгҽ ашыру 811  11 01 

37 2 01 0000 
0 

 

46 
874,10 

Балалар белҽн мҽктҽптҽн 
тыш эшлҽҥ 
учреждениелҽрендҽ эшлҽҥче 
тренер-укытучыларга һҽм 
спортчы инструкторларга 
югары нҽтиҗҽлҽре ҿчен 
ярдҽм итҥгҽ юнҽлдерелгҽн 
чаралар   811 11 01 

37 2 01 4822 
0 

 

46 
874,10 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 811 11 01 

37 2 01 4822 
0 600 

46 
874,10 

ЧИСТАЙ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ КОНТРОЛЬ-
ХИСАП ПАЛАТАСЫ 812 

    
899,50 

ГОМУМДҼҤЛҼТ 
МҼСЬҼЛҼЛҼРЕ 812 01 00 

  
899,50 

Финанс, салым һҽм таможня 
органнары һҽм финанс 
(финанс-бюджет) 
кҥзҽтчелеге органнары 
эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 812 01 06 

  
899,50 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   812 01 06 

99 0 00 0000 
0 

 
899,50 

Ҥзҽк аппарат 812 01 06 
99 0 00 0204 
0 

 
899,50 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн 
идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин 
итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  812 01 06 

99 0 00 0204 
0 100 764,50 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  812 01 06 

99 0 00 0204 
0 200 135,00 

"ЧИСТАЙ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫНЫҢ МҼГАРИФ 
ИДАРҼСЕ" МУНИЦИПАЛЬ 
КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 817 

    

1 245 
761,20 



 52 

ГОМУМДҼҤЛҼТ 
МҼСЬҼЛҼЛҼРЕ 817 01 00 

  
2 039,00 

Россия Федерациясе 
Хҿкҥмҽте, Россия 
Федерациясе субъектлары 
дҽҥлҽт хакимиятенең югары 
башкарма органнары, җирле 
администрация эшчҽнлеге 817 01 04 

  
2 039,00 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   817 01 04 

99 0 00 0000 
0 

 
1 675,70 

Ҥзҽк аппарат 817 01 04 
99 0 00 0204 
0 

 
1 675,70 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн 
идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин 
итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  817 01 04 

99 0 00 0204 
0 100 1 675,70 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ идарҽ 
итҥ чыгымнарын гамҽлгҽ 
ашыру ҿчен дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 817 01 04 

02 2 08 2530 
2 

 
363,30 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн 
идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин 
итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  817 01 04 

02 2 08 2530 
2 100 363,30 

МҼГАРИФ 817 07 00 
  

1 216 
962,70 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 817 07 01 
  

487 
973,60 

Белем бирҥ хезмҽтлҽре 
кҥрсҽтҥ 817 07 01 

02 0 00 0000 
0 

 

487 
823,60 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 
ҿлкҽсендҽ хезмҽт кҥрсҽтҥ 817 07 01 

02 1 00 0000 
0 

 

487 
823,60 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ 
белем бирҥ оешмаларында 
Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 
һҽм тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ 
белем алуга хокукларны 
гамҽлгҽ ашыруның дҽҥлҽт 
гарантиялҽрен тҽэмин итҥ 
чаралары 817 07 01 

02 1 01 0000 
0 

 

155 
137,80 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 
программаларын гамҽлгҽ 
ашыручы муниципаль белем 
бирҥ оешмаларында Һҽркем 
ҿчен мҿмкин булган һҽм 
тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ белем 817 07 01 

02 1 01 2537 
0 

 

155 
137,80 



 53 

алуга хокукларны гамҽлгҽ 
ашыруның дҽҥлҽт 
гарантиялҽрен тҽэмин итҥ 
буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 817 07 01 

02 1 01 2537 
0 600 

155 
137,80 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 
буенча чаралар 817 07 01 

02 1 03 0000 
0 

 

332 
685,80 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 
оешмаларын ҥстерҥ 817 07 01 

02 1 03 4200 
0 

 

70 
301,10 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 817 07 01 

02 1 03 4200 
0 600 

70 
301,10 

Муниципаль районнарның 
һҽм шҽһҽр округларының 
җирле ҥзидарҽ органнары 
вҽкалҽтлҽрен ҥтҽгҽндҽ 
барлыкка килҽ торган 
муниципаль мҽгариф 
оешмаларында тҿп гомуми 
белем бирҥ программалары 
буенча һҽркем ҿчен мҿмкин 
булган һҽм тҥлҽҥсез 
мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч 
гомуми, тҿп гомуми, урта 
гомуми белем бирҥне 
оештыру, муниципаль 
мҽгариф оешмаларында  
балаларга ҿстҽмҽ белем 
бирҥне оештыру, муниципаль 
мҽгариф оешмаларында  
балаларга ҿстҽмҽ белем 
бирҥне оештыру буенча 
шартлар тудыру 
максатларында Татарстан 
Республикасы муниципаль 
районнары һҽм шҽһҽр 
округлары бюджетларына 
субсидиялҽр 817 07 01 

02 1 03 
S005 0 

 

262 
384,70 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 817 07 01 

02 1 03 
S005 0 600 

262 
384,70 



 54 

"2021 - 2023 елларга 
Татарстан Республикасында 
халыкны һҽм 
территориялҽрне гадҽттҽн 
тыш хҽллҽрдҽн яклау, янгын 
куркынычсызлыгын һҽм су 
объектларында кешелҽр 
иминлеген тҽэмин итҥ" 
муниципаль программасы 817 07 01 

71 0 00 0000 
0 

 
150,00 

"2021 - 2023 елларга Чистай 
муниципаль районында 
янгын куркынычсызлыгы" 
ярдҽмче программасы 817 07 01 

71 4 00 0000 
0 

 
150,00 

Тҿп чара "Мҽктҽпкҽчҽ белем 
бирҥ учреждениелҽренең 
янгын куркынычсызлыгын 
тҽэмин итҥ" 817 07 01 

71 4 01 0000 
0 

 
150,00 

Программа чараларын 
тормышка ашыру  817 07 01 

71 4 01 4200 
1 

 
150,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 817 07 01 

71 4 01 4200 
1 600 150,00 

ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҤ 817 07 02 
  

666 
456,70 

Белем бирҥ хезмҽтлҽре 
кҥрсҽтҥ 817 07 02 

02 0 00 0000 
0 

 

666 
306,70 

Гомуми белем бирҥ 
ҿлкҽсендҽ хезмҽт кҥрсҽтҥ 817 07 02 

02 2 00 0000 
0 

 

666 
306,70 

Гомуми белем бирҥ буенча 
чаралар 817 07 02 

02 2 02 0000 
0 

 

241 
198,50 

Мҽктҽплҽрне һҽм балалар 
бакчаларын да кертеп, 
гомуми белем бирҥ 
оешмаларын ҥстерҥ 817 07 02 

02 2 02 4210 
0 

 

71 
661,70 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 817 07 02 

02 2 02 4210 
0 600 

71 
661,70 



 55 

Татарстан Республикасы 
муниципаль районнары һҽм 
шҽһҽр округлары 
бюджетларына муниципаль 
белем бирҥ оешмаларында 
тҿп гомуми белем бирҥ 
программалары буенча 
һҽркем ҿчен мҿмкин булган 
һҽм тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ, 
башлангыч гомуми, тҿп 
гомуми, урта гомуми белем 
бирҥне оештыру буенча 
муниципаль районнарның 
һҽм шҽһҽр округларының 
җирле ҥзидарҽ органнары 
вҽкалҽтлҽрен башкарганда 
барлыкка килҽ торган чыгым 
йҿклҽмҽлҽрен финанслашу, 
муниципаль белем бирҥ 
оешмаларында балаларга 
ҿстҽмҽ белем бирҥне 
оештыру, балаларны карау 
һҽм карау ҿчен шартлар 
тудыру, муниципаль гомуми 
белем бирҥ оешмаларында 
балаларны карап тоту һҽм 
тҽрбиялҽҥ ҿчен шартлар 
тудыру 817 07 02 

02 2 02 
S005 0 

 

169 
536,80 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 817 07 02 

02 2 02 
S005 0 600 

169 
536,80 

Муниципаль гомуми белем 
бирҥ оешмаларында һҽркем 
ҿчен мҿмкин булган һҽм  
тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ, 
башлангыч гомуми, тҿп 
гомуми, урта гомуми белем  
алуга, муниципаль гомуми 
белем бирҥ оешмаларында 
балаларга ҿстҽмҽ белем  
бирҥне тҽэмин итҥгҽ 
хокукларны гамҽлгҽ 
ашыруның дҽҥлҽт 
гарантиялҽрен тҽэмин итҥ 
чаралары 817 07 02 

02 2 08 0000 
0 

 

386 
091,40 

Дҽҥлҽт һҽм муниципаль 
гомуми белем бирҥ 
оешмаларының педагогик 
хезмҽткҽрлҽренҽ сыйныф 
җитҽкчелеге ҿчен айлык 
акчалата тҥлҽҥ ҿчен 
муниципаль районнар 817 07 02 02 2 08 85303 1 

31 
638,60 



 56 

бюджетларына 
субвенциялҽр  

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 817 07 02 

02 2 08 
85303 1 600 

31 
638,60 

Муниципаль гомуми белем 
бирҥ оешмаларында Һҽркем 
ҿчен мҿмкин булган һҽм 
тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ, 
башлангыч гомуми, тҿп 
гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамҽлгҽ 
ашыруның дҽҥлҽт 
гарантиялҽрен тҽэмин итҥ, 
муниципаль гомуми белем 
бирҥ оешмаларында 
балаларга ҿстҽмҽ белем 
бирҥне тҽэмин итҥ 817 07 02 

02 2 08 2528 
0 

 

354 
452,80 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 817 07 02 

02 2 08 2528 
0 600 

354 
452,80 

Гомуми белем бирҥ 
системасын 
модернизациялҽҥ чаралары, 
мҽгариф ҿлкҽсендҽ чаралар 
ҥткҽрҥ 817 07 02 

02 2 09 0000 
0 

 

39 
016,80 

Муниципаль белем бирҥ 
оешмаларында башлангыч 
гомуми белем бирҥ 
программалары буенча 
укучыларны бушлай кайнар 
ризык белҽн тҽэмин итҥне 
оештыруга финанс 
чыгымнары 817 07 02 

02 2 09 L304 
0 

 

39 
016,80 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 817 07 02 

02 2 09 L304 
0 600 

39 
016,80 

"2021 - 2023 елларга 
Татарстан Республикасында 
халыкны һҽм 
территориялҽрне гадҽттҽн 
тыш хҽллҽрдҽн яклау, янгын 
куркынычсызлыгын һҽм су 
объектларында кешелҽр 
иминлеген тҽэмин итҥ" 817 07 02 

71 0 00 0000 
0 

 
150,00 



 57 

муниципаль программасы 

"2021 - 2023 елларга Чистай 
муниципаль районында 
янгын куркынычсызлыгы" 
ярдҽмче программасы 817 07 02 

71 4 00 0000 
0 

 
150,00 

Тҿп чара: "Мҽктҽп-балалар 
бакчаларын да кертеп, 
гомуми белем бирҥ 
оешмаларының янгын 
куркынычсызлыгын тҽэмин 
итҥ" 817 07 02 

71 4 01 0000 
0 

 
150,00 

Программа чараларын 
тормышка ашыру  817 07 02 

71 4 01 4210 
1 

 
150,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 817 07 02 

71 4 01 4210 
1 600 150,00 

БАЛАЛАРГА ҾСТҼМҼ 
БЕЛЕМ БИРҤ 817 07 03 

  

28 
552,10 

Белем бирҥ хезмҽтлҽре 
кҥрсҽтҥ 817 07 03 

02 0 00 0000 
0 

 

28 
552,10 

Ҿстҽмҽ белем бирҥ 
ҿлкҽсендҽ хезмҽт кҥрсҽтҥ  817 07 03 

02 3 00 0000 
0 

 

28 
552,10 

Ҿстҽмҽ белем бирҥне 
оештыру буенча чаралар 817 07 03 

02 3 01 0000 
0 

 

28 
552,10 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирҥ 
программаларын гамҽлгҽ 
ашыручы кҥппрофильле 
ҿстҽмҽ белем бирҥ 
оешмаларын ҥстерҥ 817 07 03 

02 3 01 4231 
0 

 
5 482,20 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 817 07 03 

02 3 01 4231 
0 600 5 482,20 



 58 

Татарстан Республикасы 
муниципаль районнары һҽм 
шҽһҽр округлары 
бюджетларына муниципаль 
белем бирҥ оешмаларында 
тҿп гомуми белем бирҥ 
программалары буенча 
һҽркем ҿчен мҿмкин булган 
һҽм тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ, 
башлангыч гомуми, тҿп 
гомуми, урта гомуми белем 
бирҥне оештыру буенча 
муниципаль районнарның 
һҽм шҽһҽр округларының 
җирле ҥзидарҽ органнары 
вҽкалҽтлҽрен башкарганда 
барлыкка килҽ торган чыгым 
йҿклҽмҽлҽрен финанслашу, 
муниципаль белем бирҥ 
оешмаларында балаларга 
ҿстҽмҽ белем бирҥне 
оештыру, балаларны карау 
һҽм карау ҿчен шартлар 
тудыру, балаларны ҿстҽмҽ 
белем бирҥ муниципаль 
оешмаларында тҽрбиялҽҥ 
ҿчен шартлар тудыру 817 07 03 

02 3 01 
S005 0 

 

23 
069,90 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 817 07 03 

02 3 01 
S005 0 600 

23 
069,90 

Яшьлҽр сҽясҽте 817 07 07 
  

5 439,50 
Яшьлҽр сҽясҽтен, физик 
культура һҽм спортны ҥстерҥ 
буенча чараларны тормышка 
ашыру 817 07 07 

38 0 00 0000 
0 

 
5 439,50 

Балалар һҽм яшьлҽрнең 
ялын оештыру 817 07 07 

38 1 00 0000 
0 

 
5 439,50 

Балалар һҽм яшьлҽрнең 
ялын оештыру, 
сҽламҽтлҽндерҥнең 
нҽтиҗҽлелеген арттыру ҿчен 
кирҽкле шартлар тудыру 817 07 07 

38 1 01 0000 
0  

 
5 439,50 

Татарстан Республикасы 
бюджетыннан субсидиялҽр 
хисабына каникуллар 
вакытында балаларның ялын 
оештыруны тҽэмин итҥ 
буенча финанслана торган 
чыгымнар 817 07 07 

38 1 01 2132 
0 

 
5 385,10 



 59 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 817 07 07 

38 1 01 2132 
0 600 5 385,10 

Муниципаль районнар һҽм 
шҽһҽр округлары 
бюджетларында каралган 
акчалар хисабына 
каникуллар вакытында 
балаларның ялын 
оештыруны тҽэмин итҥ 
буенча финанслана торган 
чыгымнар 817 07 07 

38 1 01 
S232 0 

 
54,40 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 811 07 07 

38 1 01 
S232 0 600 54,40 

МҼГАРИФ ҾЛКҼСЕНДҼ 
БАШКА МҼСЬҼЛҼЛҼР 817 07 09 

  

28 
540,80 

Белем бирҥ хезмҽтлҽре 
кҥрсҽтҥ 817 07 09 

02 0 00 0000 
0 

 

28 
440,80 

Гомуми белем бирҥ 
ҿлкҽсендҽ хезмҽт кҥрсҽтҥ 817 07 09 

02 2 00 0000 
0 

 
6 878,80 

Муниципаль гомуми белем 
бирҥ оешмаларында һҽркем 
ҿчен мҿмкин булган һҽм  
тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ, 
башлангыч гомуми, тҿп 
гомуми, урта гомуми белем  
алуга, муниципаль гомуми 
белем бирҥ оешмаларында 
балаларга ҿстҽмҽ белем  
бирҥне тҽэмин итҥгҽ 
хокукларны гамҽлгҽ 
ашыруның дҽҥлҽт 
гарантиялҽрен тҽэмин итҥ 
чаралары 817 07 09 

02 2 08 0000 
0 

 
5 131,40 

Мҽгълҥмати-методик тҽэмин 
итҥ ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 817 07 09 

02 2 08 2530 
1 

 
5 131,40 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн 
идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин 
итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  817 07 09 

02 2 08 2530 
1 100 4 427,50 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  817 07 09 

02 2 08 2530 
1 200 703,90 



 60 

Гомуми белем бирҥ 
системасын 
модернизациялҽҥ чаралары, 
мҽгариф ҿлкҽсендҽ чаралар 
ҥткҽрҥ 817 07 09 

02 2 09 0000 
0 

 
1 747,40 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен 
чаралар ҥткҽрҥ  817 07 09 

02 2 09 4360 
1 

 
1 747,40 

Учреждениелҽрнең 
хезмҽтенҽ тҥлҽҥ фондыннан 
тыш, башка тҥлҽҥлҽр 817 07 09 

02 2 09 4360 
1 100 500,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  817 07 09 

02 2 09 4360 
1 200 1 247,40 

Белем бирҥ сыйфатын 
бҽялҽҥ системасын ҥстерҥ 817 07 09 

02 5 00 0000 
0 

 

21 
562,00 

Белем бирҥ сыйфатын 
бҽялҽҥ системасын эшлҽҥ 
һҽм гамҽлгҽ кертҥ 817 07 09 

02 5 02 0000 
0 

 

21 
562,00 

Белем бирҥ оешмалары 
эшчҽнлеген тҽэмин итҥче 
оешмалар, укыту-методик 
кабинетлар, мҽктҽпара 
укыту-җитештерҥ 
комбинатлары, логопед 
пунктлары 817 07 09 

02 5 02 4520 
0 

 

21 
562,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн 
идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин 
итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  817 07 09 

02 5 02 4520 
0 100 

13 
033,20 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  817 07 09 

02 5 02 4520 
0 200 8 478,90 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 817 07 09 

02 5 02 4520 
0 800 49,90 

2020 - 2023 елларга 
Татарстан Республикасы 
Чистай муниципаль 
районында террорчылыкны 
һҽм экстремистлыкны 
профилактикалау максатчан 
программасы 817 07 09 

72 0 00 0000 
0 

 
100,00 

"Халык арасында 
профилактик чаралар ҥткҽрҥ" 
ярдҽмче программасы 817 07 09 

72 1 00 0000 
0 

 
100,00 

"Терроризм һҽм 
экстремизмны 
профилактикалау ҿчен 
шартлар тудыру" тҿп чарасы 817 07 09 

72 1 09 0000 
0 

 
100,00 



 61 

Программа чараларын 
тормышка ашыру  817 07 09 

72 1 09 0920 
3  

 
100,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  817 07 09 

72 1 09 0920 
3 200 100,00 

СОЦИАЛЬ СҼЯСҼТ 817 10 00 
  

26 
759,50 

Гаилҽ һҽм балачакны саклау 817 10 04 
  

26 
759,50 

"Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль 
ярдҽм кҥрсҽтҥ" дҽҥлҽт 
программасы 817 10 04 

03 0 00 0000 
0 

 
7 401,50 

"Социаль тҥлҽҥлҽр" ярдҽмче 
программасы 817 10 04 

03 1 00 0000 
0 

 
7 401,50 

Тҿп чара: «Дҽҥлҽт һҽм 
муниципаль белем бирҥ 
оешмаларында, шулай ук 
дҽҥлҽт һҽм муниципаль 
һҿнҽри белем бирҥ 
оешмаларында белем алучы 
тҿп гомуми һҽм урта гомуми 
белем бирҥ программалары 
буенча укучыларны 
тукландыру белҽн тҽэмин 
итҥ» 817 10 04 

03 1 02 0000 
0 

 
7 401,50 

Муниципаль гомуми белем 
бирҥ оешмаларында тҿп 
гомуми һҽм урта гомуми 
белем бирҥ программалары 
буенча укучыларны 
тукландыру белҽн тҽэмин 
итҥ ҿлешендҽ социаль ярдҽм 
чараларын кҥрсҽтҥ буенча 
дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру 817 10 04 

03 1 02 2551 
0 

 
7 401,50 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 817 10 04 

03 1 02 2551 
0 600 7 401,50 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   817 10 04 

99 0 00 0000 
0 

 

19 
358,00 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 
программасын гамҽлгҽ 
ашыручы мҽгариф 
оешмаларында баланы 
караган һҽм караган ҿчен 
компенсация 817 10 04 

99 0 00 1320 
0 

 

19 
358,00 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм 
халыкка башка тҥлҽҥлҽр 817 10 04 

99 0 00 1320 
0 300 

19 
358,00 



 62 

"ЧИСТАЙ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫНЫҢ 
МҼДҼНИЯТ БҤЛЕГЕ" 
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 819 

    

126 
906,30 

ГОМУМДҼҤЛҼТ 
МҼСЬҼЛҼЛҼРЕ 819 01 00 

  
451,20 

Россия Федерациясе 
Хҿкҥмҽте, Россия 
Федерациясе субъектлары 
дҽҥлҽт хакимиятенең югары 
башкарма органнары, җирле 
администрация эшчҽнлеге 819 01 04 

  
451,20 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   819 01 04 

99 0 00 0000 
0 

 
451,20 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн 
идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин 
итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  819 01 04 

99 0 00 0204 
0 100 451,20 

МҼГАРИФ 819 07 00 
  

23 
464,80 

Балаларга ҿстҽмҽ белем 
бирҥ 819 07 03 

  

23 
464,80 

Белем бирҥ хезмҽтлҽре 
кҥрсҽтҥ 819 07 03 

02 0 00 0000 
0 

 

23 
464,80 

Ҿстҽмҽ белем бирҥ 
ҿлкҽсендҽ хезмҽт кҥрсҽтҥ  819 07 03 

02 3 00 0000 
0 

 

23 
464,80 

Ҿстҽмҽ белем бирҥне 
оештыру буенча чаралар 819 07 03 

02 3 01 0000 
0 

 

23 
464,80 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирҥ 
программаларын гамҽлгҽ 
ашыручы сҽнгать-эстетик 
юнҽлештҽге ҿстҽмҽ белем 
бирҥ оешмаларын ҥстерҥ  819 07 03 

02 3 01 4232 
0 

 

23 
464,80 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 819 07 03 

02 3 01 4232 
0 600 

23 
464,80 

МҼДҼНИЯТ, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 819 08 00 

  

102 
218,80 

Мҽдҽният 819 08 01 
  

102 
218,80 

Мҽдҽният ҿлкҽсендҽ хезмҽт 
кҥрсҽтҥ 819 08 01 

08 0 00 0000 
0  

 

102 
186,30 

Китапханҽ эшен ҥстерҥ ҿчен 
шартлар тудыру 819 08 01 

08 3 00 0000 
0 

 

32 
680,90 



 63 

Китапханҽ эшен ҥстерҥ 819 08 01 
08 3 01 0000 
0 

 

32 
680,90 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген 
тҽэмин итҥ 819 08 01 

08 3 01 4409 
0 

 

32 
680,90 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 819 08 01 

08 3 01 4409 
0 600 

32 
680,90 

Мҽдҽни-ял итҥ эшчҽнлеге 
ҿчен шартлар тудыру 819 08 01 

08 4 00 0000 
0  

 

68 
505,40 

Клуб, концерт оешмалары 
һҽм башкарма сҽнгатьне 
ҥстерҥ 819 08 01 

08 4 01 0000 
0 

 

68 
505,40 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял 
ҥзҽклҽре эшчҽнлеген тҽэмин 
итҥ 819 08 01 

08 4 01 4409 
1 

 

68 
505,40 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 819 08 01 

08 4 01 4409 
1 600 

68 
505,40 

Мҽдҽният һҽм сҽнгать 
ҿлкҽсендҽ чаралар ҥткҽрҥ 819 08 01 

08 6 00 0000 
0 

 
1 000,00 

Мҽдҽният ҿлкҽсендҽ башка 
чаралар ҥткҽрҥ 819 08 01 

08 6 01 0000 
0 

 
1 000,00 

Мҽдҽният ҿлкҽсендҽ 
чаралар 819 08 01 

08 6 01 1099 
0 

 
1 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  819 08 01 

08 6 01 1099 
0 200 1 000,00 

Социаль сҽясҽт һҽм 
гражданнарга социаль ярдҽм 
кҥрсҽтҥ ҿлкҽсендҽ чыгымнар 819 08 01 

03 0 00 0000 
0 

 
32,50 

Социаль ярдҽм чараларын 
бирҥ һҽм социаль сҽясҽт 
ҿлкҽсендҽ башка чаралар 819 08 01 

03 1 00 0000 
0 

 
32,50 

Чаралар ҥткҽрҥ һҽм халыкка 
социаль тҥлҽҥлҽр бирҥ 819 08 01 

03 1 01 0000 
0 

 
32,50 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше                                       
Авыл җирендҽ, эшчелҽр 
поселокларында (шҽһҽр 
тибындагы поселокларда) 
эшлҽҥче һҽм яшҽҥче 
гражданнарның аерым 
категориялҽренҽ торак һҽм 
коммуналь хезмҽт 
кҥрсҽтҥлҽр ҿчен тҥлҽҥ 
(эшлҽмҽҥче пенсионерларга 
тҥлҽҥлҽр) буенча социаль 
ярдҽм чараларын кҥрсҽтҥ                    819 08 01 

03 1 01 0552 
0 

 
32,50 



 64 

Учреждениелҽр 
персоналына, хезмҽткҽ тҥлҽҥ 
фондыннан тыш, башка 
тҥлҽҥлҽр 819 08 01 

03 1 01 0552 
0 100 32,50 

СОЦИАЛЬ СҼЯСҼТ 819 10 00 
  

771,50 

Халыкны социаль тҽэмин итҥ 819 10 03 
  

84,00 

Социаль сҽясҽт һҽм 
гражданнарга социаль ярдҽм 
кҥрсҽтҥ ҿлкҽсендҽ чыгымнар 819 10 03 

03 0 00 0000 
0 

 
84,00 

Социаль ярдҽм чараларын 
бирҥ һҽм социаль сҽясҽт 
ҿлкҽсендҽ башка чаралар 819 10 03 

03 1 00 0000 
0 

 
84,00 

Социаль ярдҽмнең башка 
тҿрлҽрен гамҽлгҽ ашыру 
буенча чаралар 819 10 03 

03 1 02 0000 
0 

 
84,00 

Социаль ярдҽмнең башка 
тҿрлҽрен кҥрсҽтҥ 
чыгымнарының программалы 
булмаган юнҽлеше  819 10 03 

03 1 02 0551 
0 

 
84,00 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм 
халыкка башка тҥлҽҥлҽр 819 10 03 

03 1 02 0551 
0 300 84,00 

Социаль сҽясҽт ҿлкҽсендҽ 
башка мҽсьҽлҽлҽр 819 10 06 

  
687,50 

Социаль сҽясҽт һҽм 
гражданнарга социаль ярдҽм 
кҥрсҽтҥ ҿлкҽсендҽ чыгымнар 819 10 06 

03 0 00 0000 
0 

 
687,50 

Социаль ярдҽм чараларын 
бирҥ һҽм социаль сҽясҽт 
ҿлкҽсендҽ башка чаралар 819 10 06 

03 1 00 0000 
0 

 
687,50 

Чаралар ҥткҽрҥ һҽм халыкка 
социаль тҥлҽҥлҽр бирҥ 819 10 06 

03 1 01 0000 
0 

 
687,50 

Социаль сҽясҽт ҿлкҽсендҽ 
чаралар 819 10 06 

03 1 01 0541 
0 

 
687,50 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  819 10 06 

03 1 01 0541 
0 200 587,00 

Гражданнарга, гавами 
норматив йҿклҽмҽлҽрдҽн 
тыш, пособиелҽр, 
компенсациялҽр һҽм башка 
социаль тҥлҽҥлҽр 819 10 06 

03 1 01 0541 
0 300 100,50 

"ЧИСТАЙ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫНЫҢ СПОРТ 
БҤЛЕГЕ" МУНИЦИПАЛЬ 
КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 821 

    

51 
649,30 

ГОМУМДҼҤЛҼТ 
МҼСЬҼЛҼЛҼРЕ 821 01 00 

  
584,10 



 65 

Россия Федерациясе 
Хҿкҥмҽте, Россия 
Федерациясе субъектлары 
дҽҥлҽт хакимиятенең югары 
башкарма органнары, җирле 
администрация эшчҽнлеге 821 01 04 

  
574,10 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   821 01 04 

99 0 00 0000 
0 

 
574,10 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн 
идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин 
итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  821 01 04 

99 0 00 0204 
0 100 412,10 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  821 01 04 

99 0 00 0204 
0 200 160,00 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 821 01 04 

99 0 00 0204 
0 800 2,00 

Башка гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 821 01 13 

  
10,00 

2020 - 2023 елларга 
Татарстан Республикасы 
Чистай муниципаль 
районында террорчылыкны 
һҽм экстремистлыкны 
профилактикалау максатчан 
программасы 821 01 13 

72 0 00 0000 
0 

 
10,00 

"Халык арасында 
профилактик чаралар ҥткҽрҥ" 
ярдҽмче программасы 821 01 13 

72 1 00 0000 
0 

 
10,00 

"Терроризм һҽм 
экстремизмны 
профилактикалау ҿчен 
шартлар тудыру" тҿп чарасы 821 01 13 

72 1 09 0000 
0 

 
10,00 

Программа чараларын 
тормышка ашыру  821 01 13 

72 1 09 0920 
3  

 
10,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  821 01 13 

72 1 09 0920 
3 200 10,00 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺҼМ 
СПОРТ 821 11 00 

  

51 
065,20 

Физик культура 821 11 01 
  

50 
241,10 

Физик культура һҽм спортны 
ҥстерҥ буенча чараларны 
тормышка ашыру 821 11 01 

37 0 00 0000 
0 

 

50 
241,10 

Спортны һҽм спорт резервын 
ҽзерлҽҥ системасын ҥстерҥ 821 11 01 

37 2 00 0000 
0 

 

50 
241,10 



 66 

Спорт ҿлкҽсендҽ муниципаль 
сҽясҽтне гамҽлгҽ ашыру 821 11 01 

37 2 01 0000 
0 

 

50 
241,10 

Спорт мҽктҽплҽре 
эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 821 11 01 

37 2 01 4822 
0 

 

50 
241,10 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 821 11 01 

37 2 01 4822 
0 600 

50 
241,10 

Массакҥлҽм спорт 821 11 02 
  

824,10 
Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   821 11 02 

99 0 00 0000 
0 

 
824,10 

Массакҥлҽм спорт ҿлкҽсендҽ 
физик культура һҽм спорт 
чаралары 821 11 02 

99 0 00 1287 
0 

 
824,10 

Учреждениелҽрнең 
хезмҽтенҽ тҥлҽҥ фондыннан 
тыш, башка тҥлҽҥлҽр 821 11 02 

99 0 00 1287 
0 100 300,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  821 11 02 

99 0 00 1287 
0 200 524,10 

Чыгымнарның барлыгы 
     

1 800 
726,63 

 

    

Чистай муниципаль районы 
Советының «2022 елга һҽм 2023-
2024 еллар план чорына Татарстан 
Республикасы «Чистай муниципаль 
районы» муниципаль берҽмлеге 
бюджеты турында» карарына 
6 нчы кушымта 

    
№                                    ел 

 

        

2023-2024 еллар план чорына Татарстан Республикасы "Чистай муниципаль районы" 
муниципаль берҽмлеге бюджеты чыгымнарының ведомство структурасы 

        
Атамасы  

КВС
Р 

Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма, мең сум. 

2023 ел  2024 ел  

        
ЧИСТАЙ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ ФИНАНС-
БЮДЖЕТ ПАЛАТАСЫ  802 

    

71 
435,00 

72 
106,30 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 802 01 00 
  

24 
378,00 

24 
384,50 

Финанс, салым һҽм 
таможня органнары һҽм 
финанс (финанс-бюджет) 
кҥзҽтчелеге органнары 
эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 802 01 06 

  
9 858,40 

9 
864,90 



 67 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   802 01 06 

99 0 00 
0000 0 

 
9 858,40 

9 
864,90 

Ҥзҽк аппарат 802 01 06 
99 0 00 
0204 0 

 
9 858,40 

9 
864,90 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен 
ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга 
тҥлҽҥ чыгымнары  802 01 06 

99 0 00 
0204 0 

10
0 7 725,10 

7 
725,10 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  802 01 06 

99 0 00 
0204 0 

20
0 2 123,30 

2 
129,80 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 802 01 06 

99 0 00 
0204 0 

80
0 10,00 10,00 

РЕЗЕРВ ФОНДЛАРЫ 802 01 11 
  

6 826,60 
6 

826,60 
Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   802 01 11 

99 0 00 
0000 0 

 
6 826,60 

6 
826,60 

Җирле администрация 
резерв фондлары 802 01 11 

99 0 00 
0741 1 

 
6 826,60 

6 
826,60 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 802 01 11 

99 0 00 
0741 1 

80
0 6 826,60 

6 
826,60 

Башка гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 802 01 13 

  
7 693,00 

7 
693,00 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   802 01 13 

99 0 00 
0000 0 

 
7 693,00 

7 
693,00 

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелҽр эшчҽнлеген 
тҽэмин итҥ 802 01 13 

99 0 00 
2990 0 

 
7 492,00 

7 
492,00 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 
(Оешмалар мҿлкҽтенҽ 
салым һҽм җир салымын 
тҥлҽҥ) 802 01 13 

99 0 00 
2990 0 

80
0 7 492,00 

7 
492,00 

Муниципаль 
хезмҽткҽрлҽрне 
иминиятлҽштерҥ 802 01 13 

99 0 00 
9241 0 

 
201,00 201,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  802 01 13 

99 0 00 
9241 0 

20
0 201,00 201,00 

МИЛЛИ ОБОРОНА 802 02 00 
  

2 468,70 
2 

556,90 
Мобилизацион һҽм хҽрби 
ҽзерлек 802 02 03 

  
2 468,70 

2 
556,90 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   802 02 03 

99 0 00 
0000 0 

 
2 468,70 

2 
556,90 



 68 

Хҽрби комиссариатлар 
булмаган территориялҽрдҽ 
беренчел хҽрби исҽпкҽ 
алуны гамҽлгҽ ашыру 802 02 03 99 0 00 5118 0  2 468,70 

2 
556,90 

Бюджетара трансфертлар 802 02 03 
99 0 00 
5118 0  

50
0 2 468,70 

2 
556,90 

Россия Федерациясе 
бюджет системасы 
бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара 
трансфертлар 802 14 00 

  

44 
588,30 

45 
164,90 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   802 14 00 

99 0 00 
0000 0 

 

44 
588,30 

45 
164,90 

Җирлеклҽрнең бюджет 
тҽэмин ителешен 
тигезлҽҥгҽ дотациялҽр 
муниципаль район 
составына керҥче 
җирлеклҽрнең бюджет 
тҽэмин ителеше дҽрҽҗҽсен 
тигезлҽҥ буенча 
муниципаль районнарның 
җирле ҥзидарҽ органнары 
вҽкалҽтлҽрен башкарганда 
барлыкка килҽ торган 
чыгым йҿклҽмҽлҽрен 
финанслашу һҽм 
муниципаль район 
составына керҥче 
җирлеклҽр бюджетларына 
башка бюджетара 
трансфертлар бирҥ 
максатларында Татарстан 
Республикасы муниципаль 
районнары бюджетларына 
субсидиялҽр бирелҽ торган 
җирлеклҽрнең бюджет 
тҽэмин ителешен 
тигезлҽҥгҽ дотациялҽр 802 14 01 

99 0 00 
S004 0 

 

40 
992,20 

41 
436,70 

Бюджетара трансфертлар 802 14 01 
99 0 00 
S004 0 

50
0 

40 
992,20 

41 
436,70 

Финанс белҽн тҽэмин итҥ 
чыганагы булып 
җирлеклҽргҽ дотациялҽр 
исҽплҽҥ һҽм бирҥ буенча 
дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыруга 
муниципаль районнар 
бюджетларына 
субвенциялҽр булган 
җирлеклҽрнең бюджет 
тҽэмин ителешен 
тигезлҽҥгҽ дотациялҽр 802 14 01 

99 0 00 
8006 0 

 
3 596,10 

3 
728,20 



 69 

Бюджетара трансфертлар 802 14 01 
99 0 00 
8006 0 

50
0 3 596,10 

3 
728,20 

ЧИСТАЙ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ ҖИР ҺҼМ 
МҾЛКҼТ 
МҾНҼСҼБҼТЛҼРЕ 
ПАЛАТАСЫ 803 

    
5 335,70 

5 
339,50 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 803 01 00 
  

5 335,70 
5 

339,50 
Башка гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 803 01 13 

  
5 335,70 

5 
339,50 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   803 01 13 

99 0 00 
0000 0 

 
5 335,70 

5 
339,50 

Ҥзҽк аппарат 803 01 13 
99 0 00 
0204 0 

 
4 423,10 

4 
426,90 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен 
ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга 
тҥлҽҥ чыгымнары  803 01 13 

99 0 00 
0204 0 

10
0 3 165,80 

3 
165,80 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  803 01 13 

99 0 00 
0204 0 

20
0 1 252,50 

1 
256,30 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 803 01 13 

99 0 00 
0204 0 

80
0 4,80 4,80 

Оешмалар милкенҽ салым 
һҽм җир салымын тҥлҽҥ 803 01 13 

99 0 00 
0295 0 

 
865,00 865,00 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 803 01 13 

99 0 00 
0295 0 

80
0 865,00 865,00 

Дҽҥлҽт милке чиклҽнмҽгҽн 
җир кишҽрлеклҽре белҽн 
эш итҥ буенча дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 
ашыру 803 01 13 

99 0 00 
2540 0 

 
47,60 47,60 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен 
ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга 
тҥлҽҥ чыгымнары  803 01 13 

99 0 00 
2540 0 

10
0 47,60 47,60 

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫ ЧИСТАЙ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ 810 

    

10 
036,00 

10 
036,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 810 01 00 
  

10 10 



 70 

036,00 036,00 

Россия Федерациясе 
субъектының һҽм 
муниципаль берҽмлекнең 
югары вазыйфаи затының 
эшлҽве 810 01 02 

  
1 899,40 

1 
899,40 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   810 01 02 

99 0 00 
0000 0 

 
1 899,40 

1 
899,40 

Муниципаль берҽмлек 
башлыгы 810 01 02 

99 0 00 
0203 0 

 
1 899,40 

1 
899,40 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен 
ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга 
тҥлҽҥ чыгымнары  810 01 02 

99 0 00 
0203 0 

10
0 1 899,40 

1 
899,40 

Дҽҥлҽт хакимиятенең закон 
чыгару (вҽкиллекле) 
органнары һҽм муниципаль 
берҽмлеклҽрнең 
вҽкиллекле органнары 
эшчҽнлеге 810 01 03 

  
8 121,60 

8 
121,60 

Программасыз чыгымнар 
юнҽлеше                                                              
Муниципаль районга керҥче 
җирлеклҽрдҽн Татарстан 
Республикасының  
муниципаль норматив 
хокукый актлары регистрын 
алып бару ҿчен кирҽкле  
мҽгълҥмат җыю 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 
ашыру 810 01 03 

24 1 01 
2539 0 

 
3,70 3,70 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен 
ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга 
тҥлҽҥ чыгымнары  810 01 03 

24 1 01 
2539 0 

10
0 3,70 3,70 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   810 01 03 

99 0 00 
0000 0 

 
8 117,90 

8 
117,90 

Ҥзҽк аппарат 810 01 03 
99 0 00 
0204 0 

 
8 117,90 

8 
117,90 



 71 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен 
ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга 
тҥлҽҥ чыгымнары  810 01 03 

99 0 00 
0204 0 

10
0 5 385,90 

5 
385,90 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  810 01 03 

99 0 00 
0204 0 

20
0 2 600,00 

2 
600,00 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 810 01 03 

99 0 00 
0204 0 

80
0 132,00 132,00 

Башка гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 810 01 13 

  
15,00 15,00 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   810 01 13 

99 0 00 
0000 0 

 
15,00 15,00 

Чистай муниципаль 
районында муниципаль 
хезмҽткҽрлҽрне 
диспансерлаштыруны 
уздыруны оештыру 810 01 13 

99 0 00 
9707 1 

 
15,00 15,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  810 01 13 

99 0 00 
9707 1 

20
0 15,00 15,00 

ЧИСТАЙ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ 811 

    

309 
244,43 

291 
523,13 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 811 01 00 
  

48 
799,13 

49 
043,73 

Россия Федерациясе 
Хҿкҥмҽте, Россия 
Федерациясе субъектлары 
дҽҥлҽт хакимиятенең югары 
башкарма органнары, 
җирле администрация 
эшчҽнлеге 811 01 04 

  

21 
427,90 

21 
472,30 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   811 01 04 

99 0 00 
0000 0 

 

21 
427,90 

21 
472,30 

Ҥзҽк аппарат 811 01 04 
99 0 00 
0204 0 

 

21 
064,60 

21 
109,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен 
ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга 
тҥлҽҥ чыгымнары  811 01 04 

99 0 00 
0204 0 

10
0 

14 
585,30 

14 
585,30 



 72 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  811 01 04 

99 0 00 
0204 0 

20
0 6 429,30 

6 
473,70 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 811 01 04 

99 0 00 
0204 0 

80
0 50,00 50,00 

Яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ 
дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру 811 01 04 

99 0 00 
2524 0 

 
363,30 363,30 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен 
ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга 
тҥлҽҥ чыгымнары  811 01 04 

99 0 00 
2524 0 

10
0 351,40 351,40 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  811 01 04 

99 0 00 
2524 0 

20
0 11,90 11,90 

Суд системасы 811 01 05 
  

31,40 23,10 
Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   811 01 05 

99 0 00 
0000 0 

 
31,40 23,10 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше                                            
Федераль судларның 
присяжный 
утырышчыларына 
кандидатлар исемлеклҽрен 
тҿзҥ (ҥзгҽртҥ) буенча 
вҽкалҽтлҽрне гамҽлгҽ 
ашыру  811 01 05 

99 0 00 
5120 0 

 
31,40 23,10 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  811 01 05 

99 0 00 
5120 0 

20
0 31,40 23,10 

Башка гомумдҽҥлҽт 
мҽсьҽлҽлҽре 811 01 13 

  

27 
339,83 

27 
548,33 

Мҽдҽният ҿлкҽсендҽ хезмҽт 
кҥрсҽтҥ 811 01 13 

08 0 00 
0000 0 

 
1 137,20 

1 
137,20 

Архив эшен ҥстерҥ 811 01 13 
08 Е 00 
0000 0 

 
1 137,20 

1 
137,20 

Архив эше ҿлкҽсендҽ 
чараларны гамҽлгҽ ашыру 811 01 13 

08 Е 01 
0000 0 

 
1 137,20 

1 
137,20 

Архив фонды 
документларын һҽм башка 
архив документларын 
саклауны, исҽпкҽ алуны, 
комплектлауны һҽм 
куллануны тҽэмин итҥ 811 01 13 

08 Е 01 
4402 0 

 
1 137,20 

1 
137,20 



 73 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен 
ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга 
тҥлҽҥ чыгымнары  811 01 13 

08 Е 01 
4402 0 

10
0 1 137,20 

1 
137,20 

Опека һҽм попечительлек 
ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 
ашыру чыгымнарның 
программалы булмаган 
юнҽлеше 811 01 13 

03 5 03 
2533 0 

 
1 481,90 

1 
481,90 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен 
ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга 
тҥлҽҥ чыгымнары  811 01 13 

03 5 03 
2533 0 

10
0 1 481,90 

1 
481,90 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   811 01 13 

99 0 00 
0000 0 

 

24 
720,73 

24 
929,23 

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелҽр эшчҽнлеген 
тҽэмин итҥ 811 01 13 

99 0 00 
2990 0 

 

14 
056,90 

14 
056,90 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен 
ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга 
тҥлҽҥ чыгымнары  811 01 13 

99 0 00 
2990 0 

10
0 

13 
699,10 

13 
699,10 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  811 01 13 

99 0 00 
2990 0 

20
0 357,80 357,80 

Балигъ булмаганнар 
эшлҽре һҽм аларның 
хокукларын яклау 
комиссиялҽрен тҿзҥ һҽм 
аларның эшчҽнлеген 
оештыру буенча дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 
ашыру  811 01 13 

99 0 00 
2526 0 

 
752,00 752,00 



 74 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен 
ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга 
тҥлҽҥ чыгымнары  811 01 13 

99 0 00 
2526 0 

10
0 607,20 607,20 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  811 01 13 

99 0 00 
2526 0 

20
0 144,80 144,80 

Административ 
комиссиялҽр тҿзҥ һҽм 
аларның эшчҽнлеген 
оештыру буенча дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 
ашыру 811 01 13 

99 0 00 
2527 0 

 
378,60 378,60 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен 
ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга 
тҥлҽҥ чыгымнары  811 01 13 

99 0 00 
2527 0 

10
0 245,60 245,60 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  811 01 13 

99 0 00 
2527 0 

20
0 133,00 133,00 

Архив эше ҿлкҽсендҽ 
дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру 811 01 13 

99 0 00 
2534 0 

 
142,40 142,40 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  811 01 13 

99 0 00 
2534 0 

20
0 142,40 142,40 

Административ хокук 
бозулар турында 
беркетмҽлҽр тҿзергҽ 
вҽкалҽтле вазыйфаи затлар 
исемлеген билгелҽҥ буенча 
дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру 811 01 13 

99 0 00 
2535 0 

 
0,53 0,53 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен 
ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга 811 01 13 

99 0 00 
2535 0 

10
0 0,53 0,53 



 75 

тҥлҽҥ чыгымнары  

Оешмалар милкенҽ салым 
һҽм җир салымын тҥлҽҥ 811 01 13 

99 0 00 
0295 0 

 
381,20 381,20 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 811 01 13 

99 0 00 
0295 0 

80
0 381,20 381,20 

Җҽмҽгать урыннарында 
исерек хҽлдҽ булган 
затларга 
махсуслаштырылган 
учреждениелҽрдҽ хезмҽт 
кҥрсҽтҥ буенча дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 
ашыру 811 01 13 

99 0 00 
2541 0 

 
3 925,10 

3 
935,70 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 811 01 13 

99 0 00 
2541 0 

60
0 3 925,10 

3 
935,70 

Гражданлык хҽле актларын 
теркҽҥ буенча дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 
ашыру 811 01 13 

99 0 00 
5930 0 

 
5 049,00 

5 
246,90 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен 
ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга 
тҥлҽҥ чыгымнары  811 01 13 

99 0 00 
5930 0 

10
0 1 524,60 

1 
524,60 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  811 01 13 

99 0 00 
5930 0 

20
0 3 524,40 

3 
722,30 

Чистай муниципаль 
районында муниципаль 
хезмҽткҽрлҽрне 
диспансерлаштыруны 
уздыруны оештыру 811 01 13 

99 0 00 
9707 1 

 
35,00 35,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  811 01 13 

99 0 00 
9707 1 

20
0 35,00 35,00 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺҼМ 
ХОКУК САКЛАУ 
ЭШЧҼНЛЕГЕ 811 03 00 

  
6 650,00 

6 
650,00 



 76 

Халыкны һҽм 
территориялҽрне табигый 
һҽм техноген характердагы 
гадҽттҽн тыш хҽллҽрдҽн 
яклау, янгын 
куркынычсызлыгы 811 03 10 

  
3 752,70 

3 
752,70 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   811 03 10 

99 0 00 
0000 0 

 
3 752,70 

3 
752,70 

Милли иминлек, хокук 
саклау эшчҽнлеге һҽм 
оборона ҿлкҽсендҽ 
органнар эшчҽнлеге 811 03 10 

99 0 00 
2267 0 

 
3 101,70 

3 
101,70 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен 
ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга 
тҥлҽҥ чыгымнары  811 03 10 

99 0 00 
2267 0 

10
0 3 101,70 

3 
101,70 

Муниципаль 
берҽмлеклҽрнең авария-
коткару хезмҽтлҽрен карап 
тоту 811 03 10 99 0 00 2295 0  651,00 651,00 
Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  811 03 10 

99 0 00 
2295 0  

20
0 651,00 651,00 

Милли иминлек һҽм хокук 
саклау эшчҽнлеге 
ҿлкҽсендҽ башка 
мҽсьҽлҽлҽр 811 03 14 

  
2 897,30 

2 
897,30 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   811 03 14 

99 0 00 
0000 0 

 
2 897,30 

2 
897,30 

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелҽр эшчҽнлеген 
тҽэмин итҥ 811 03 14 

99 0 00 
2990 0 

 
2 897,30 

2 
897,30 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен 
ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга 
тҥлҽҥ чыгымнары  811 03 14 

99 0 00 
2990 0 

10
0 2 897,30 

2 
897,30 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 811 04 00 
  

35 
094,60 

35 
194,60 

Авыл хуҗалыгы һҽм 
балыкчылык 811 04 05 

  
1 335,60 

1 
335,60 



 77 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше                                     
Хайваннар авыруларын 
кисҽтҥ һҽм бетерҥ, аларны 
дҽвалау, халыкны кеше һҽм 
хайваннар ҿчен уртак 
чирлҽрдҽн саклау, шулай ук 
хайваннар белҽн эш итҥ 
ҿлкҽсендҽ-хуҗасыз 
хайваннар белҽн эш итҥ 
эшчҽнлеген тормышка 
ашырганда чаралар 
оештыру ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 
ашыру 811 04 05 

14 2 09 
2536 0 

 
1 119,00 

1 
119,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  811 04 05 

14 2 09 
2536 0 

20
0 1 119,00 

1 
119,00 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше-
хайваннар авыруларын 
кисҽтҥ һҽм бетерҥ, аларны 
дҽвалау, халыкны кеше һҽм 
хайваннар ҿчен уртак 
чирлҽрдҽн саклау, шулай ук 
хайваннар белҽн эш итҥ 
ҿлкҽсендҽ себер язвасы 
ҥлҽт базларын һҽм 
биотермик чокырларны 
тотуга дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру 811 04 05 

14 2 09 
2536 0 

 
216,60 216,60 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  811 04 05 

14 2 09 
2536 0 

20
0 216,60 216,60 

Су хуҗалыгы  811 04 06 
  

91,20 91,20 
Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   811 04 06 

99 0 00 
0000 0 

 
91,20 91,20 

Гидротехник корылмаларны 
тоту һҽм ремонтлау 
чыгымнары  811 04 06 

99 0 00 
9043 0 

 
91,20 91,20 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  811 04 06 

99 0 00 
9043 0 

20
0 91,20 91,20 

Транспорт 811 04 08 
  

6 667,80 
6 

667,80 
Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   811 04 08 

99 0 00 
0000 0 

 
6 667,80 

6 
667,80 



 78 

Муниципаль район 
чиклҽрендҽ муниципальара 
маршрутлар буенча 
пассажирлар йҿртҥне 
оештыру 811 04 08 

99 0 00 
0318 0 

 
6 667,80 

6 
667,80 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 811 04 08 

99 0 00 
0318 0 

20
0 6 667,80 

6 
667,80 

Юл хуҗалыгы 811 04 09 
  

27 
000,00 

27 
100,00 

Муниципаль юл фонды 
исҽбеннҽн чыгымнар 811 04 09 

Д1 0 00 
0000 0 

 

27 
000,00 

27 
100,00 

Муниципаль юл фонды 
хисабына автомобиль 
юлларын тҿзҥ, 
реконструкциялҽҥ һҽм 
ремонтлау (агымдагы һҽм 
капиталь)  811 04 09 

Д1 0 00 
3650 0 

 

27 
000,00 

27 
100,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 811 04 09 

Д1 0 00 
3650 0 

20
0 

27 
000,00 

27 
100,00 

Торак-коммуналь хуҗалык 811 05 00 
  

39 
402,10 

19 
787,00 

Торак хуҗалыгы 811 05 01 
  

39 
402,10 

19 
787,00 

Татарстан Республикасы 
торак-коммуналь хуҗалык 
(муниципаль) милкендҽ 
сыйфатлы торак һҽм хезмҽт 
кҥрсҽтҥлҽр белҽн тҽэмин 
итҥ буенча дҽҥлҽт 
программасын гамҽлгҽ 
ашыру чаралары 811 05 01 

04 0 00 
0000 0 

 

39 
402,10 

19 
787,00 

"Торак фондының яшҽҥ 
ҿчен яраксызлыгын 
тотрыклы киметҥне тҽэмин 
итҥ" федераль проекты 
чараларын гамҽлгҽ ашыру" 
ярдҽмче программасы 811 05 01 

04 4 00 
0000 0 

 
19 615,1 0,0 

«Торак фондының яшҽҥ 
ҿчен яраксызлыгын 
тотрыклы киметҥне тҽэмин 
итҥ» федераль проекты 811 05 01 

04 4 F3 
0000 0 

 
19 615,1 

 «Торак һҽм шҽһҽр мохите» 
милли проектының «Торак 
фондының яшҽҥ ҿчен 
яраксызлыгын тотрыклы 
киметҥне тҽэмин итҥ» 
федераль проектын гамҽлгҽ 
ашыру кысаларында 2019 - 
2023 елларга гражданнарны 
авария хҽлендҽге торак 811 05 01 

04 4 F3 
6748 3 

 
16 048,7 0,0 



 79 

фондыннан кҥчерҥ буенча 
республика адреслы 
программасы чараларын 
торак-коммуналь 
хуҗалыкны 
реформалаштыруга ярдҽм 
итҥ фонды акчалары 
хисабына тҽэмин итҥ  

Социаль тҽэмин итҥ һҽм 
халыкка башка тҥлҽҥлҽр 811 05 01 

04 4 F3 
6748 3 

30
0 16 048,7 0,0 

«Торак һҽм шҽһҽр мохите» 
милли проектының «Торак 
фондының яшҽҥ ҿчен 
яраксызлыгын тотрыклы 
киметҥне тҽэмин итҥ» 
федераль проектын гамҽлгҽ 
ашыру кысаларында 2019 - 
2023 елларга гражданнарны 
авария хҽлендҽге торак 
фондыннан кҥчерҥ буенча 
республика адреслы 
программасы чараларын 
Татарстан Республикасы 
бюджеты акчалары 
хисабына тҽэмин итҥ  811 05 01 

04 4 F3 
6748 4 

 
3 566,4 0,0 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм 
халыкка башка тҥлҽҥлҽр 811 05 01 

04 4 F3 
6748 4 

30
0 3 566,4 0,0 

Татарстан Республикасы 
территориясендҽ урнашкан 
кҥпфатирлы йортларда 
гомуми милекне капиталь 
ремонтлау буенча 
региональ программа 
чараларын тормышка 
ашыру ярдҽмче 
программасы 811 05 01 

04 5 00 
0000 0 

 

19 
787,00 

19 
787,00 

Тҿп чара - кҥпфатирлы 
йортларда гомуми милекне 
капиталь ремонтлауны ҥз 
вакытында ҥткҽрҥне 
оештыру 
 
 811 05 01 

04 5 01 
0000 0 

 

19 
787,00 

19 
787,00 

Кҥп фатирлы йортларны 
капиталь ремонтлау буенча 
республика программасы 
составына кертелгҽн кҥп 
фатирлы йортларны 
капиталь ремонтлау 
чараларын тҽэмин итҥ 811 05 01 

04 5 01 
9601 0 

 

19 
787,00 

19 
787,00 



 80 

Бирҥ тҽртибе (кагыйдҽлҽре) 
белҽн аларны бирҥ 
шартлары һҽм (яки)  
максатлары нигезендҽ 
куллануны алга таба раслау 
турында талҽп  билгелҽнгҽн 
товарлар җитештерҥгҽ 
(реализациялҽҥгҽ), эшлҽр 
башкаруга,  хезмҽтлҽр 
кҥрсҽтҥгҽ бҽйле 
чыгымнарны финанс белҽн 
тҽэмин итҥгҽ  субсидиялҽр 
(субсидиялҽр рҽвешендҽ 
грантлар) 811 05 01 

04 5 01 
9601 0 

60
0 

19 
787,00 

19 
787,00 

ҼЙЛҼНҼ-ТИРҼ МОХИТНЕ 
САКЛАУ 811 06 00 

  
1 382,0 1 382,0 

Хайваннар дҿньясы 
объектларын һҽм аларның 
яшҽҥ тирҽлеген саклау 811 06 03 

  
1 382,0 1 382,0 

Ҽйлҽнҽ-тирҽлекне саклау 
буенча чараларны 
тормышка ашыру  811 06 03 

09 0 00 
0000 0 

 
1 382,0 1 382,0 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитнең 
сыйфатын җайга салу  811 06 03 

09 1 00 
0000 0 

 
1 382,0 1 382,0 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне 
саклауны тҽэмин итҥ 811 06 03 

09 1 01 
7446 0 

 
1 382,0 1 382,0 

Ҽйлҽнҽ-тирҽлекне саклау 
буенча чаралар 811 06 03 

09 1 01 
7446 0 

 
1 382,0 1 382,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 811 06 03 

09 1 01 
7446 0 

20
0 1 382,0 1 382,0 

МҼГАРИФ 811 07 00 
  

77 
423,50 

77 
475,30 

Яшьлҽр сҽясҽте 811 07 07 
  

49 
934,70 

49 
974,40 

Яшьлҽр сҽясҽтен, физик 
культура һҽм спортны 
ҥстерҥ буенча чараларны 
тормышка ашыру 811 07 07 

38 0 00 
0000 0 

 

49 
934,70 

49 
974,40 

Балалар һҽм яшьлҽрнең 
ялын оештыру 811 07 07 

38 1 00 
0000 0 

 

14 
381,50 

14 
381,50 

Балалар һҽм яшьлҽрнең 
ялын оештыру, 
сҽламҽтлҽндерҥнең 
нҽтиҗҽлелеген арттыру 
ҿчен кирҽкле шартлар 
тудыру 811 07 07 38 1 01 0000 0  

14 
381,50 

14 
381,50 

Татарстан Республикасы 
бюджетыннан субсидиялҽр 
хисабына каникуллар 
вакытында балаларның 
ялын оештыруны тҽэмин 
итҥ буенча финанслана 811 07 07 

38 1 01 
2132 0 

 

14 
237,70 

14 
237,70 



 81 

торган чыгымнар 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 811 07 07 

38 1 01 
2132 0 

60
0 

14 
237,70 

14 
237,70 

Муниципаль районнар һҽм 
шҽһҽр округлары 
бюджетларында каралган 
акчалар хисабына 
каникуллар вакытында 
балаларның ялын 
оештыруны тҽэмин итҥ 
буенча финанслана торган 
чыгымнар 811 07 07 

38 1 01 
S232 0 

 
143,80 143,80 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 811 07 07 

38 1 01 
S232 0 

60
0 143,80 143,80 

Яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ 
хезмҽт кҥрсҽтҥ 811 07 07 

38 3 00 
0000 0 

 

35 
553,20 

35 
592,90 

Яшьлҽр сҽясҽтен ҥстерҥ 811 07 07 38 3 01 0000 0  
35 

553,20 
35 

592,90 
Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен 
чаралар ҥткҽрҥ                                        
Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше  811 07 07 

38 3 01 
4310 0 

 
200,00 200,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 811 07 07 

38 3 01 
4310 0 

60
0 200,00 200,00 

Яшьлҽр сҽясҽте 
учреждениелҽре 
эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 811 07 07 

38 3 01 
4319 0 

 

35 
353,20 

35 
392,90 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 811 07 07 

38 3 01 
4319 0 

60
0 

35 
353,20 

35 
392,90 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка 
мҽсьҽлҽлҽр 811 07 09 

  

27 
488,80 

27 
500,90 

Белем бирҥ хезмҽтлҽре 
кҥрсҽтҥ 811  07 09 

02 0 00 
0000 0 

 

27 
488,80 

27 
500,90 

Белем бирҥ сыйфатын 
бҽялҽҥ системасын ҥстерҥ 811  07 09 

02 5 00 
0000 0 

 

27 
488,80 

27 
500,90 

Белем бирҥ сыйфатын 
бҽялҽҥ системасын эшлҽҥ 
һҽм гамҽлгҽ кертҥ 811  07 09 

02 5 02 
0000 0 

 

27 
488,80 

27 
500,90 



 82 

Белем бирҥ оешмалары 
эшчҽнлеген тҽэмин итҥче 
оешмалар, укыту-методик 
кабинетлар, мҽктҽпара 
укыту-җитештерҥ 
комбинатлары, логопед 
пунктлары 811 07 09 

02 5 02 
4520 0 

 

27 
488,80 

27 
500,90 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен 
ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга 
тҥлҽҥ чыгымнары  811 07 09 

02 5 02 
4520 0 

10
0 

24 
438,60 

24 
438,60 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  811 07 09 

02 5 02 
4520 0 

20
0 3 050,20 

3 
062,30 

МҼДҼНИЯТ, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 811 08 00 

  

23 
335,20 

23 
395,20 

Мҽдҽният 811 08 01 
  

23 
335,20 

23 
395,20 

Мҽдҽният ҿлкҽсендҽ хезмҽт 
кҥрсҽтҥ 811 08 01 08 0 00 0000 0  

23 
335,20 

23 
395,20 

Мҽдҽни-ял итҥ эшчҽнлеге 
ҿчен шартлар тудыру 811 08 01 08 4 00 0000 0  

23 
335,20 

23 
395,20 

Клуб, концерт оешмалары 
һҽм башкарма сҽнгатьне 
ҥстерҥ 811 08 01 

08 4 01 
0000 0 

 

23 
335,20 

23 
395,20 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял 
ҥзҽклҽре эшчҽнлеген 
тҽэмин итҥ 811 08 01 

08 4 01 
4409 1 

 

23 
335,20 

23 
395,20 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 811 08 01 

08 4 01 
4409 1 

60
0 

23 
335,20 

23 
395,20 

Сҽламҽтлек саклау 811 09 00 
  

1 310,20 
1 

359,50 
Санитария-эпидемиология 
иминлеге  811 09 07 

  
1 310,20 

1 
359,50 



 83 

Чыгымнарның программа 
булмаган юнҽлеше                               
Дезинфекция, дезинсекция 
һҽм дератизация ҥткҽрҥ 
буенча чараларны, 
лаборатор тикшеренҥ 
методларын кулланып 
ҥткҽрелҽ торган санитар-
эпидемиягҽ каршы 
(профилактик) чараларны, 
йогышлы авырулар 
учакларында, шулай ук 
йогышлы авырулар 
барлыкка килҥ яки таралу 
ҿчен шартлар булган һҽм 
саклана торган 
территориялҽрдҽ һҽм 
биналарда гамҽлгҽ 
ашыруны оештыру буенча 
ТР дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру 811 09 07 

01 1 02 
0211 0 

 
1 310,20 

1 
359,50 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  811 09 07 

01 1 02 
0211 0 

20
0 1 310,20 

1 
359,50 

СОЦИАЛЬ СҼЯСҼТ 811 10 00 
  

28 
525,80 

29 
448,70 

Пенсия белҽн тҽэмин итҥ 811 10 01 
  

715,40 715,40 
Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   811 10 01 

99 0 00 
0000 0 

 
715,40 715,40 

Пенсиягҽ чыкканда бер 
тапкыр бирелҽ торган тҥлҽҥ 811 10 01 

99 0 00 
4910 0 

 
715,40 715,40 

Гражданнарга, гавами 
норматив йҿклҽмҽлҽрдҽн 
тыш, пособиелҽр, 
компенсациялҽр һҽм башка 
социаль тҥлҽҥлҽр 811 10 01 

99 0 00 
4910 0 

30
0 715,40 715,40 

Халыкны социаль тҽэмин 
итҥ 811 10 03 

  
4 736,20 

4 
736,20 

Транспорт системасын 
ҥстерҥ 811 10 03 

13 0 00 
0000 0 

 
4 736,20 

4 
736,20 

Автомобиль, шҽһҽр электр 
транспорты ҥсеше 811 10 03 

13 4 00 
0000 0 

 
4 736,20 

4 
736,20 

Халыкның барлык 
катлаулары ҿчен тотрыклы 
эшлҽп килҥче һҽм ҥтемле 
булган җҽмҽгать 
транспорты бердҽм 
системасын булдыру 811 10 03 

13 4 01 
0000 0 

 
4 736,20 

4 
736,20 

Җҽмҽгать транспорты 
хезмҽтлҽреннҽн бертигез 
файдалануны тҽэмин итҥ 811 10 03 

13 4 01 
0537 0 

 
4 736,20 

4 
736,20 



 84 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 811 10 03 

13 4 01 
0537 0 

80
0 4 736,20 

4 
736,20 

Гаилҽ һҽм балачакны 
саклау 811 10 04 

  

23 
074,20 

23 
997,10 

Социаль сҽясҽт һҽм 
гражданнарга социаль 
ярдҽм кҥрсҽтҥ ҿлкҽсендҽ 
чыгымнар 811 10 04 

03 0 00 
0000 0 

 

23 
074,20 

23 
997,10 

Гаилҽлҽрнең социаль-
икътисади хҽлен яхшырту 811 10 04 

03 5 00 
0000 0 

 

23 
074,20 

23 
997,10 

Ятим балаларны һҽм ата-
ана каравыннан мҽхрҥм 
калган балаларны гаилҽгҽ 
урнаштыру ҿчен уңайлы 
шартлар тудыру 811 10 04 

03 5 03 
0000 0 

 

23 
074,20 

23 
997,10 

Ятим балаларны һҽм ата-
ана каравыннан мҽхрҥм 
калган балаларны тҽрбиягҽ 
алган гаилҽлҽргҽ 
тапшырылган айлык 
акчалата тҥлҽҥ билгелҽҥ 
һҽм тҥлҽҥ буенча дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 
ашыру 811 10 04 

03 5 03 
2311 0 

 
5 527,60 

5 
748,70 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм 
халыкка башка тҥлҽҥлҽр 811 10 04 

03 5 03 
2311 0 

30
0 5 527,60 

5 
748,70 

Опекуннарга яки 
попечительлҽргҽ туры килҽ 
торган тҥлҽҥне билгелҽҥ 
һҽм тҥлҽҥ буенча дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 
ашыру 811 10 04 

03 5 03 
2312 0 

 
3 008,60 

3 
128,90 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм 
халыкка башка тҥлҽҥлҽр 811 10 04 

03 5 03 
2312 0 

30
0 3 008,60 

3 
128,90 

Ятим балаларны һҽм ата-
ана каравыннан мҽхрҥм 
калган балаларны опекага 
(попечительлеккҽ) бирелгҽн 
айлык акчалата тҥлҽҥ 
билгелҽҥ һҽм тҥлҽҥ буенча 
дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру 811 10 04 

03 5 03 
2313 0 

 

14 
538,00 

15 
119,50 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм 
халыкка башка тҥлҽҥлҽр 811 10 04 

03 5 03 
2313 0 

30
0 

14 
538,00 

15 
119,50 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺҼМ 
СПОРТ 811 11 00 

  

47 
321,90 

47 
787,10 

Физик культура 811 11 01 
  

47 
321,90 

47 
787,10 

Физик культура һҽм 
спортны ҥстерҥ буенча 
чараларны тормышка 
ашыру 811  11 01 

37 0 00 
0000 0 

 

47 
321,90 

47 
787,10 

Спортны һҽм спорт 
резервын ҽзерлҽҥ 811  11 01 

37 2 00 
0000 0 

 

47 
321,90 

47 
787,10 



 85 

системасын ҥстерҥ 

Спорт ҿлкҽсендҽ 
муниципаль сҽясҽтне 
гамҽлгҽ ашыру 811  11 01 

37 2 01 
0000 0 

 

47 
321,90 

47 
787,10 

Балалар белҽн мҽктҽптҽн 
тыш эшлҽҥ 
учреждениелҽрендҽ 
эшлҽҥче тренер-
укытучыларга һҽм спортчы 
инструкторларга югары 
нҽтиҗҽлҽре ҿчен ярдҽм 
итҥгҽ юнҽлдерелгҽн 
чаралар   811 11 01 

37 2 01 
4822 0 

 

47 
321,90 

47 
787,10 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 811 11 01 

37 2 01 
4822 0 

60
0 

47 
321,90 

47 
787,10 

ЧИСТАЙ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ КОНТРОЛЬ-
ХИСАП ПАЛАТАСЫ 812 

    
899,80 900,20 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 812 01 00 
  

899,80 900,20 
Финанс, салым һҽм 
таможня органнары һҽм 
финанс (финанс-бюджет) 
кҥзҽтчелеге органнары 
эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 812 01 06 

  
899,80 900,20 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   812 01 06 

99 0 00 
0000 0 

 
899,80 900,20 

Ҥзҽк аппарат 812 01 06 
99 0 00 
0204 0 

 
899,80 900,20 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен 
ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга 
тҥлҽҥ чыгымнары  812 01 06 

99 0 00 
0204 0 

10
0 764,50 764,50 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  812 01 06 

99 0 00 
0204 0 

20
0 135,30 135,70 

"ЧИСТАЙ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫНЫҢ МҼГАРИФ 
ИДАРҼСЕ" МУНИЦИПАЛЬ 
КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 817 

    

1 233 
002,80 

1 221 
622,80 

ГОМУМДҼҤЛҼТ 
МҼСЬҼЛҼЛҼРЕ 817 01 00 

  
2 039,00 

2 
039,00 



 86 

Россия Федерациясе 
Хҿкҥмҽте, Россия 
Федерациясе субъектлары 
дҽҥлҽт хакимиятенең югары 
башкарма органнары, 
җирле администрация 
эшчҽнлеге 817 01 04 

  
2 039,00 

2 
039,00 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   817 01 04 

99 0 00 
0000 0 

 
1 675,70 

1 
675,70 

Ҥзҽк аппарат 817 01 04 
99 0 00 
0204 0 

 
1 675,70 

1 
675,70 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен 
ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга 
тҥлҽҥ чыгымнары  817 01 04 

99 0 00 
0204 0 

10
0 1 675,70 

1 
675,70 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ идарҽ 
итҥ чыгымнарын гамҽлгҽ 
ашыру ҿчен дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 
ашыру 817 01 04 

02 2 08 
2530 2 

 
363,30 363,30 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен 
ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга 
тҥлҽҥ чыгымнары  817 01 04 

02 2 08 
2530 2 

10
0 363,30 363,30 

МҼГАРИФ 817 07 00 
  

1 203 
899,30 

1 192 
121,70 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 817 07 01 
  

479 
483,00 

470 
822,00 

Белем бирҥ хезмҽтлҽре 
кҥрсҽтҥ 817 07 01 

02 0 00 
0000 0 

 

479 
483,00 

470 
822,00 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 
ҿлкҽсендҽ хезмҽт кҥрсҽтҥ 817 07 01 

02 1 00 
0000 0 

 

479 
483,00 

470 
822,00 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ 
белем бирҥ оешмаларында 
Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 
һҽм тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ 
белем алуга хокукларны 
гамҽлгҽ ашыруның дҽҥлҽт 
гарантиялҽрен тҽэмин итҥ 
чаралары 817 07 01 

02 1 01 
0000 0 

 

155 
137,80 

155 
137,80 



 87 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 
программаларын гамҽлгҽ 
ашыручы муниципаль 
белем бирҥ оешмаларында 
Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 
һҽм тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ 
белем алуга хокукларны 
гамҽлгҽ ашыруның дҽҥлҽт 
гарантиялҽрен тҽэмин итҥ 
буенча дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 
ашыру 817 07 01 

02 1 01 
2537 0 

 

155 
137,80 

155 
137,80 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 817 07 01 

02 1 01 
2537 0 

60
0 

155 
137,80 

155 
137,80 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 
буенча чаралар 817 07 01 

02 1 03 
0000 0 

 

324 
345,20 

315 
684,20 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 
оешмаларын ҥстерҥ 817 07 01 

02 1 03 
4200 0 

 

81 
164,10 

83 
046,30 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 817 07 01 

02 1 03 
4200 0 

60
0 

81 
164,10 

83 
046,30 

Муниципаль районнарның 
һҽм шҽһҽр округларының 
җирле ҥзидарҽ органнары 
вҽкалҽтлҽрен ҥтҽгҽндҽ 
барлыкка килҽ торган 
муниципаль мҽгариф 
оешмаларында тҿп гомуми 
белем бирҥ программалары 
буенча һҽркем ҿчен мҿмкин 
булган һҽм тҥлҽҥсез 
мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч 
гомуми, тҿп гомуми, урта 
гомуми белем бирҥне 
оештыру, муниципаль 
мҽгариф оешмаларында  
балаларга ҿстҽмҽ белем 
бирҥне оештыру, 
муниципаль мҽгариф 
оешмаларында  балаларга 
ҿстҽмҽ белем бирҥне 
оештыру буенча шартлар 
тудыру максатларында 
Татарстан Республикасы 
муниципаль районнары һҽм 
шҽһҽр округлары 
бюджетларына 
субсидиялҽр 817 07 01 

02 1 03 
S005 0 

 

243 
181,10 

232 
637,90 



 88 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 817 07 01 

02 1 03 
S005 0 

60
0 

243 
181,10 

232 
637,90 

ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҤ 817 07 02 
  

662 
002,90 

658 
805,90 

Белем бирҥ хезмҽтлҽре 
кҥрсҽтҥ 817 07 02 

02 0 00 
0000 0 

 

662 
002,90 

658 
805,90 

Гомуми белем бирҥ 
ҿлкҽсендҽ хезмҽт кҥрсҽтҥ 817 07 02 

02 2 00 
0000 0 

 

662 
002,90 

658 
805,90 

Гомуми белем бирҥ буенча 
чаралар 817 07 02 

02 2 02 
0000 0 

 

238 
433,80 

232 
846,10 

Мҽктҽплҽрне һҽм балалар 
бакчаларын да кертеп, 
гомуми белем бирҥ 
оешмаларын ҥстерҥ 817 07 02 

02 2 02 
4210 0 

 

81 
305,20 

82 
529,90 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 817 07 02 

02 2 02 
4210 0 

60
0 

81 
305,20 

82 
529,90 

Татарстан Республикасы 
муниципаль районнары һҽм 
шҽһҽр округлары 
бюджетларына муниципаль 
белем бирҥ оешмаларында 
тҿп гомуми белем бирҥ 
программалары буенча 
һҽркем ҿчен мҿмкин булган 
һҽм тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ, 
башлангыч гомуми, тҿп 
гомуми, урта гомуми белем 
бирҥне оештыру буенча 
муниципаль районнарның 
һҽм шҽһҽр округларының 
җирле ҥзидарҽ органнары 
вҽкалҽтлҽрен башкарганда 
барлыкка килҽ торган 
чыгым йҿклҽмҽлҽрен 
финанслашу, муниципаль 
белем бирҥ оешмаларында 
балаларга ҿстҽмҽ белем 
бирҥне оештыру, 
балаларны карау һҽм карау 
ҿчен шартлар тудыру, 
муниципаль гомуми белем 
бирҥ оешмаларында 
балаларны карап тоту һҽм 
тҽрбиялҽҥ ҿчен шартлар 
тудыру 817 07 02 

02 2 02 
S005 0 

 

157 
128,60 

150 
316,20 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 817 07 02 

02 2 02 
S005 0 

60
0 

157 
128,60 

150 
316,20 



 89 

башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

Муниципаль гомуми белем 
бирҥ оешмаларында 
һҽркем ҿчен мҿмкин булган 
һҽм  тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ, 
башлангыч гомуми, тҿп 
гомуми, урта гомуми белем  
алуга, муниципаль гомуми 
белем бирҥ оешмаларында 
балаларга ҿстҽмҽ белем  
бирҥне тҽэмин итҥгҽ 
хокукларны гамҽлгҽ 
ашыруның дҽҥлҽт 
гарантиялҽрен тҽэмин итҥ 
чаралары 817 07 02 

02 2 08 
0000 0 

 

386 
091,40 

387 
341,30 

Дҽҥлҽт һҽм муниципаль 
гомуми белем бирҥ 
оешмаларының педагогик 
хезмҽткҽрлҽренҽ сыйныф 
җитҽкчелеге ҿчен айлык 
акчалата тҥлҽҥ ҿчен 
муниципаль районнар 
бюджетларына 
субвенциялҽр  817 07 02 

02 2 08 
5303 1 

 

31 
638,60 

32 
888,50 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 817 07 02 

02 2 08 
5303 1 

60
0 

31 
638,60 

32 
888,50 

Муниципаль гомуми белем 
бирҥ оешмаларында 
Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 
һҽм тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ, 
башлангыч гомуми, тҿп 
гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамҽлгҽ 
ашыруның дҽҥлҽт 
гарантиялҽрен тҽэмин итҥ, 
муниципаль гомуми белем 
бирҥ оешмаларында 
балаларга ҿстҽмҽ белем 
бирҥне тҽэмин итҥ 817 07 02 

02 2 08 
2528 0 

 

354 
452,80 

354 
452,80 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 817 07 02 

02 2 08 
2528 0 

60
0 

354 
452,80 

354 
452,80 

Гомуми белем бирҥ 
системасын 
модернизациялҽҥ 
чаралары, мҽгариф 
ҿлкҽсендҽ чаралар ҥткҽрҥ 817 07 02 

02 2 09 
0000 0 

 

37 
477,70 

38 
618,50 



 90 

Муниципаль белем бирҥ 
оешмаларында башлангыч 
гомуми белем бирҥ 
программалары буенча 
укучыларны бушлай кайнар 
ризык белҽн тҽэмин итҥне 
оештыруга финанс 
чыгымнары 817 07 02 

02 2 09 
L304 0 

 

37 
477,70 

38 
618,50 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 817 07 02 

02 2 09 
L304 0 

60
0 

37 
477,70 

38 
618,50 

БАЛАЛАРГА ҾСТҼМҼ 
БЕЛЕМ БИРҤ 817 07 03 

  

28 
517,10 

28 
581,30 

Белем бирҥ хезмҽтлҽре 
кҥрсҽтҥ 817 07 03 

02 0 00 
0000 0 

 

28 
517,10 

28 
581,30 

Ҿстҽмҽ белем бирҥ 
ҿлкҽсендҽ хезмҽт кҥрсҽтҥ  817 07 03 

02 3 00 
0000 0 

 

28 
517,10 

28 
581,30 

Ҿстҽмҽ белем бирҥне 
оештыру буенча чаралар 817 07 03 

02 3 01 
0000 0 

 

28 
517,10 

28 
581,30 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирҥ 
программаларын гамҽлгҽ 
ашыручы кҥппрофильле 
ҿстҽмҽ белем бирҥ 
оешмаларын ҥстерҥ 817 07 03 

02 3 01 
4231 0 

 
7 135,70 

8 
126,90 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 817 07 03 

02 3 01 
4231 0 

60
0 7 135,70 

8 
126,90 

Татарстан Республикасы 
муниципаль районнары һҽм 
шҽһҽр округлары 
бюджетларына муниципаль 
белем бирҥ оешмаларында 
тҿп гомуми белем бирҥ 
программалары буенча 
һҽркем ҿчен мҿмкин булган 
һҽм тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ, 
башлангыч гомуми, тҿп 
гомуми, урта гомуми белем 
бирҥне оештыру буенча 
муниципаль районнарның 
һҽм шҽһҽр округларының 
җирле ҥзидарҽ органнары 
вҽкалҽтлҽрен башкарганда 
барлыкка килҽ торган 
чыгым йҿклҽмҽлҽрен 
финанслашу, муниципаль 
белем бирҥ оешмаларында 
балаларга ҿстҽмҽ белем 817 07 03 

02 3 01 
S005 0 

 

21 
381,40 

20 
454,40 



 91 

бирҥне оештыру, 
балаларны карау һҽм карау 
ҿчен шартлар тудыру, 
балаларны ҿстҽмҽ белем 
бирҥ муниципаль 
оешмаларында тҽрбиялҽҥ 
ҿчен шартлар тудыру 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 817 07 03 

02 3 01 
S005 0 

60
0 

21 
381,40 

20 
454,40 

Яшьлҽр сҽясҽте 817 07 07 
  

5 439,50 
5 

439,50 
Яшьлҽр сҽясҽтен, физик 
культура һҽм спортны 
ҥстерҥ буенча чараларны 
тормышка ашыру 817 07 07 

38 0 00 
0000 0 

 
5 439,50 

5 
439,50 

Балалар һҽм яшьлҽрнең 
ялын оештыру 817 07 07 

38 1 00 
0000 0 

 
5 439,50 

5 
439,50 

Балалар һҽм яшьлҽрнең 
ялын оештыру, 
сҽламҽтлҽндерҥнең 
нҽтиҗҽлелеген арттыру 
ҿчен кирҽкле шартлар 
тудыру 817 07 07 38 1 01 0000 0  5 439,50 

5 
439,50 

Татарстан Республикасы 
бюджетыннан субсидиялҽр 
хисабына каникуллар 
вакытында балаларның 
ялын оештыруны тҽэмин 
итҥ буенча финанслана 
торган чыгымнар 817 07 07 

38 1 01 
2132 0 

 
5 385,10 

5 
385,10 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 817 07 07 

38 1 01 
2132 0 

60
0 5 385,10 

5 
385,10 

Муниципаль районнар һҽм 
шҽһҽр округлары 
бюджетларында каралган 
акчалар хисабына 
каникуллар вакытында 
балаларның ялын 817 07 07 

38 1 01 
S232 0 

 
54,40 54,40 



 92 

оештыруны тҽэмин итҥ 
буенча финанслана торган 
чыгымнар 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 817 07 07 

38 1 01 
S232 0 

60
0 54,40 54,40 

МҼГАРИФ ҾЛКҼСЕНДҼ 
БАШКА МҼСЬҼЛҼЛҼР 817 07 09 

  

28 
456,80 

28 
473,00 

Белем бирҥ хезмҽтлҽре 
кҥрсҽтҥ 817 07 09 

02 0 00 
0000 0 

 

28 
456,80 

28 
473,00 

Гомуми белем бирҥ 
ҿлкҽсендҽ хезмҽт кҥрсҽтҥ 817 07 09 

02 2 00 
0000 0 

 
6 878,80 

6 
878,80 

Муниципаль гомуми белем 
бирҥ оешмаларында 
һҽркем ҿчен мҿмкин булган 
һҽм  тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ, 
башлангыч гомуми, тҿп 
гомуми, урта гомуми белем  
алуга, муниципаль гомуми 
белем бирҥ оешмаларында 
балаларга ҿстҽмҽ белем  
бирҥне тҽэмин итҥгҽ 
хокукларны гамҽлгҽ 
ашыруның дҽҥлҽт 
гарантиялҽрен тҽэмин итҥ 
чаралары 817 07 09 

02 2 08 
0000 0 

 
5 131,40 

5 
131,40 

Мҽгълҥмати-методик 
тҽэмин итҥ ҿлкҽсендҽ 
дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру 817 07 09 

02 2 08 
2530 1 

 
5 131,40 

5 
131,40 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен 
ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга 
тҥлҽҥ чыгымнары  817 07 09 

02 2 08 
2530 1 

10
0 4 427,50 

4 
427,50 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  817 07 09 

02 2 08 
2530 1 

20
0 703,90 703,90 

Гомуми белем бирҥ 
системасын 
модернизациялҽҥ 
чаралары, мҽгариф 
ҿлкҽсендҽ чаралар ҥткҽрҥ 817 07 09 

02 2 09 
0000 0 

 
1 747,40 

1 
747,40 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен 
чаралар ҥткҽрҥ  817 07 09 

02 2 09 
4360 1 

 
1 747,40 

1 
747,40 



 93 

Учреждениелҽрнең 
хезмҽтенҽ тҥлҽҥ 
фондыннан тыш, башка 
тҥлҽҥлҽр 817 07 09 

02 2 09 
4360 1 

10
0 500,00 500,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  817 07 09 

02 2 09 
4360 1 

20
0 1 247,40 

1 
247,40 

Белем бирҥ сыйфатын 
бҽялҽҥ системасын ҥстерҥ 817 07 09 

02 5 00 
0000 0 

 

21 
578,00 

21 
594,20 

Белем бирҥ сыйфатын 
бҽялҽҥ системасын эшлҽҥ 
һҽм гамҽлгҽ кертҥ 817 07 09 

02 5 02 
0000 0 

 

21 
578,00 

21 
594,20 

Белем бирҥ оешмалары 
эшчҽнлеген тҽэмин итҥче 
оешмалар, укыту-методик 
кабинетлар, мҽктҽпара 
укыту-җитештерҥ 
комбинатлары, логопед 
пунктлары 817 07 09 

02 5 02 
4520 0 

 

21 
578,00 

21 
594,20 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен 
ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга 
тҥлҽҥ чыгымнары  817 07 09 

02 5 02 
4520 0 

10
0 

13 
033,20 

13 
033,20 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  817 07 09 

02 5 02 
4520 0 

20
0 8 494,90 

8 
511,10 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 817 07 09 

02 5 02 
4520 0 

80
0 49,90 49,90 

СОЦИАЛЬ СҼЯСҼТ 817 10 00 
  

27 
064,50 

27 
462,10 

Гаилҽ һҽм балачакны 
саклау 817 10 04 

  

27 
064,50 

27 
462,10 

"Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль 
ярдҽм кҥрсҽтҥ" дҽҥлҽт 
программасы 817 10 04 

03 0 00 
0000 0 

 
7 706,50 

8 
104,10 

"Социаль тҥлҽҥлҽр" 
ярдҽмче программасы 817 10 04 

03 1 00 
0000 0 

 
7 706,50 

8 
104,10 

Тҿп чара: «Дҽҥлҽт һҽм 
муниципаль белем бирҥ 
оешмаларында, шулай ук 
дҽҥлҽт һҽм муниципаль 
һҿнҽри белем бирҥ 
оешмаларында белем 
алучы тҿп гомуми һҽм урта 
гомуми белем бирҥ 
программалары буенча 817 10 04 

03 1 02 
0000 0 

 
7 706,50 

8 
104,10 



 94 

укучыларны тукландыру 
белҽн тҽэмин итҥ» 

Муниципаль гомуми белем 
бирҥ оешмаларында тҿп 
гомуми һҽм урта гомуми 
белем бирҥ программалары 
буенча укучыларны 
тукландыру белҽн тҽэмин 
итҥ ҿлешендҽ социаль 
ярдҽм чараларын кҥрсҽтҥ 
буенча дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 
ашыру 817 10 04 

03 1 02 
2551 0 

 
7 706,50 

8 
104,10 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 817 10 04 

03 1 02 
2551 0 

60
0 7 706,50 

8 
104,10 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше                                  
Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 
программасын гамҽлгҽ 
ашыручы мҽгариф 
оешмаларында баланы 
карап торган һҽм караган 
ҿчен компенсация 817 10 04 

99 0 00 
1320 0 

 

19 
358,00 

19 
358,00 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм 
халыкка башка тҥлҽҥлҽр 817 10 04 

99 0 00 
1320 0 

30
0 

19 
358,00 

19 
358,00 

"ЧИСТАЙ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫНЫҢ 
МҼДҼНИЯТ БҤЛЕГЕ" 
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 819 

    

116 
616,00 

107 
855,30 

ГОМУМДҼҤЛҼТ 
МҼСЬҼЛҼЛҼРЕ 819 01 00 

  
451,20 451,20 

Россия Федерациясе 
Хҿкҥмҽте, Россия 
Федерациясе субъектлары 
дҽҥлҽт хакимиятенең югары 
башкарма органнары, 
җирле администрация 
эшчҽнлеге 819 01 04 

  
451,20 451,20 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   819 01 04 

99 0 00 
0000 0 

 
451,20 451,20 

Ҥзҽк аппарат 819 01 04 
99 0 00 
0204 0 

 
451,20 451,20 



 95 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен 
ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга 
тҥлҽҥ чыгымнары  819 01 04 

99 0 00 
0204 0 

10
0 451,20 451,20 

МҼГАРИФ 819 07 00 
  

23 
475,50 

23 
486,50 

Балаларга ҿстҽмҽ белем 
бирҥ 819 07 03 

  

23 
475,50 

23 
486,50 

Белем бирҥ хезмҽтлҽре 
кҥрсҽтҥ 819 07 03 

02 0 00 
0000 0 

 

23 
475,50 

23 
486,50 

Ҿстҽмҽ белем бирҥ 
ҿлкҽсендҽ хезмҽт кҥрсҽтҥ  819 07 03 

02 3 00 
0000 0 

 

23 
475,50 

23 
486,50 

Ҿстҽмҽ белем бирҥне 
оештыру буенча чаралар 819 07 03 

02 3 01 
0000 0 

 

23 
475,50 

23 
486,50 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирҥ 
программаларын гамҽлгҽ 
ашыручы сҽнгать-эстетик 
юнҽлештҽге ҿстҽмҽ белем 
бирҥ оешмаларын ҥстерҥ  819 07 03 

02 3 01 
4232 0 

 

23 
475,50 

23 
486,50 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 819 07 03 

02 3 01 
4232 0 

60
0 

23 
475,50 

23 
486,50 

МҼДҼНИЯТ, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 819 08 00 

  

92 
689,30 

83 
917,60 

Мҽдҽният 819 08 01 
  

92 
689,30 

83 
917,60 

Мҽдҽният ҿлкҽсендҽ хезмҽт 
кҥрсҽтҥ 819 08 01 08 0 00 0000 0  

92 
656,80 

83 
885,10 

Китапханҽ эшен ҥстерҥ 
ҿчен шартлар тудыру 819 08 01 

08 3 00 
0000 0 

 

29 
382,20 

26 
687,00 

Китапханҽ эшен ҥстерҥ 819 08 01 
08 3 01 
0000 0 

 

29 
382,20 

26 
687,00 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген 
тҽэмин итҥ 819 08 01 

08 3 01 
4409 0 

 

29 
382,20 

26 
687,00 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 819 08 01 

08 3 01 
4409 0 

60
0 

29 
382,20 

26 
687,00 

Мҽдҽни-ял итҥ эшчҽнлеге 
ҿчен шартлар тудыру 819 08 01 08 4 00 0000 0  

63 
274,60 

57 
198,10 

Клуб, концерт оешмалары 
һҽм башкарма сҽнгатьне 
ҥстерҥ 819 08 01 

08 4 01 
0000 0 

 

63 
274,60 

57 
198,10 



 96 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял 
ҥзҽклҽре эшчҽнлеген 
тҽэмин итҥ 819 08 01 

08 4 01 
4409 1 

 

63 
274,60 

57 
198,10 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 819 08 01 

08 4 01 
4409 1 

60
0 

63 
274,60 

57 
198,10 

Социаль сҽясҽт һҽм 
гражданнарга социаль 
ярдҽм кҥрсҽтҥ ҿлкҽсендҽ 
чыгымнар 819 08 01 

03 0 00 
0000 0 

 
32,50 32,50 

Социаль ярдҽм чараларын 
бирҥ һҽм социаль сҽясҽт 
ҿлкҽсендҽ башка чаралар 819 08 01 

03 1 00 
0000 0 

 
32,50 32,50 

Чаралар ҥткҽрҥ һҽм 
халыкка социаль тҥлҽҥлҽр 
бирҥ 819 08 01 

03 1 01 
0000 0 

 
32,50 32,50 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше                                       
Авыл җирендҽ, эшчелҽр 
поселокларында (шҽһҽр 
тибындагы поселокларда) 
эшлҽҥче һҽм яшҽҥче 
гражданнарның аерым 
категориялҽренҽ торак һҽм 
коммуналь хезмҽт 
кҥрсҽтҥлҽр ҿчен тҥлҽҥ 
(эшлҽмҽҥче 
пенсионерларга тҥлҽҥлҽр) 
буенча социаль ярдҽм 
чараларын кҥрсҽтҥ                    819 08 01 

03 1 01 
0552 0 

 
32,50 32,50 

Учреждениелҽр 
персоналына, хезмҽткҽ 
тҥлҽҥ фондыннан тыш, 
башка тҥлҽҥлҽр 819 08 01 

03 1 01 
0552 0 

10
0 32,50 32,50 

"ЧИСТАЙ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫНЫҢ СПОРТ 
БҤЛЕГЕ" МУНИЦИПАЛЬ 
КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 821 

    

51 
899,00 

52 
162,80 

ГОМУМДҼҤЛҼТ 
МҼСЬҼЛҼЛҼРЕ 821 01 00 

  
581,00 581,40 

Россия Федерациясе 
Хҿкҥмҽте, Россия 
Федерациясе субъектлары 
дҽҥлҽт хакимиятенең югары 
башкарма органнары, 
җирле администрация 
эшчҽнлеге 821 01 04 

  
581,00 581,40 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   821 01 04 

99 0 00 
0000 0 

 
581,00 581,40 

Ҥзҽк аппарат 821 01 04 
99 0 00 
0204 0 

 
581,00 581,40 



 97 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелҽре, 
бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ 
органнары функциялҽрен 
ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга 
тҥлҽҥ чыгымнары  821 01 04 

99 0 00 
0204 0 

10
0 418,60 418,60 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  821 01 04 

99 0 00 
0204 0 

20
0 160,40 160,80 

Башка бюджет 
ассигнованиелҽре 821 01 04 

99 0 00 
0204 0 

80
0 2,00 2,00 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺҼМ 
СПОРТ 821 11 00 

  

51 
318,00 

51 
581,40 

Физик культура 821 11 01 
  

50 
493,90 

50 
757,30 

Физик культура һҽм 
спортны ҥстерҥ буенча 
чараларны тормышка 
ашыру 821 11 01 

37 0 00 
0000 0 

 

50 
493,90 

50 
757,30 

Спортны һҽм спорт 
резервын ҽзерлҽҥ 
системасын ҥстерҥ 821 11 01 

37 2 00 
0000 0 

 

50 
493,90 

50 
757,30 

Спорт ҿлкҽсендҽ 
муниципаль сҽясҽтне 
гамҽлгҽ ашыру 821 11 01 

37 2 01 
0000 0 

 

50 
493,90 

50 
757,30 

Спорт мҽктҽплҽре 
эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 821 11 01 

37 2 01 
4822 0 

 

50 
493,90 

50 
757,30 

Бюджет, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 821 11 01 

37 2 01 
4822 0 

60
0 

50 
493,90 

50 
757,30 

Массакҥлҽм спорт 821 11 02 
  

824,10 824,10 
Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   821 11 02 

99 0 00 
0000 0 

 
824,10 824,10 

Массакҥлҽм спорт 
ҿлкҽсендҽ физик культура 
һҽм спорт чаралары 821 11 02 

99 0 00 
1287 0 

 
824,10 824,10 

Учреждениелҽрнең 
хезмҽтенҽ тҥлҽҥ 
фондыннан тыш, башка 
тҥлҽҥлҽр 821 11 02 

99 0 00 
1287 0 

10
0 300,00 300,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 
ихтыяҗлары ҿчен товарлар 
сатып алу, эшлҽр башкару 
һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  821 11 02 

99 0 00 
1287 0 

20
0 524,10 524,10 

Чыгымнарның барлыгы 
(шартлы расланган 
чыгымнарсыз) 

     

1 798 
468,73 

1 761 
546,03 



 98 

 
 

   

Чистай муниципаль районы 
Советының «2022 елга һҽм 2023-
2024 еллар план чорына Татарстан 
Республикасы «Чистай муниципаль 
районы» муниципаль берҽмлеге 
бюджеты турында» карарына 
7 нче кушымта 

   
№                                   ел 

      

"2022 елга Татарстан Республикасы Чистай муниципаль районы" муниципаль берҽмлеге 
бюджетының бюджет ассигнованиелҽрен чыгымнар классификациясе тҿрлҽре 

бҥлеклҽре, бҥлекчҽлҽре, максатчан статьялары (муниципаль программалар һҽм 
программалар булмаган эшчҽнлек юнҽлешлҽре), тҿркемнҽре буенча бҥлҥ 

      
Атамасы  Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма,        
мең сум 

      
Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 01 00 

  
92 098,03 

Россия Федерациясе субъектының 
һҽм муниципаль берҽмлекнең югары 
вазыйфаи затының эшлҽве 01 02 

  
1 899,4 

Чыгымнарның программалы булмаган 
юнҽлеше   01 02 99 0 00 0000 0 

 
1 899,4 

Муниципаль берҽмлек башлыгы 01 02 99 0 00 0203 0 
 

1 899,4 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 
итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  01 02 99 0 00 0203 0 100 1 899,40 

Муниципаль берҽмлеклҽрнең 
вҽкиллекле органнары эшчҽнлеге 01 03 

  
8 135,90 

Татарстан Республикасы муниципаль 
норматив хокукый актлары регистрын 
алып бару ҿчен кирҽкле муниципаль 
районга керҥче авыл җирлеклҽреннҽн 
мҽгълҥмат җыю вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру чыгымнарның 
программалы булмаган юнҽлеше 01 03 24 1 01 2539 0 

 
3,70 



 99 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 
итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  01 03 24 1 01 2539 0 100 3,70 
Чыгымнарның программалы булмаган 
юнҽлеше   01 03 99 0 00 0000 0 

 
8 132,20 

Ҥзҽк аппарат 01 03 99 0 00 0204 0 
 

8 132,20 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 
итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  01 03 99 0 00 0204 0 100 5 432,20 
Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  01 03 99 0 00 0204 0 200 2 600,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 03 99 0 00 0204 0 800 100,00 

Ҥзҽк аппарат 01 04 
  

24 440,8 
Чыгымнарының программалы 
булмаган юнҽлеше                                          
Мҽгариф ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру, идарҽ 
итҥ чыгымнарын тормышка ашыру  01 04 02 2 08 2530 2 

 
363,3 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 
итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  01 04 02 2 08 2530 2 100 363,30 
Чыгымнарның программалы булмаган 
юнҽлеше   01 04 99 0 00 0000 0 

 
24 077,5 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 
итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  01 04 99 0 00 0204 0 100 17 138,10 
Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  01 04 99 0 00 0204 0 200 6 524,10 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 04 99 0 00 0204 0 800 52,00 

Яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 04 99 0 00 2524 0 

 
363,30 



 100 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 
итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  01 04 99 0 00 2524 0 100 351,40 
Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  01 04 99 0 00 2524 0 200 11,90 

Суд системасы 01 05 
  

606,40 
Чыгымнарның программалы булмаган 
юнҽлеше                                            
Федераль судларның присяжный 
утырышчыларына кандидатлар 
исемлеклҽрен тҿзҥ (ҥзгҽртҥ) буенча 
вҽкалҽтлҽрне гамҽлгҽ ашыру  01 05 99 0 00 5120 0 

 
606,4 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  01 05 99 0 00 5120 0 200 606,40 
Финанс, салым һҽм таможня 
органнары һҽм финанс (финанс-
бюджет) кҥзҽтчелеге органнары 
эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 01 06 

  
10 751,4 

Чыгымнарның программалы булмаган 
юнҽлеше   01 06 99 0 00 0000 0 

 
10 751,4 

Ҥзҽк аппарат 01 06 99 0 00 0204 0 
 

10 751,4 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 
итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  01 06 99 0 00 0204 0 100 8 489,6 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  01 06 99 0 00 0204 0 200 2 251,8 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 06 99 0 00 0204 0 800 10,0 

РЕЗЕРВ ФОНДЛАРЫ 01 11 
  

4 305,9 
Программалы булмаган чыгымнар 
юнҽлешлҽре 01 11 99 0 00 0000 0 

 
4 305,9 

Җирле администрация резерв 
фондлары 01 11 99 0 00 0741 1 

 
4 305,9 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 11 99 0 00 0741 1 800 4 305,90 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 01 13 
  

41 958,23 
Чыгымнарның программалы булмаган 
юнҽлеше                             Опека һҽм 
попечительлек ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру  01 13 03 5 03 2533 0 

 
1 481,9 



 101 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 
итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  01 13 03 5 03 2533 0 100 1 481,90 
"2020-2023 елларга Чистай 
муниципаль районында 
террорчылыкны һҽм экстремизмны 
профилактикалау" максатчан 
программасы 01 13 72 0 00 0000 0 

 
55,0 

"Халык арасында профилактик 
чаралар ҥткҽрҥ" ярдҽмче 
программасы 01 13 72 1 00 0000 0 

 
55,0 

"Терроризм һҽм экстремизмны 
профилактикалау ҿчен шартлар 
тудыру" тҿп чарасы 01 13 72 1 09 0000 0 

 
55,0 

Программа чараларын тормышка 
ашыру  01 13 72 1 09 0920 3  

 
55,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  01 13 72 1 09 0920 3 200 55,00 
Татарстан Республикасы Чистай 
муниципаль районында хокук 
бозуларны профилактикалау буенча 
комплекслы программа  01 13 74 0 00 0000 0 

 
150,0 

Хокук бозуларны профилактикалау 
буенча чаралар ҥткҽрҥ 01 13 74 1 00 0000 0 

 
150,0 

Тҿп чара: "Хокук бозуларны 
профилактикалау ҿчен шартлар 
тудыру" 01 13 74 1 09 0000 0 

 
150,0 

Программа чараларын тормышка 
ашыру  01 13 74 1 09 0920 3  

 
150,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  01 13 74 1 09 0920 3 200 150,00 

"2015-2023 елларга Чистай 
муниципаль районында коррупциягҽ 
каршы сҽясҽтне гамҽлгҽ ашыру" 
муниципаль программасы 01 13 76 0 00 0000 0 

 
0,0 

"Чистай муниципаль районында 
коррупциягҽ каршы тору системасын 
камиллҽштерҥ" ярдҽмче программасы 01 13 76 1 00 0000 0 

 
0,0 

"Коррупцияне профилактикалау ҿчен 
шартлар тудыру" тҿп юнҽлеше 01 13 76 1 09 0000 0 

 
0,0 

Программа чараларын тормышка 
ашыру  01 13 76 1 09 0920 3 

 
0,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  01 13 76 1 09 0920 3 200 

 



 102 

Мҽдҽният ҿлкҽсендҽ хезмҽт кҥрсҽтҥ 01 13 08 0 00 0000 0 
 

1 137,2 

Архив эшен ҥстерҥ 01 13 08 Е 00 0000 0 
 

1 137,2 
Архив эше ҿлкҽсендҽ чараларны 
гамҽлгҽ ашыру 01 13 08 Е 01 0000 0 

 
1 137,2 

Архив фонды документларын һҽм 
башка архив документларын 
саклауны, исҽпкҽ алуны, 
комплектлауны һҽм куллануны 
тҽэмин итҥ 01 13 08 Е 01 4402 0 

 
1 137,2 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 
итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  01 13 08 Е 01 4402 0 100 1 137,20 
Чыгымнарның программалы булмаган 
юнҽлеше   01 13 99 0 00 0000 0 

 
39 134,13 

Ҥзҽк аппарат 01 13 99 0 00 0204 0 
 

4 419,4 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 
итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  01 13 99 0 00 0204 0 100 3 165,80 
Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  01 13 99 0 00 0204 0 200 1 248,80 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 99 0 00 0204 0 800 4,80 

Оешмалар милкенҽ салым һҽм җир 
салымын тҥлҽҥ 01 13 99 0 00 0295 0 

 
1 246,2 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 99 0 00 0295 0 800 1 246,2 
Балигъ булмаганнар эшлҽре һҽм 
аларның хокукларын яклау 
комиссиялҽрен тҿзҥ һҽм аларның 
эшчҽнлеген оештыру буенча дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру  01 13 99 0 00 2526 0 

 
750,8 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 
итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  01 13 99 0 00 2526 0 100 607,20 
Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  01 13 99 0 00 2526 0 200 143,60 
Административ комиссиялҽр тҿзҥ һҽм 
аларның эшчҽнлеген оештыру буенча 
дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 13 99 0 00 2527 0 

 
378,6 



 103 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 
итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  01 13 99 0 00 2527 0 100 245,60 
Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  01 13 99 0 00 2527 0 200 133,00 

Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 13 99 0 00 2534 0 

 
142,4 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  01 13 99 0 00 2534 0 200 142,40 
Административ хокук бозулар 
турында беркетмҽлҽр тҿзергҽ 
вҽкалҽтле вазыйфаи затлар 
исемлеген билгелҽҥ буенча дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 13 99 0 00 2535 0 

 
0,53 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 
итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  01 13 99 0 00 2535 0 100 0,53 

Дҽҥлҽт милке чиклҽнмҽгҽн җир 
кишҽрлеклҽре белҽн эш итҥ буенча 
дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 13 99 0 00 2540 0 

 
47,60 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 
итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  01 13 99 0 00 2540 0 100 47,60 

Җҽмҽгать урыннарында исерек хҽлдҽ 
булган затларга махсуслаштырылган 
учреждениелҽрдҽ хезмҽт кҥрсҽтҥ 
буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 
ашыру 01 13 99 0 00 2541 0 

 
3 914,90 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 
һҽм коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 01  13 99 0 00 2541 0 600 3 914,90 
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин 
итҥ 01 13 99 0 00 2990 0 

 
23 411,5 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 
итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  01 13 99 0 00 2990 0 100 15 385,90 



 104 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  01 13 99 0 00 2990 0 200 533,60 

Оешмалар милкенҽ салым һҽм җир 
салымын тҥлҽҥ 01 13 99 0 00 2990 0 800 7 492,00 
Гражданлык хҽле актларын теркҽҥ 
буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 
ашыру 01 13 99 0 00 5930 0 

 
4 571,2 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 
итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  01 13 99 0 00 5930 0 100 1 524,60 
Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  01 13 99 0 00 5930 0 200 3 046,60 
Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 
иминиятлҽштерҥ 01 13 99 0 00 9241 0 

 
201,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  01 13 99 0 00 9241 0 200 201,00 
Чистай муниципаль районында 
муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 
диспансерлаштыруны уздыруны 
оештыру 01 13 99 0 00 9707 1 

 
50,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  01 13 99 0 00 9707 1 200 50,0 

МИЛЛИ ОБОРОНА 02 00 
  

2 387,3 

Мобилизацион һҽм хҽрби ҽзерлек 02 03 
  

2 387,3 
Чыгымнарның программалы булмаган 
юнҽлеше   02 03 99 0 00 0000 0 

 
2 387,3 

Хҽрби комиссариатлар булмаган 
территориялҽрдҽ беренчел хҽрби 
исҽпкҽ алуны гамҽлгҽ ашыру 02 03 99 0 00 5118 0  

 
2 387,3 

Бюджетара трансфертлар 02 03 99 0 00 5118 0  500 2 387,30 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺҼМ ХОКУК 
САКЛАУ ЭШЧҼНЛЕГЕ 03 00 

  
6 803,1 

Халыкны һҽм территориялҽрне 
табигый һҽм техноген характердагы 
гадҽттҽн тыш хҽллҽрдҽн яклау, янгын 
куркынычсызлыгы 03 10 

  
3 752,7 

Чыгымнарның программалы булмаган 
юнҽлеше   03 10 99 0 00 0000 0 

 
3 752,7 

Милли иминлек, хокук саклау 
эшчҽнлеге һҽм оборона ҿлкҽсендҽ 
органнар эшчҽнлеге 03 10 99 0 00 2267 0  

 
3 101,7 



 105 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 
итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  03 10 99 0 00 2267 0  100 3 101,70 

Муниципаль берҽмлеклҽрнең авария-
коткару хезмҽтлҽрен карап тоту 03 10 99 0 00 2295 0  

 
651,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  03 10 99 0 00 2295 0  200 651,00 
Милли иминлек һҽм хокук саклау 
эшчҽнлеге ҿлкҽсендҽ башка 
мҽсьҽлҽлҽр 03 14 

  
3 050,4 

Чыгымнарның программалы булмаган 
юнҽлеше   03 14 99 0 00 0000 0 

 
3 050,4 

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин 
итҥ 03 14 99 0 00 2990 0 

 
3 050,4 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 
итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  03 14 99 0 00 2990 0 100 3 050,40 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 04 00 
  

33 894,6 

Авыл хуҗалыгы һҽм балыкчылык 04 05 
  

1 335,6 
Чыгымнарның программалы булмаган 
юнҽлеше                                     
Хайваннар авыруларын кисҽтҥ һҽм 
бетерҥ, аларны дҽвалау, халыкны 
кеше һҽм хайваннар ҿчен уртак 
чирлҽрдҽн саклау, шулай ук 
хайваннар белҽн эш итҥ ҿлкҽсендҽ-
хуҗасыз хайваннар белҽн эш итҥ 
эшчҽнлеген тормышка ашырганда 
чаралар оештыру ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 04 05 14 2 09 2536 0 

 
1 119,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  04 05 14 2 09 2536 0 200 1 119,00 
Чыгымнарның программалы булмаган 
юнҽлеше-хайваннар авыруларын 
кисҽтҥ һҽм бетерҥ, аларны дҽвалау, 
халыкны кеше һҽм хайваннар ҿчен 
уртак чирлҽрдҽн саклау, шулай ук 
хайваннар белҽн эш итҥ ҿлкҽсендҽ 
сибир язвасы ҥлҽт базларын һҽм 
биотермик чокырларны тотуга дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 04 05 14 2 09 2536 0 

 
216,60 



 106 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  04 05 14 2 09 2536 0 200 216,60 

Су хуҗалыгы  04 06 
  

91,2 
Чыгымнарның программалы булмаган 
юнҽлеше   04 06 99 0 00 0000 0 

 
91,2 

Гидротехник корылмаларны тоту һҽм 
ремонтлау чыгымнары  04 06 99 0 00 9043 0 

 
91,2 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  04 06 99 0 00 9043 0 200 91,20 

Транспорт 04 08 
  

6 667,80 
Чыгымнарның программалы булмаган 
юнҽлеше   04 08 99 0 00 0000 0 

 
6 667,80 

Муниципаль район чиклҽрендҽ 
муниципальара маршрутлар буенча 
пассажирлар йҿртҥне оештыру 04 08 99 0 00 0318 0 

 
6 667,80 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 04 08 99 0 00 0318 0 200 6 667,80 

Юл хуҗалыгы 04 09 
  

25 800,00 
Муниципаль юл фонды исҽбеннҽн 
чыгымнар 04 09 Д1 0 00 0000 0 

 
25 800,00 

Муниципаль юл фонды хисабына 
автомобиль юлларын тҿзҥ, 
реконструкциялҽҥ һҽм ремонтлау 
(агымдагы һҽм капиталь)  04 09 Д1 0 00 3650 0 

 
25 800,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 04 09 Д1 0 00 3650 0 200 25 800,00 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 05 00 
  

21 223,40 

Торак хуҗалыгы 05 01 
  

21 223,40 
Татарстан Республикасы торак-
коммуналь хуҗалык (муниципаль) 
милкендҽ сыйфатлы торак һҽм 
хезмҽт кҥрсҽтҥлҽр белҽн тҽэмин итҥ 
буенча дҽҥлҽт программасын гамҽлгҽ 
ашыру чаралары 05 01 04 0 00 0000 0 

 
21 223,4 

"Торак фондының яшҽҥ ҿчен 
яраксызлыгын тотрыклы киметҥне 
тҽэмин итҥ" федераль проекты 
чараларын гамҽлгҽ ашыру" ярдҽмче 
программасы 05 01 04 4 00 0000 0 

 
1 436,4 

«Торак фондының яшҽҥ ҿчен 
яраксызлыгын тотрыклы киметҥне 
тҽэмин итҥ» федераль проекты 05 01 04 4 F3 0000 0 

 
1 436,4 



 107 

«Торак һҽм шҽһҽр мохите» милли 
проектының «Торак фондының яшҽҥ 
ҿчен яраксызлыгын тотрыклы 
киметҥне тҽэмин итҥ» федераль 
проектын гамҽлгҽ ашыру 
кысаларында 2019 - 2023 елларга 
гражданнарны авария хҽлендҽге 
торак фондыннан кҥчерҥ буенча 
республика адреслы программасы 
чараларын торак-коммуналь 
хуҗалыкны реформалаштыруга 
ярдҽм итҥ фонды акчалары хисабына 
тҽэмин итҥ  05 01 04 4 F3 6748 3 

 
1 175,2 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм халыкка 
башка тҥлҽҥлҽр 05 01 04 4 F3 6748 3 300 1 175,2 
«Торак һҽм шҽһҽр мохите» милли 
проектының «Торак фондының яшҽҥ 
ҿчен яраксызлыгын тотрыклы 
киметҥне тҽэмин итҥ» федераль 
проектын гамҽлгҽ ашыру 
кысаларында 2019 - 2023 елларга 
гражданнарны авария хҽлендҽге 
торак фондыннан кҥчерҥ буенча 
республика адреслы программасы 
чараларын Татарстан Республикасы 
бюджеты акчалары хисабына тҽэмин 
итҥ  05 01 04 4 F3 6748 4 

 
261,2 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм халыкка 
башка тҥлҽҥлҽр 05 01 04 4 F3 6748 4 300 261,2 
Татарстан Республикасы 
территориясендҽ урнашкан 
кҥпфатирлы йортларда гомуми 
милекне капиталь ремонтлау буенча 
региональ программа чараларын 
тормышка ашыру ярдҽмче 
программасы 05 01 04 5 00 0000 0 

 
19 787,0 

Тҿп чара - кҥпфатирлы йортларда 
гомуми милекне капиталь 
ремонтлауны ҥз вакытында ҥткҽрҥне 
оештыру 
 
 05 01 04 5 01 0000 0 

 
19 787,0 

Кҥп фатирлы йортларны капиталь 
ремонтлау буенча республика 
программасы составына кертелгҽн 
кҥп фатирлы йортларны капиталь 
ремонтлау чараларын тҽэмин итҥ 05 01 04 5 01 9601 0 

 
19 787,0 

Бирҥ тҽртибе (кагыйдҽлҽре) белҽн 
аларны бирҥ шартлары һҽм (яки)  
максатлары нигезендҽ куллануны 
алга таба раслау турында талҽп  
билгелҽнгҽн товарлар җитештерҥгҽ 
(реализациялҽҥгҽ), эшлҽр башкаруга,  
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥгҽ бҽйле 05 01 04 5 01 9601 0 600 19 787,0 



 108 

чыгымнарны финанс белҽн тҽэмин 
итҥгҽ  субсидиялҽр (субсидиялҽр 
рҽвешендҽ грантлар) 

Тҿзеклҽндерҥ 05 03 
  

0,00 
Татарстан Республикасында авыл 
хуҗалыгын ҥстерҥ һҽм авыл 
хуҗалыгы продукциясе, чимал һҽм 
азык-тҿлек базарларын җайга салу 05 03 14 0 00 0000 0 

 
0,00 

Авыл территориялҽрен тотрыклы 
ҥстерҥ 05 03 14 7 00 0000 0 

 
0,00 

Авыл территориялҽрен тҿзеклҽндерҥ 
буенча чараларны тормышка ашыру 05 03 14 7 04 0000 0 

 
0,00 

Авыл территориялҽрен комплекслы 
ҥстерҥ һҽм авыл территориялҽрен 
тҿзеклҽндерҥ чараларын гамҽлгҽ 
ашыруга финанслана торган 
чыгымнар 05 03 14 7 04 L576 0 

 
0,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 05 03 14 7 04 L576 0 200 

 
ҼЙЛҼНҼ-ТИРҼ МОХИТНЕ САКЛАУ 06 00 

  
1 382,0 

Хайваннар дҿньясы объектларын һҽм 
аларның яшҽҥ тирҽлеген саклау 06 03 

  
1 382,0 

Ҽйлҽнҽ-тирҽлекне саклау буенча 
чараларны тормышка ашыру  06 03 09 0 00 0000 0 

 
1 382,0 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитнең сыйфатын 
җайга салу  06 03 09 1 00 0000 0 

 
1 382,0 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклауны 
тҽэмин итҥ 06 03 09 1 01 7446 0 

 
1 382,0 

Ҽйлҽнҽ-тирҽлекне саклау буенча 
чаралар 06 03 09 1 01 7446 0 

 
1 382,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 06 03 09 1 01 7446 0 200 1 382,0 

МҼГАРИФ 07 00 
  

1 318 000,30 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 07 01 
  

487 973,60 

Белем бирҥ хезмҽтлҽре кҥрсҽтҥ 07 01 02 0 00 0000 0 
 

487 823,6 
Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ ҿлкҽсендҽ 
хезмҽт кҥрсҽтҥ 07 01 02 1 00 0000 0 

 
487 823,6 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 
оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин 
булган һҽм тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ 
белем алуга хокукларны гамҽлгҽ 
ашыруның дҽҥлҽт гарантиялҽрен 
тҽэмин итҥ чаралары 07 01 02 1 01 0000 0 

 
155 137,8 



 109 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 
программаларын гамҽлгҽ ашыручы 
муниципаль белем бирҥ 
оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин 
булган һҽм тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ 
белем алуга хокукларны гамҽлгҽ 
ашыруның дҽҥлҽт гарантиялҽрен 
тҽэмин итҥ буенча дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 07 01 02 1 01 2537 0 

 
155 137,8 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 
һҽм коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 01 02 1 01 2537 0 600 155 137,80 
Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ буенча 
чаралар 07 01 02 1 03 0000 0 

 
70 301,10 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ оешмаларын 
ҥстерҥ 07 01 02 1 03 4200 0 

 
70 301,10 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 
һҽм коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 01 02 1 03 4200 0 600 70 301,10 
Муниципаль районнарның һҽм шҽһҽр 
округларының җирле ҥзидарҽ 
органнары вҽкалҽтлҽрен ҥтҽгҽндҽ 
барлыкка килҽ торган муниципаль 
мҽгариф оешмаларында тҿп гомуми 
белем бирҥ программалары буенча 
һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 
тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч 
гомуми, тҿп гомуми, урта гомуми 
белем бирҥне оештыру, муниципаль 
мҽгариф оешмаларында  балаларга 
ҿстҽмҽ белем бирҥне оештыру, 
муниципаль мҽгариф оешмаларында  
балаларга ҿстҽмҽ белем бирҥне 
оештыру буенча шартлар тудыру 
максатларында Татарстан 
Республикасы муниципаль районнары 
һҽм шҽһҽр округлары бюджетларына 
субсидиялҽр 07 01 02 1 03 S005 0 

 
262 384,70 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 
һҽм коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 01 02 1 03 S005 0 600 262 384,70 
"2021 - 2023 елларга Татарстан 
Республикасында халыкны һҽм 
территориялҽрне гадҽттҽн тыш 
хҽллҽрдҽн яклау, янгын 
куркынычсызлыгын һҽм су 
объектларында кешелҽр иминлеген 
тҽэмин итҥ" муниципаль программасы 07 01 71 0 00 0000 0 

 
150,00 

"2021 - 2023 елларга Чистай 
муниципаль районында янгын 
куркынычсызлыгы" ярдҽмче 
программасы 07 01 71 4 00 0000 0 

 
150,00 



 110 

Тҿп чара "Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 
учреждениелҽренең янгын 
куркынычсызлыгын тҽэмин итҥ" 07 01 71 4 01 0000 0 

 
150,00 

Программа чараларын тормышка 
ашыру  07 01 71 4 01 4200 1 

 
150,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 
һҽм коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 01 71 4 01 4200 1 600 150,00 

Гомуми белем бирҥ 07 02 
  

666 456,7 

Белем бирҥ хезмҽтлҽре кҥрсҽтҥ 07 02 02 0 00 0000 0 
 

666 306,7 
Гомуми белем бирҥ ҿлкҽсендҽ хезмҽт 
кҥрсҽтҥ 07 02 02 2 00 0000 0 

 
666 306,7 

Гомуми белем бирҥ буенча чаралар 07 02 02 2 02 0000 0 
 

241 198,50 

Мҽктҽплҽрне һҽм балалар 
бакчаларын да кертеп, гомуми белем 
бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 07 02 02 2 02 4210 0 

 
71 661,70 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 
һҽм коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 02 02 2 02 4210 0 600 71 661,70 
Татарстан Республикасы муниципаль 
районнары һҽм шҽһҽр округлары 
бюджетларына муниципаль белем 
бирҥ оешмаларында тҿп гомуми 
белем бирҥ программалары буенча 
һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 
тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч 
гомуми, тҿп гомуми, урта гомуми 
белем бирҥне оештыру буенча 
муниципаль районнарның һҽм шҽһҽр 
округларының җирле ҥзидарҽ 
органнары вҽкалҽтлҽрен 
башкарганда барлыкка килҽ торган 
чыгым йҿклҽмҽлҽрен финанслашу, 
муниципаль белем бирҥ 
оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ 
белем бирҥне оештыру, балаларны 
карау һҽм карау ҿчен шартлар 
тудыру, муниципаль гомуми белем 
бирҥ оешмаларында балаларны 
карап тоту һҽм тҽрбиялҽҥ ҿчен 
шартлар тудыру 07 02 02 2 02 S005 0 

 
169 536,80 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 
һҽм коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 02 02 2 02 S005 0 600 169 536,80 



 111 

Муниципаль гомуми белем бирҥ 
оешмаларында һҽркем ҿчен мҿмкин 
булган һҽм  тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ, 
башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта 
гомуми белем  алуга, муниципаль 
гомуми белем бирҥ оешмаларында 
балаларга ҿстҽмҽ белем  бирҥне 
тҽэмин итҥгҽ хокукларны гамҽлгҽ 
ашыруның дҽҥлҽт гарантиялҽрен 
тҽэмин итҥ чаралары 07 02 02 2 08 0000 0 

 
386 091,4 

Дҽҥлҽт һҽм муниципаль гомуми 
белем бирҥ оешмаларының педагогик 
хезмҽткҽрлҽренҽ сыйныф 
җитҽкчелеге ҿчен айлык акчалата 
тҥлҽҥ ҿчен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялҽр  07 02 02 2 08 85303 1 31 638,6 
Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 
һҽм коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 02 

02 2 08 85303 
1 600 31 638,60 

Муниципаль гомуми белем бирҥ 
оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин 
булган һҽм тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ, 
башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны 
гамҽлгҽ ашыруның дҽҥлҽт 
гарантиялҽрен тҽэмин итҥ, 
муниципаль гомуми белем бирҥ 
оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ 
белем бирҥне тҽэмин итҥ 07 02 02 2 08 2528 0 

 
354 452,8 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 
һҽм коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 02 02 2 08 2528 0 600 354 452,80 

Гомуми белем бирҥ системасын 
модернизациялҽҥ чаралары, мҽгариф 
ҿлкҽсендҽ чаралар ҥткҽрҥ 07 02 02 2 09 0000 0 

 
39 016,80 

Муниципаль белем бирҥ 
оешмаларында башлангыч гомуми 
белем бирҥ программалары буенча 
укучыларны бушлай кайнар ризык 
белҽн тҽэмин итҥне оештыруга 
финанс чыгымнары 07 02 02 2 09 L304 0 

 
39 016,80 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 
һҽм коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 02 02 2 09 L304 0 600 39 016,80 
"2021 - 2023 елларга Татарстан 
Республикасында халыкны һҽм 
территориялҽрне гадҽттҽн тыш 
хҽллҽрдҽн яклау, янгын 
куркынычсызлыгын һҽм су 
объектларында кешелҽр иминлеген 
тҽэмин итҥ" муниципаль программасы 07 02 71 0 00 0000 0 

 
150,00 



 112 

"2021 - 2023 елларга Чистай 
муниципаль районында янгын 
куркынычсызлыгы" ярдҽмче 
программасы 07 02 71 4 00 0000 0 

 
150,00 

Тҿп чара: "Мҽктҽп-балалар 
бакчаларын да кертеп, гомуми белем 
бирҥ оешмаларының янгын 
куркынычсызлыгын тҽэмин итҥ" 07 02 71 4 01 0000 0 

 
150,00 

Программа чараларын тормышка 
ашыру  07 02 71 4 01 4210 1 

 
150,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 
һҽм коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 02 71 4 01 4210 1 600 150,00 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирҥ 07 03 
  

52 016,9 

Белем бирҥ хезмҽтлҽре кҥрсҽтҥ 07 03 02 0 00 0000 0 
 

52 016,9 

Ҿстҽмҽ белем бирҥ ҿлкҽсендҽ хезмҽт 
кҥрсҽтҥ  07 03 02 3 00 0000 0 

 
52 016,9 

Ҿстҽмҽ белем бирҥне оештыру 
буенча чаралар 07 03 02 3 01 0000 0 

 
52 016,9 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирҥ 
программаларын гамҽлгҽ ашыручы 
кҥппрофильле ҿстҽмҽ белем бирҥ 
оешмаларын ҥстерҥ 07 03 02 3 01 4231 0 

 
5 482,20 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 
һҽм коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 03 02 3 01 4231 0 600 5 482,20 
Татарстан Республикасы муниципаль 
районнары һҽм шҽһҽр округлары 
бюджетларына муниципаль белем 
бирҥ оешмаларында тҿп гомуми 
белем бирҥ программалары буенча 
һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 
тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч 
гомуми, тҿп гомуми, урта гомуми 
белем бирҥне оештыру буенча 
муниципаль районнарның һҽм шҽһҽр 
округларының җирле ҥзидарҽ 
органнары вҽкалҽтлҽрен 
башкарганда барлыкка килҽ торган 
чыгым йҿклҽмҽлҽрен финанслашу, 
муниципаль белем бирҥ 
оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ 
белем бирҥне оештыру, балаларны 
карау һҽм карау ҿчен шартлар 
тудыру, балаларны ҿстҽмҽ белем 
бирҥ муниципаль оешмаларында 
тҽрбиялҽҥ ҿчен шартлар тудыру 07 03 02 3 01 S005 0 

 
23 069,90 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 
һҽм коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 03 02 3 01 S005 0 600 23 069,90 



 113 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирҥ 
программаларын гамҽлгҽ ашыручы 
сҽнгать-эстетик юнҽлештҽге ҿстҽмҽ 
белем бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 07 03 02 3 01 4232 0 

 
23 464,80 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 
һҽм коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 03 02 3 01 4232 0 600 23 464,80 

Яшьлҽр сҽясҽте 07 07 
  

55 535,3 
Яшьлҽр сҽясҽтен, физик культура 
һҽм спортны ҥстерҥ буенча 
чараларны тормышка ашыру 07 07 38 0 00 0000 0 

 
55 335,30 

Балалар һҽм яшьлҽрнең ялын 
оештыру 07 07 38 1 00 0000 0 

 
19 821,00 

Балалар һҽм яшьлҽрнең ялын 
оештыру, сҽламҽтлҽндерҥнең 
нҽтиҗҽлелеген арттыру ҿчен кирҽкле 
шартлар тудыру 07 07 38 1 01 0000 0  

 
19 821,00 

Татарстан Республикасы 
бюджетыннан субсидиялҽр хисабына 
каникуллар вакытында балаларның 
ялын оештыруны тҽэмин итҥ буенча 
финанслана торган чыгымнар 07 07 38 1 01 2132 0 

 
19 622,80 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 
һҽм коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 07 38 1 01 2132 0 600 19 622,80 
Муниципаль районнар һҽм шҽһҽр 
округлары бюджетларында каралган 
акчалар хисабына каникуллар 
вакытында балаларның ялын 
оештыруны тҽэмин итҥ буенча 
финанслана торган чыгымнар 07 07 38 1 01 S232 0 

 
198,20 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 
һҽм коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 07 38 1 01 S232 0 600 198,20 
Яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ хезмҽт 
кҥрсҽтҥ 07 07 38 3 00 0000 0 

 
35 514,30 

Яшьлҽр сҽясҽтен ҥстерҥ 07 07 38 3 01 0000 0  
 

35 514,30 
Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар 
ҥткҽрҥ                                        
Чыгымнарның программалы булмаган 
юнҽлеше  07 07 38 3 01 4310 0 

 
200,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 
һҽм коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 07 38 3 01 4310 0 600 200,00 

Яшьлҽр сҽясҽте учреждениелҽре 
эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 07 07 38 3 01 4319 0 

 
35 314,30 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 
һҽм коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 07 38 3 01 4319 0 600 35 314,30 



 114 

"2020-2023 елларга Чистай 
муниципаль районында 
террорчылыкны һҽм экстремизмны 
профилактикалау" максатчан 
программасы 07 07 72 0 00 0000 0 

 
40,0 

"Халык арасында профилактик 
чаралар ҥткҽрҥ" ярдҽмче 
программасы 07 07 72 1 00 0000 0 

 
40,0 

"Терроризм һҽм экстремизмны 
профилактикалау ҿчен шартлар 
тудыру" тҿп чарасы 07 07 72 1 09 0000 0 

 
40,0 

Программа чараларын тормышка 
ашыру  07 07 72 1 09 0920 3  

 
40,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 
һҽм коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 07 72 1 09 0920 3 600 40,00 
"Чистай муниципаль районында 
халыкны наркотиклаштыруны 
профилактикалау" муниципаль 
максатчан программасы 07 07 75 0 00 0000 0 

 
100,0 

"Халык арасында профилактик 
чаралар ҥткҽрҥ " программасы 07 07 75 4 00 0000 0 

 
100,0 

Тҿп чара "Халыкны 
наркотиклаштыруны 
профилактикалау ҿчен шартлар 
тудыру" 07 07 75 4 01 4319 0 

 
100,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 
һҽм коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 07 75 4 01 4319 0 600 100,0 
"2015-2024 елларга Чистай 
муниципаль районында коррупциягҽ 
каршы сҽясҽтне гамҽлгҽ ашыру" 
муниципаль программасы 07 07 76 0 00 0000 0 

 
60,00 

"Чистай муниципаль районында 
коррупциягҽ каршы тору системасын 
камиллҽштерҥ" ярдҽмче программасы 07 07 76 1 00 0000 0 

 
60,00 

Тҿп чара "Коррупцияне 
профилактикалау ҿчен шартлар 
тудыру" 07 07 76 1 09 0000 0  

 
60,00 

Программа чараларын тормышка 
ашыру  07 07 76 1 09 0920 3 

 
60,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 
һҽм коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 07 76 1 09 0920 3 600 60,00 
Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка 
мҽсьҽлҽлҽр 07 09 

  
56 017,8 

Белем бирҥ хезмҽтлҽре кҥрсҽтҥ 07 09 02 0 00 0000 0 
 

55 917,8 
Гомуми белем бирҥ ҿлкҽсендҽ хезмҽт 
кҥрсҽтҥ 07 09 02 2 00 0000 0 

 
6 878,8 



 115 

Муниципаль гомуми белем бирҥ 
оешмаларында һҽркем ҿчен мҿмкин 
булган һҽм  тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ, 
башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта 
гомуми белем  алуга, муниципаль 
гомуми белем бирҥ оешмаларында 
балаларга ҿстҽмҽ белем  бирҥне 
тҽэмин итҥгҽ хокукларны гамҽлгҽ 
ашыруның дҽҥлҽт гарантиялҽрен 
тҽэмин итҥ чаралары 07 09 02 2 08 0000 0 

 
5 131,4 

Мҽгълҥмати-методик тҽэмин итҥ 
ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру 07 09 02 2 08 2530 1 

 
5 131,4 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 
итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  07 09 02 2 08 2530 1 100 4 427,50 
Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  07 09 02 2 08 2530 1 200 703,90 

Гомуми белем бирҥ системасын 
модернизациялҽҥ чаралары, мҽгариф 
ҿлкҽсендҽ чаралар ҥткҽрҥ 07 09 02 2 09 0000 0 

 
1 747,4 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар 
ҥткҽрҥ  07 09 02 2 09 4360 1 

 
1 747,4 

Учреждениелҽрнең хезмҽтенҽ тҥлҽҥ 
фондыннан тыш, башка тҥлҽҥлҽр 07 09 02 2 09 4360 1 100 500,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  07 09 02 2 09 4360 1 200 1 247,40 
Белем бирҥ сыйфатын бҽялҽҥ 
системасын ҥстерҥ 07 09 02 5 00 0000 0 

 
49 039,0 

Белем бирҥ сыйфатын бҽялҽҥ 
системасын эшлҽҥ һҽм гамҽлгҽ кертҥ 07 09 02 5 02 0000 0 

 
49 039,0 

Белем бирҥ оешмалары эшчҽнлеген 
тҽэмин итҥче оешмалар, укыту-
методик кабинетлар, мҽктҽпара 
укыту-җитештерҥ комбинатлары, 
логопед пунктлары 07 09 02 5 02 4520 0 

 
49 039,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 
итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  07 09 02 5 02 4520 0 100 37 471,80 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  07 09 02 5 02 4520 0 200 11 517,30 



 116 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 07 09 02 5 02 4520 0 800 49,9 
2020 - 2023 елларга Татарстан 
Республикасы Чистай муниципаль 
районында террорчылыкны һҽм 
экстремистлыкны профилактикалау 
максатчан программасы 07 09 72 0 00 0000 0 

 
100,00 

"Халык арасында профилактик 
чаралар ҥткҽрҥ" ярдҽмче 
программасы 07 09 72 1 00 0000 0 

 
100,00 

"Терроризм һҽм экстремизмны 
профилактикалау ҿчен шартлар 
тудыру" тҿп чарасы 07 09 72 1 09 0000 0 

 
100,00 

Программа чараларын тормышка 
ашыру  07 09 72 1 09 0920 3  

 
100,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  07 09 72 1 09 0920 3 200 100,00 

МҼДҼНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 
  

125 495,2 

Мҽдҽният 08 01 
  

125 495,2 
Социаль сҽясҽт һҽм гражданнарга 
социаль ярдҽм кҥрсҽтҥ ҿлкҽсендҽ 
чыгымнар 08 01 03 0 00 0000 0 

 
32,5 

Социаль ярдҽм чараларын бирҥ һҽм 
социаль сҽясҽт ҿлкҽсендҽ башка 
чаралар 08 01 03 1 00 0000 0 

 
32,5 

Чаралар ҥткҽрҥ һҽм халыкка социаль 
тҥлҽҥлҽр бирҥ 08 01 03 1 01 0000 0 

 
32,5 

Авыл җирендҽ, эшчелҽр 
поселокларында (шҽһҽр тибындагы 
поселокларда) эшлҽҥче һҽм яшҽҥче 
гражданнарның аерым 
категориялҽренҽ торакка һҽм  
коммуналь хезмҽтлҽргҽ тҥлҽҥ буенча 
социаль ярдҽм чараларын бирҥ 
(эшлҽмҽҥче пенсионерларга 
тҥлҽҥлҽр)                    08 01 03 1 01 0552 0 

 
32,5 

Учреждениелҽр персоналына, 
хезмҽткҽ тҥлҽҥ фондыннан тыш, 
башка тҥлҽҥлҽр 08 01 03 1 01 0552 0 100 32,50 

Мҽдҽният ҿлкҽсендҽ хезмҽт кҥрсҽтҥ 08 01 08 0 00 0000 0  
 

125 462,7 

Китапханҽ эшен ҥстерҥ ҿчен шартлар 
тудыру 08 01 08 3 00 0000 0 

 
32 680,9 

Китапханҽ эшен ҥстерҥ 08 01 08 3 01 0000 0 
 

32 680,9 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 08 01 08 3 01 4409 0 
 

32 680,9 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 
һҽм коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 08 01 08 3 01 4409 0 600 32 680,90 



 117 

Мҽдҽни-ял итҥ эшчҽнлеге ҿчен 
шартлар тудыру 08 01 08 4 00 0000 0  

 
91 781,8 

Клуб, концерт оешмалары һҽм 
башкарма сҽнгатьне ҥстерҥ 08 01 08 4 01 0000 0 

 
91 781,8 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял ҥзҽклҽре 
эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 08 01 08 4 01 4409 1 

 
91 781,8 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 
һҽм коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 08 01 08 4 01 4409 1 600 91 781,8 
Мҽдҽният һҽм сҽнгать ҿлкҽсендҽ 
чаралар ҥткҽрҥ 08 01 08 6 00 0000 0 

 
1 000,0 

Мҽдҽният ҿлкҽсендҽ башка чаралар 
ҥткҽрҥ 08 01 08 6 01 0000 0 

 
1 000,0 

Мҽдҽният ҿлкҽсендҽ чаралар 08 01 08 6 01 1099 0 
 

1 000,0 
Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  08 01 08 6 01 1099 0 200 1 000,00 

Сҽламҽтлек саклау 09 00 
  

1 269,8 

Санитария-эпидемиология иминлеге  09 07 
  

1 269,8 
Чыгымнарның программалы булмаган 
юнҽлеше                                             
Дезинфекция, дезинсекция һҽм 
дератизация ҥткҽрҥ чараларын, 
лаборатор тикшерҥ методларын 
кулланып ҥткҽрелҽ торган санитар-
эпидемиягҽ каршы (профилактик) 
чараларны, йогышлы авырулар 
учакларында, шулай ук йогышлы 
авырулар барлыкка килҥ яки таралу 
ҿчен шартлар булган һҽм саклана 
торган территориялҽрдҽ һҽм 
биналарда гамҽлгҽ ашыруны 
оештыру буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру 09 07 01 1 02 0211 0 

 
1 269,8 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  09 07 01 1 02 0211 0 200 1 269,80 

СОЦИАЛЬ СҼЯСҼТ 10 00 
  

55 169,3 

Пенсия белҽн тҽэмин итҥ 10 01 
  

715,4 
Чыгымнарның программалы булмаган 
юнҽлеше   10 01 99 0 00 0000 0 

 
715,4 

Пенсиягҽ чыкканда бер тапкыр 
бирелҽ торган тҥлҽҥ 10 01 99 0 00 4910 0 

 
715,4 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм халыкка 
башка тҥлҽҥлҽр 10 01 99 0 00 4910 0 300 715,40 

Халыкны социаль тҽэмин итҥ 10 03 
  

4 820,2 



 118 

Социаль сҽясҽт һҽм гражданнарга 
социаль ярдҽм кҥрсҽтҥ ҿлкҽсендҽ 
чыгымнар 10 03 03 0 00 0000 0 

 
84,0 

Социаль ярдҽм чараларын бирҥ һҽм 
социаль сҽясҽт ҿлкҽсендҽ башка 
чаралар 10 03 03 1 00 0000 0 

 
84,0 

Чаралар ҥткҽрҥ һҽм халыкка социаль 
тҥлҽҥлҽр бирҥ 10 03 03 1 01 0000 0 

 
0,0 

Авыл җирендҽ, эшчелҽр 
поселокларында (шҽһҽр тибындагы 
поселокларда) эшлҽҥче һҽм яшҽҥче 
гражданнарның аерым 
категориялҽренҽ торакка һҽм  
коммуналь хезмҽтлҽргҽ тҥлҽҥ буенча 
социаль ярдҽм чараларын бирҥ 
(эшлҽмҽҥче пенсионерларга 
тҥлҽҥлҽр)  10 03 03 1 01 0552 0 

 
0,0 

Гражданнарга, гавами норматив 
йҿклҽмҽлҽрдҽн тыш, пособиелҽр, 
компенсациялҽр һҽм башка социаль 
тҥлҽҥлҽр 10 03 03 1 01 0552 0 300 

 
Социаль ярдҽмнең башка тҿрлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру буенча чаралар 10 03 03 1 02 0000 0 

 
84,0 

Социаль ярдҽмнең башка тҿрлҽрен 
кҥрсҽтҥ чыгымнарының программалы 
булмаган юнҽлеше  10 03 03 1 02 0551 0 

 
84,0 

Гражданнарга, гавами норматив 
йҿклҽмҽлҽрдҽн тыш, пособиелҽр, 
компенсациялҽр һҽм башка социаль 
тҥлҽҥлҽр 10 03 03 1 02 0551 0 300 84,00 

Транспорт системасын ҥстерҥ 10 03 13 0 00 0000 0 
 

4 736,2 

Автомобиль, шҽһҽр экологик 
транспортын ҥстерҥ 10 03 13 4 00 0000 0 

 
4 736,2 

Халыкның барлык катламнары ҿчен 
тотрыклы эшлҽп килҥче һҽм ҥтемле 
булган җҽмҽгать транспортының 
бердҽм системасын булдыру 10 03 13 4 01 0000 0 

 
4 736,2 

Җҽмҽгать транспорты хезмҽтеннҽн 
бертигез файдалану мҿмкинлеген 
тҽэмин итҥ 10 03 13 4 01 0537 0 

 
4 736,2 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 10 03 13 4 01 0537 0 800 4 736,20 

Гаилҽ һҽм балачакны саклау 10 04 
  

48 946,2 

Социаль сҽясҽт һҽм гражданнарга 
социаль ярдҽм кҥрсҽтҥ ҿлкҽсендҽ 
чыгымнар 10 04 03 0 00 0000 0 

 
29 588,2 



 119 

Социаль ярдҽм чараларын бирҥ һҽм 
социаль сҽясҽт ҿлкҽсендҽ башка 
чаралар 10 04 03 1 00 0000 0 

 
7 401,5 

Тҿп чара: «Дҽҥлҽт һҽм муниципаль 
белем бирҥ оешмаларында, шулай ук 
дҽҥлҽт һҽм муниципаль һҿнҽри 
белем бирҥ оешмаларында белем 
алучы тҿп гомуми һҽм урта гомуми 
белем бирҥ программалары буенча 
укучыларны тукландыру белҽн 
тҽэмин итҥ» 10 04 03 1 02 0000 0 

 
7 401,5 

Муниципаль гомуми белем бирҥ 
оешмаларында тҿп гомуми һҽм урта 
гомуми белем бирҥ программалары 
буенча укучыларны тукландыру белҽн 
тҽэмин итҥ ҿлешендҽ социаль ярдҽм 
чараларын кҥрсҽтҥ буенча дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 10 04 03 1 02 2551 0 

 
7 401,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 
һҽм коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 10 04 03 1 02 2551 0 600 7 401,50 
Гаилҽлҽрнең социаль-икътисади 
хҽлен яхшырту 10 04 03 5 00 0000 0 

 
22 186,70 

Ятим балаларны һҽм ата-ана 
каравыннан мҽхрҥм калган 
балаларны гаилҽгҽ урнаштыру ҿчен 
уңайлы шартлар тудыру 10 04 03 5 03 0000 0 

 
22 186,70 

Ятим балаларны һҽм ата-ана 
каравыннан мҽхрҥм калган 
балаларны тҽрбиягҽ алган 
гаилҽлҽргҽ тапшырылган айлык 
акчалата тҥлҽҥ билгелҽҥ һҽм тҥлҽҥ 
буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 
ашыру 10 04 03 5 03 2311 0 

 
5 315,00 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм халыкка 
башка тҥлҽҥлҽр 10 04 03 5 03 2311 0 300 5 315,00 

Опекуннарга яки попечительлҽргҽ 
туры килҽ торган тҥлҽҥне билгелҽҥ 
һҽм тҥлҽҥ буенча дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 10 04 03 5 03 2312 0 

 
2 892,90 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм халыкка 
башка тҥлҽҥлҽр 10 04 03 5 03 2312 0 300 2 892,90 
Ятим балаларны һҽм ата-ана 
каравыннан мҽхрҥм калган 
балаларны опекага (попечительлеккҽ) 
бирелгҽн айлык акчалата тҥлҽҥ 
билгелҽҥ һҽм тҥлҽҥ буенча дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 10 04 03 5 03 2313 0 

 
13 978,80 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм халыкка 
башка тҥлҽҥлҽр 10 04 03 5 03 2313 0 300 13 978,80 
Чыгымнарның программалы булмаган 
юнҽлеше   10 04 99 0 00 0000 0 

 
19 358,0 



 120 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 
программасын гамҽлгҽ ашыручы 
мҽгариф оешмаларында баланы 
караган һҽм караган ҿчен 
компенсация 10 04 99 0 00 1320 0 

 
19 358,0 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм халыкка 
башка тҥлҽҥлҽр 10 04 99 0 00 1320 0 300 19 358,00 
Социаль сҽясҽт ҿлкҽсендҽ башка 
мҽсьҽлҽлҽр 10 06 

  
687,5 

Социаль сҽясҽт һҽм гражданнарга 
социаль ярдҽм кҥрсҽтҥ ҿлкҽсендҽ 
чыгымнар 10 06 03 0 00 0000 0 

 
687,5 

Социаль ярдҽм чараларын бирҥ һҽм 
социаль сҽясҽт ҿлкҽсендҽ башка 
чаралар 10 06 03 1 00 0000 0 

 
687,5 

Чаралар ҥткҽрҥ һҽм халыкка социаль 
тҥлҽҥлҽр бирҥ 10 06 03 1 01 0000 0 

 
687,5 

Социаль сҽясҽт ҿлкҽсендҽ чаралар 10 06 03 1 01 0541 0 
 

687,50 
Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  10 06 03 1 01 0541 0 200 587,00 
Гражданнарга, гавами норматив 
йҿклҽмҽлҽрдҽн тыш, пособиелҽр, 
компенсациялҽр һҽм башка социаль 
тҥлҽҥлҽр 10 06 03 1 01 0541 0 300 100,50 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺҼМ СПОРТ 11 00 
  

97 939,3 

Физик культура  11 01 
  

97 115,2 

Физик культура һҽм спортны ҥстерҥ 
буенча чараларны тормышка ашыру 11 01 37 0 00 0000 0 

 
97 115,20 

Спортны һҽм спорт резервын ҽзерлҽҥ 
системасын ҥстерҥ 11 01 37 2 00 0000 0 

 
97 115,20 

Спорт ҿлкҽсендҽ муниципаль 
сҽясҽтне гамҽлгҽ ашыру 11 01 37 2 01 0000 0 

 
97 115,20 

Спорт мҽктҽплҽре эшчҽнлеген тҽэмин 
итҥ 11 01 37 2 01 4822 0 

 
97 115,20 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 
һҽм коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 11 01 37 2 01 4822 0 600 97 115,20 

Массакҥлҽм спорт 11 02 
  

824,1 

Чыгымнарның программалы булмаган 
юнҽлеше   11 02 99 0 00 0000 0 

 
824,1 

Массакҥлҽм спорт ҿлкҽсендҽ физик 
культура һҽм спорт чаралары 11 02 99 0 00 1287 0 

 
824,1 



 121 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 
итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  11 02 99 0 00 1287 0 100 300,00 
Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  11 02 99 0 00 1287 0 200 524,10 
Россия Федерациясе бюджет 
системасы бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара 
трансфертлар 14 00 

  
45 064,3 

Россия Федерациясе 
субъектларының һҽм муниципаль 
берҽмлеклҽрнең бюджет тҽэмин 
ителешен тигезлҽҥгҽ дотациялҽр 14 01 

  
45 064,3 

Программалы булмаган чыгымнар 
юнҽлешлҽре 14 01 99 0 00 0000 0 

 
45 064,3 

Җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин 
ителешен тигезлҽҥгҽ дотациялҽр 
муниципаль район составына керҥче 
җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин 
ителеше дҽрҽҗҽсен тигезлҽҥ буенча 
муниципаль районнарның җирле 
ҥзидарҽ органнары вҽкалҽтлҽрен 
башкарганда барлыкка килҽ торган 
чыгым йҿклҽмҽлҽрен финанслашу 
һҽм муниципаль район составына 
керҥче җирлеклҽр бюджетларына 
башка бюджетара трансфертлар бирҥ 
максатларында Татарстан 
Республикасы муниципаль районнары 
бюджетларына субсидиялҽр бирелҽ 
торган җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин 
ителешен тигезлҽҥгҽ дотациялҽр 14 01 99 0 00 S004 0  

 
39 927,9 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 S004 0  500 39 927,90 
Финанс белҽн тҽэмин итҥ чыганагы 
булып җирлеклҽргҽ дотациялҽр 
исҽплҽҥ һҽм бирҥ буенча дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 
муниципаль районнар бюджетларына 
субвенциялҽр булган җирлеклҽрнең 
бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽҥгҽ 
дотациялҽр 14 01 99 0 00 8006 0 

 
5 136,40 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 8006 0 500 5 136,40 

Чыгымнарның барлыгы 
    

1 800 726,63 
 
 



 122 

   

Чистай  муниципаль районы 
Советының «2022 елга һҽм 2023-2024 
еллар план чорына Татарстан 
Республикасы «Чистай  муниципаль 
районы» муниципаль берҽмлеге 
бюджеты турында» карарына 
8 нче кушымта 

   

№                                           
ел 

 

       

"Татарстан Республикасы Чистай муниципаль районы" муниципаль берҽмлеге 
бюджетының бюджет ассигнованиелҽрен 2023-2024 еллар план чорына чыгымнарны 

классификациялҽҥ тҿрлҽре бҥлеклҽре, бҥлекчҽлҽре, максатчан статьялары (муниципаль 
программалар һҽм программага карамаган юнҽлешлҽр), тҿркемнҽре буенча бҥлҥ 

       

Атамасы  Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма, мең сум. 

2023 ел  2024 ел  

       

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 01 00 
  

92 519,83 
92 

775,53 

Россия Федерациясе субъектының 
һҽм муниципаль берҽмлекнең югары 
вазыйфаи затының эшлҽве 01 02 

  
1 899,40 

1 
899,40 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   01 02 

99 0 00 
0000 0 

 
1 899,40 

1 
899,40 

Муниципаль берҽмлек башлыгы 01 02 
99 0 00 
0203 0 

 
1 899,40 

1 
899,40 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 
итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  01 02 

99 0 00 
0203 0 

10
0 1 899,40 

1 
899,40 

Муниципаль берҽмлеклҽрнең 
вҽкиллекле органнары эшчҽнлеге 01 03 

  
8 121,60 

8 
121,60 

Татарстан Республикасы 
муниципаль норматив хокукый 
актлары регистрын алып бару ҿчен 
кирҽкле муниципаль районга керҥче 
авыл җирлеклҽреннҽн мҽгълҥмат 
җыю вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 
чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше 01 03 

24 1 01 
2539 0 

 
3,70 3,70 



 123 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 
итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  01 03 

24 1 01 
2539 0 

10
0 3,70 3,70 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   01 03 

99 0 00 
0000 0 

 
8 117,90 

8 
117,90 

Ҥзҽк аппарат 01 03 
99 0 00 
0204 0 

 
8 117,90 

8 
117,90 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 
итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  01 03 

99 0 00 
0204 0 

10
0 5 385,90 

5 
385,90 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  01 03 

99 0 00 
0204 0 

20
0 2 600,00 

2 
600,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 03 
99 0 00 
0204 0 

80
0 132,00 132,00 

Ҥзҽк аппарат 01 04 
  

24 499,10 
24 

543,90 
Чыгымнарының программалы 
булмаган юнҽлеше                                          
Мҽгариф ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру, идарҽ 
итҥ чыгымнарын тормышка ашыру  01 04 

02 2 08 
2530 2 

 
363,30 363,30 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 
итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  01 04 

02 2 08 
2530 2 

10
0 363,30 363,30 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   01 04 

99 0 00 
0000 0 

 
24 135,80 

24 
180,60 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 
итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  01 04 

99 0 00 
0204 0 

10
0 17 130,80 

17 
130,80 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  01 04 

99 0 00 
0204 0 

20
0 6 589,70 

6 
634,50 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 04 
99 0 00 
0204 0 

80
0 52,00 52,00 

Яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 04 

99 0 00 
2524 0 

 
363,30 363,30 



 124 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 
итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  01 04 

99 0 00 
2524 0 

10
0 351,40 351,40 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  01 04 

99 0 00 
2524 0 

20
0 11,90 11,90 

Суд системасы 01 05 
  

31,40 23,10 
Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   01 05 

99 0 00 
0000 0 

 
31,40 23,10 

Федераль судларның присяжный 
утырышчыларына кандидатлар 
исемлеклҽрен тҿзҥ (ҥзгҽртҥ) 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 05 

99 0 00 
5120 0 

20
0 31,40 23,10 

Финанс, салым һҽм таможня 
органнары һҽм финанс (финанс-
бюджет) кҥзҽтчелеге органнары 
эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 01 06 

  
10 758,20 

10 
765,10 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   01 06 

99 0 00 
0000 0 

 
10 758,20 

10 
765,10 

Ҥзҽк аппарат 01 06 
99 0 00 
0204 0 

 
10 758,20 

10 
765,10 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 
итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  01 06 

99 0 00 
0204 0 

10
0 8 489,60 

8 
489,60 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  01 06 

99 0 00 
0204 0 

20
0 2 258,60 

2 
265,50 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 06 
99 0 00 
0204 0 

80
0 10,00 10,00 

РЕЗЕРВ ФОНДЛАРЫ 01 11 
  

6 826,60 
6 

826,60 
Программалы булмаган чыгымнар 
юнҽлешлҽре 01 11 

99 0 00 
0000 0 

 
6 826,60 

6 
826,60 

Җирле администрация резерв 
фондлары 01 11 

99 0 00 
0741 1 

 
6 826,60 

6 
826,60 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 11 
99 0 00 
0741 1 

80
0 6 826,60 

6 
826,60 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 01 13 
  

40 383,53 
40 

595,83 
Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше                             
Опека һҽм попечительлек ҿлкҽсендҽ 
дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру  01 13 

03 5 03 
2533 0 

 
1 481,90 

1 
481,90 



 125 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 
итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  01 13 

03 5 03 
2533 0 

10
0 1 481,90 

1 
481,90 

Мҽдҽниятне ҥстерҥ программасы  01 13 
08 0 00 
0000 0 

 
1 137,20 

1 
137,20 

"Архив эшен ҥстерҥ" ярдҽмче 
программасы 01 13 

08 Е 00 
0000 0 

 
1 137,20 

1 
137,20 

"Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт 
сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру " тҿп 
чарасы 01 13 

08 Е 01 
0000 0 

 
1 137,20 

1 
137,20 

Архив фонды документларын һҽм 
башка архив документларын 
саклауны, исҽпкҽ алуны, 
комплектлауны һҽм куллануны 
тҽэмин итҥ 01 13 

08 Е 01 
4402 0 

 
1 137,20 

1 
137,20 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 
итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  01 13 

08 Е 01 
4402 0 

10
0 1 137,20 

1 
137,20 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   01 13 

99 0 00 
0000 0 

 
37 764,43 

37 
976,73 

Ҥзҽк аппарат 01 13 
99 0 00 
0204 0 

 
4 423,10 

4 
426,90 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 
итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  01 13 

99 0 00 
0204 0 

10
0 3 165,80 

3 
165,80 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  01 13 

99 0 00 
0204 0 

20
0 1 252,50 

1 
256,30 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 
99 0 00 
0204 0 

80
0 4,80 4,80 

Оешмалар милкенҽ салым һҽм җир 
салымын тҥлҽҥ 01 13 

99 0 00 
0295 0 

 
1 246,20 

1 
246,20 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 
99 0 00 
0295 0 

80
0 1 246,20 

1 
246,20 

Балигъ булмаганнар эшлҽре һҽм 
аларның хокукларын яклау 
комиссиялҽрен тҿзҥ һҽм аларның 
эшчҽнлеген оештыру буенча дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру  01 13 

99 0 00 
2526 0 

 
752,00 752,00 



 126 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 
итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  01 13 

99 0 00 
2526 0 

10
0 607,20 607,20 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  01 13 

99 0 00 
2526 0 

20
0 144,80 144,80 

Административ комиссиялҽр тҿзҥ 
һҽм аларның эшчҽнлеген оештыру 
буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру 01 13 

99 0 00 
2527 0 

 
378,60 378,60 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 
итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  01 13 

99 0 00 
2527 0 

10
0 245,60 245,60 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  01 13 

99 0 00 
2527 0 

20
0 133,00 133,00 

Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 13 

99 0 00 
2534 0 

 
142,40 142,40 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  01 13 

99 0 00 
2534 0 

20
0 142,40 142,40 

Административ хокук бозулар 
турында беркетмҽлҽр тҿзергҽ 
вҽкалҽтле вазыйфаи затлар 
исемлеген билгелҽҥ буенча дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 13 

99 0 00 
2535 0 

 
0,53 0,53 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 
итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  01 13 

99 0 00 
2535 0 

10
0 0,53 0,53 

Дҽҥлҽт милке чиклҽнмҽгҽн җир 
кишҽрлеклҽре белҽн эш итҥ буенча 
дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 13 

99 0 00 
2540 0 

 
47,60 47,60 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 
итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  01 13 

99 0 00 
2540 0 

10
0 47,60 47,60 



 127 

Җҽмҽгать урыннарында исерек 
хҽлдҽ булган затларга 
махсуслаштырылган 
учреждениелҽрдҽ хезмҽт кҥрсҽтҥ 
буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру 01 13 

99 0 00 
2541 0 

 
3 925,10 

3 
935,70 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 
һҽм коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 01 13 

99 0 00 
2541 0 

60
0 3 925,10 

3 
935,70 

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин 
итҥ 01 13 

99 0 00 
2990 0 

 
21 548,90 

21 
548,90 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 
итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  01 13 

99 0 00 
2990 0 

10
0 13 699,10 

13 
699,10 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  01 13 

99 0 00 
2990 0 

20
0 357,80 357,80 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 
(Оешмалар мҿлкҽтенҽ салым һҽм 
җир салымын тҥлҽҥ) 01 13 

99 0 00 
2990 0 

80
0 7 492,00 

7 
492,00 

Гражданлык хҽле актларын теркҽҥ 
буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру 01 13 

99 0 00 
5930 0 

 
5 049,00 

5 
246,90 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 
итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  01 13 

99 0 00 
5930 0 

10
0 1 524,60 

1 
524,60 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  01 13 

99 0 00 
5930 0 

20
0 3 524,40 

3 
722,30 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 
иминиятлҽштерҥ 01 13 

99 0 00 
9241 0 

 
201,00 201,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  01 13 

99 0 00 
9241 0 

20
0 201,00 201,00 

Чистай муниципаль районында 
муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 
диспансерлаштыруны уздыруны 
оештыру 01 13 

99 0 00 
9707 1 

 
50,00 50,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  01 13 

99 0 00 
9707 1 

20
0 50,00 50,00 

МИЛЛИ ОБОРОНА 02 00 
  

2 468,70 
2 

556,90 

Мобилизацион һҽм хҽрби ҽзерлек 02 03 
  

2 468,70 
2 

556,90 

Чыгымнарның программалы 02 03 99 0 00 
 

2 468,70 2 



 128 

булмаган юнҽлеше   0000 0 556,90 

Хҽрби комиссариатлар булмаган 
территориялҽрдҽ беренчел хҽрби 
исҽпкҽ алуны гамҽлгҽ ашыру 02 03 

99 0 00 
5118 0  

 
2 468,70 

2 
556,90 

Бюджетара трансфертлар 02 03 
99 0 00 
5118 0  

50
0 2 468,70 

2 
556,90 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺҼМ ХОКУК 
САКЛАУ ЭШЧҼНЛЕГЕ 03 00 

  
6 650,00 

6 
650,00 

Халыкны һҽм территориялҽрне 
табигый һҽм техноген характердагы 
гадҽттҽн тыш хҽллҽрдҽн яклау, 
янгын куркынычсызлыгы 03 10 

  
3 752,70 

3 
752,70 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   03 10 

99 0 00 
0000 0 

 
3 752,70 

3 
752,70 

Милли иминлек, хокук саклау 
эшчҽнлеге һҽм оборона ҿлкҽсендҽ 
органнар эшчҽнлеге 03 10 

99 0 00 
2267 0 

 
3 101,70 

3 
101,70 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 
итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  03 10 

99 0 00 
2267 0 

10
0 3 101,70 

3 
101,70 

Муниципаль берҽмлеклҽрнең 
авария-коткару хезмҽтлҽрен карап 
тоту 03 10 

99 0 00 
2295 0  

 
651,00 651,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  03 10 

99 0 00 
2295 0  

20
0 651,00 651,00 

Милли иминлек һҽм хокук саклау 
эшчҽнлеге ҿлкҽсендҽ башка 
мҽсьҽлҽлҽр 03 14 

  
2 897,30 

2 
897,30 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   03 14 

99 0 00 
0000 0 

 
2 897,30 

2 
897,30 

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин 
итҥ 03 14 

99 0 00 
2990 0 

 
2 897,30 

2 
897,30 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 
итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  03 14 

99 0 00 
2990 0 

10
0 2 897,30 

2 
897,30 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 04 00 
  

35 094,60 
35 

194,60 

Авыл хуҗалыгы һҽм балыкчылык 04 05 
  

1 335,60 
1 

335,60 



 129 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше                                     
Хайваннар авыруларын кисҽтҥ һҽм 
бетерҥ, аларны дҽвалау, халыкны 
кеше һҽм хайваннар ҿчен уртак 
чирлҽрдҽн саклау, шулай ук 
хайваннар белҽн эш итҥ ҿлкҽсендҽ-
хуҗасыз хайваннар белҽн эш итҥ 
эшчҽнлеген тормышка ашырганда 
чаралар оештыру ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 04 05 

14 2 09 
2536 0 

 
1 119,00 

1 
119,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  04 05 

14 2 09 
2536 0 

20
0 1 119,00 

1 
119,00 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше-хайваннар 
авыруларын кисҽтҥ һҽм бетерҥ, 
аларны дҽвалау, халыкны кеше һҽм 
хайваннар ҿчен уртак чирлҽрдҽн 
саклау, шулай ук хайваннар белҽн 
эш итҥ ҿлкҽсендҽ сибир язвасы ҥлҽт 
базларын һҽм биотермик 
чокырларны тотуга дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 04 05 

14 2 09 
2536 0 

 
216,60 216,60 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  04 05 

14 2 09 
2536 0 

20
0 216,60 216,60 

Су хуҗалыгы  04 06 
  

91,20 91,20 
Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   04 06 

99 0 00 
0000 0 

 
91,20 91,20 

Гидротехник корылмаларны тоту 
һҽм ремонтлау чыгымнары  04 06 

99 0 00 
9043 0 

 
91,20 91,20 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  04 06 

99 0 00 
9043 0 

20
0 91,20 91,20 

Транспорт 04 08 
  

6 667,80 
6 

667,80 
Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   04 08 

99 0 00 
0000 0 

 
6 667,80 

6 
667,80 

Муниципаль район чиклҽрендҽ 
муниципальара маршрутлар буенча 
пассажирлар йҿртҥне оештыру 04 08 

99 0 00 
0318 0 

 
6 667,80 

6 
667,80 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 04 08 

99 0 00 
0318 0 

20
0 6 667,80 

6 
667,80 

Юл хуҗалыгы 04 09 
  

27 000,00 
27 

100,00 
Муниципаль юл фонды исҽбеннҽн 
чыгымнар 04 09 

Д1 0 00 
0000 0 

 
27 000,00 

27 
100,00 



 130 

Муниципаль юл фонды хисабына 
автомобиль юлларын тҿзҥ, 
реконструкциялҽҥ һҽм ремонтлау 
(агымдагы һҽм капиталь)  04 09 

Д1 0 00 
3650 0 

 
27 000,00 

27 
100,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 04 09 

Д1 0 00 
3650 0 

20
0 27 000,00 

27 
100,00 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 05 00 
  

39 402,10 
19 

787,00 

Торак хуҗалыгы 05 01 
  

39 402,10 
19 

787,00 
Татарстан Республикасы торак-
коммуналь хуҗалык (муниципаль) 
милкендҽ сыйфатлы торак һҽм 
хезмҽт кҥрсҽтҥлҽр белҽн тҽэмин итҥ 
буенча дҽҥлҽт программасын 
гамҽлгҽ ашыру чаралары 05 01 

04 0 00 
0000 0 

 
39 402,10 

19 
787,00 

"Торак фондының яшҽҥ ҿчен 
яраксызлыгын тотрыклы киметҥне 
тҽэмин итҥ" федераль проекты 
чараларын гамҽлгҽ ашыру" ярдҽмче 
программасы 05 01 

04 4 00 
0000 0 

 
19 615,1 0,0 

«Торак фондының яшҽҥ ҿчен 
яраксызлыгын тотрыклы киметҥне 
тҽэмин итҥ» федераль проекты 05 01 

04 4 F3 
0000 0 

 
19 615,1 

 «Торак һҽм шҽһҽр мохите» милли 
проектының «Торак фондының яшҽҥ 
ҿчен яраксызлыгын тотрыклы 
киметҥне тҽэмин итҥ» федераль 
проектын гамҽлгҽ ашыру 
кысаларында 2019 - 2023 елларга 
гражданнарны авария хҽлендҽге 
торак фондыннан кҥчерҥ буенча 
республика адреслы программасы 
чараларын торак-коммуналь 
хуҗалыкны реформалаштыруга 
ярдҽм итҥ фонды акчалары 
хисабына тҽэмин итҥ  05 01 

04 4 F3 
6748 3 

 
16 048,7 0,0 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм халыкка 
башка тҥлҽҥлҽр 05 01 

04 4 F3 
6748 3 

30
0 16 048,7 0,0 

«Торак һҽм шҽһҽр мохите» милли 
проектының «Торак фондының яшҽҥ 
ҿчен яраксызлыгын тотрыклы 
киметҥне тҽэмин итҥ» федераль 
проектын гамҽлгҽ ашыру 
кысаларында 2019 - 2023 елларга 
гражданнарны авария хҽлендҽге 
торак фондыннан кҥчерҥ буенча 
республика адреслы программасы 
чараларын Татарстан Республикасы 
бюджеты акчалары хисабына тҽэмин 
итҥ  05 01 

04 4 F3 
6748 4 

 
3 566,4 0,0 



 131 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм халыкка 
башка тҥлҽҥлҽр 05 01 

04 4 F3 
6748 4 

30
0 3 566,4 0,0 

Татарстан Республикасы 
территориясендҽ урнашкан 
кҥпфатирлы йортларда гомуми 
милекне капиталь ремонтлау буенча 
региональ программа чараларын 
тормышка ашыру ярдҽмче 
программасы 05 01 

04 5 00 
0000 0 

 
19 787,00 

19 
787,00 

Тҿп чара - кҥпфатирлы йортларда 
гомуми милекне капиталь 
ремонтлауны ҥз вакытында ҥткҽрҥне 
оештыру 
 
 05 01 

04 5 01 
0000 0 

 
19 787,00 

19 
787,00 

Кҥп фатирлы йортларны капиталь 
ремонтлау буенча республика 
программасы составына кертелгҽн 
кҥп фатирлы йортларны капиталь 
ремонтлау чараларын тҽэмин итҥ 05 01 

04 5 01 
9601 0 

 
19 787,00 

19 
787,00 

Бирҥ тҽртибе (кагыйдҽлҽре) белҽн 
аларны бирҥ шартлары һҽм (яки)  
максатлары нигезендҽ куллануны 
алга таба раслау турында талҽп  
билгелҽнгҽн товарлар җитештерҥгҽ 
(реализациялҽҥгҽ), эшлҽр 
башкаруга,  хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥгҽ 
бҽйле чыгымнарны финанс белҽн 
тҽэмин итҥгҽ  субсидиялҽр 
(субсидиялҽр рҽвешендҽ грантлар) 05 01 

04 5 01 
9601 0 

60
0 19 787,00 

19 
787,00 

ҼЙЛҼНҼ-ТИРҼ МОХИТНЕ САКЛАУ 06 00 
  

1 382,0 1 382,0 

Хайваннар дҿньясы объектларын 
һҽм аларның яшҽҥ тирҽлеген саклау 06 03 

  
1 382,0 1 382,0 

Ҽйлҽнҽ-тирҽлекне саклау буенча 
чараларны тормышка ашыру  06 03 

09 0 00 
0000 0 

 
1 382,0 1 382,0 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитнең сыйфатын 
җайга салу  06 03 

09 1 00 
0000 0 

 
1 382,0 1 382,0 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклауны 
тҽэмин итҥ 06 03 

09 1 01 
7446 0 

 
1 382,0 1 382,0 

Ҽйлҽнҽ-тирҽлекне саклау буенча 
чаралар 06 03 

09 1 01 
7446 0 

 
1 382,0 1 382,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 06 03 

09 1 01 
7446 0 

20
0 1 382,0 1 382,0 

МҼГАРИФ 07 00 
  

1 304 
798,30 

1 293 
083,50 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 07 01 
  

479 483,00 
470 

822,00 

Белем бирҥ хезмҽтлҽре кҥрсҽтҥ 07 01 
02 0 00 
0000 0 

 
479 483,00 

470 
822,00 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ ҿлкҽсендҽ 
хезмҽт кҥрсҽтҥ 07 01 

02 1 00 
0000 0 

 
479 483,00 

470 
822,00 



 132 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 
оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин 
булган һҽм тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ 
белем алуга хокукларны гамҽлгҽ 
ашыруның дҽҥлҽт гарантиялҽрен 
тҽэмин итҥ чаралары 07 01 

02 1 01 
0000 0 

 
155 137,80 

155 
137,80 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 
программаларын гамҽлгҽ ашыручы 
муниципаль белем бирҥ 
оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин 
булган һҽм тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ 
белем алуга хокукларны гамҽлгҽ 
ашыруның дҽҥлҽт гарантиялҽрен 
тҽэмин итҥ буенча дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 07 01 

02 1 01 
2537 0 

 
155 137,80 

155 
137,80 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 
һҽм коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 01 

02 1 01 
2537 0 

60
0 155 137,80 

155 
137,80 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ буенча 
чаралар 07 01 

02 1 03 
0000 0 

 
324 345,20 

315 
684,20 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 
оешмаларын ҥстерҥ 07 01 

02 1 03 
4200 0 

 
81 164,10 

83 
046,30 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 
һҽм коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 01 

02 1 03 
4200 0 

60
0 81 164,10 

83 
046,30 

Муниципаль районнарның һҽм 
шҽһҽр округларының җирле ҥзидарҽ 
органнары вҽкалҽтлҽрен ҥтҽгҽндҽ 
барлыкка килҽ торган муниципаль 
мҽгариф оешмаларында тҿп гомуми 
белем бирҥ программалары буенча 
һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 
тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч 
гомуми, тҿп гомуми, урта гомуми 
белем бирҥне оештыру, муниципаль 
мҽгариф оешмаларында  балаларга 
ҿстҽмҽ белем бирҥне оештыру, 
муниципаль мҽгариф 
оешмаларында  балаларга ҿстҽмҽ 
белем бирҥне оештыру буенча 
шартлар тудыру максатларында 
Татарстан Республикасы 
муниципаль районнары һҽм шҽһҽр 
округлары бюджетларына 
субсидиялҽр 07 01 

02 1 03 
S005 0 

 
243 181,10 

232 
637,90 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 
һҽм коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 01 

02 1 03 
S005 0 

60
0 243 181,10 

232 
637,90 

Гомуми белем бирҥ 07 02 
  

662 002,90 
658 

805,90 

Белем бирҥ хезмҽтлҽре кҥрсҽтҥ 07 02 
02 0 00 
0000 0 

 
662 002,90 

658 
805,90 

Гомуми белем бирҥ ҿлкҽсендҽ 
хезмҽт кҥрсҽтҥ 07 02 

02 2 00 
0000 0 

 
662 002,90 

658 
805,90 



 133 

Гомуми белем бирҥ буенча чаралар 07 02 
02 2 02 
0000 0 

 
238 433,80 

82 
529,90 

Мҽктҽплҽрне һҽм балалар 
бакчаларын да кертеп, гомуми 
белем бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 07 02 

02 2 02 
4210 0 

 
81 305,20 

82 
529,90 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 
һҽм коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 02 

02 2 02 
4210 0 

60
0 81 305,20 

82 
529,90 

Татарстан Республикасы 
муниципаль районнары һҽм шҽһҽр 
округлары бюджетларына 
муниципаль белем бирҥ 
оешмаларында тҿп гомуми белем 
бирҥ программалары буенча һҽркем 
ҿчен мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез 
мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп 
гомуми, урта гомуми белем бирҥне 
оештыру буенча муниципаль 
районнарның һҽм шҽһҽр 
округларының җирле ҥзидарҽ 
органнары вҽкалҽтлҽрен 
башкарганда барлыкка килҽ торган 
чыгым йҿклҽмҽлҽрен финанслашу, 
муниципаль белем бирҥ 
оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ 
белем бирҥне оештыру, балаларны 
карау һҽм карау ҿчен шартлар 
тудыру, муниципаль гомуми белем 
бирҥ оешмаларында балаларны 
карап тоту һҽм тҽрбиялҽҥ ҿчен 
шартлар тудыру 07 02 

02 2 02 
S005 0 

 
157 128,60 

150 
316,20 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 
һҽм коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 02 

02 2 02 
S005 0 

60
0 157 128,60 

150 
316,20 

Муниципаль гомуми белем бирҥ 
оешмаларында һҽркем ҿчен мҿмкин 
булган һҽм  тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ, 
башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта 
гомуми белем  алуга, муниципаль 
гомуми белем бирҥ оешмаларында 
балаларга ҿстҽмҽ белем  бирҥне 
тҽэмин итҥгҽ хокукларны гамҽлгҽ 
ашыруның дҽҥлҽт гарантиялҽрен 
тҽэмин итҥ чаралары 07 02 

02 2 08 
0000 0 

 
386 091,40 

387 
341,30 

Муниципаль гомуми белем бирҥ 
оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин 
булган һҽм тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ, 
башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны 
гамҽлгҽ ашыруның дҽҥлҽт 
гарантиялҽрен тҽэмин итҥ, 
муниципаль гомуми белем бирҥ 
оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ 
белем бирҥне тҽэмин итҥ 07 02 

02 2 08 
2528 0 

 
354 452,80 

354 
452,80 



 134 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 
һҽм коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 02 

02 2 08 
2528 0 

60
0 354 452,80 

354 
452,80 

Дҽҥлҽт һҽм муниципаль гомуми 
белем бирҥ оешмаларының 
педагогик хезмҽткҽрлҽренҽ сыйныф 
җитҽкчелеге ҿчен айлык акчалата 
тҥлҽҥ ҿчен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялҽр  07 02 

02 2 08 
5303 1 

 
31 638,60 

32 
888,50 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 
һҽм коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 02 

02 2 08 
5303 1 

60
0 31 638,60 

32 
888,50 

Гомуми белем бирҥ системасын 
модернизациялҽҥ чаралары, 
мҽгариф ҿлкҽсендҽ чаралар ҥткҽрҥ 07 02 

02 2 09 
0000 0 

 
37 477,70 

38 
618,50 

Муниципаль белем бирҥ 
оешмаларында башлангыч гомуми 
белем бирҥ программалары буенча 
укучыларны бушлай кайнар ризык 
белҽн тҽэмин итҥне оештыруга 
финанс чыгымнары 07 02 

02 2 09 
L304 0 

 
37 477,70 

38 
618,50 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 
һҽм коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 02 

02 2 09 
L304 0 

60
0 37 477,70 

38 
618,50 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирҥ 07 03 
  

51 992,60 
52 

067,80 

Белем бирҥ хезмҽтлҽре кҥрсҽтҥ 07 03 
02 0 00 
0000 0 

 
51 992,60 

52 
067,80 

Ҿстҽмҽ белем бирҥ ҿлкҽсендҽ 
хезмҽт кҥрсҽтҥ  07 03 

02 3 00 
0000 0 

 
51 992,60 

52 
067,80 

Ҿстҽмҽ белем бирҥне оештыру 
буенча чаралар 07 03 

02 3 01 
0000 0 

 
51 992,60 

52 
067,80 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирҥ 
программаларын гамҽлгҽ ашыручы 
кҥппрофильле ҿстҽмҽ белем бирҥ 
оешмаларын ҥстерҥ 07 03 

02 3 01 
4231 0 

 
7 135,70 

8 
126,90 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 
һҽм коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 03 

02 3 01 
4231 0 

60
0 7 135,70 

8 
126,90 



 135 

Татарстан Республикасы 
муниципаль районнары һҽм шҽһҽр 
округлары бюджетларына 
муниципаль белем бирҥ 
оешмаларында тҿп гомуми белем 
бирҥ программалары буенча һҽркем 
ҿчен мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез 
мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп 
гомуми, урта гомуми белем бирҥне 
оештыру буенча муниципаль 
районнарның һҽм шҽһҽр 
округларының җирле ҥзидарҽ 
органнары вҽкалҽтлҽрен 
башкарганда барлыкка килҽ торган 
чыгым йҿклҽмҽлҽрен финанслашу, 
муниципаль белем бирҥ 
оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ 
белем бирҥне оештыру, балаларны 
карау һҽм карау ҿчен шартлар 
тудыру, балаларны ҿстҽмҽ белем 
бирҥ муниципаль оешмаларында 
тҽрбиялҽҥ ҿчен шартлар тудыру 07 03 

02 3 01 
S005 0 

 
21 381,40 

20 
454,40 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 
һҽм коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 03 

02 3 01 
S005 0 

60
0 21 381,40 

20 
454,40 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирҥ 
программаларын гамҽлгҽ ашыручы 
сҽнгать-эстетик юнҽлештҽге ҿстҽмҽ 
белем бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 07 03 

02 3 01 
4232 0 

 
23 475,50 

23 
486,50 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 
һҽм коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 03 

02 3 01 
4232 0 

60
0 23 475,50 

23 
486,50 

Яшьлҽр сҽясҽте 07 07 
  

55 374,20 
55 

413,90 
Яшьлҽр сҽясҽтен, физик культура 
һҽм спортны ҥстерҥ буенча 
чараларны тормышка ашыру 07 07 

38 0 00 
0000 0 

 
55 374,20 

55 
413,90 

Балалар һҽм яшьлҽрнең ялын 
оештыру 07 07 

38 1 00 
0000 0 

 
19 821,00 

19 
821,00 

Балалар һҽм яшьлҽрнең ялын 
оештыру, сҽламҽтлҽндерҥнең 
нҽтиҗҽлелеген арттыру ҿчен 
кирҽкле шартлар тудыру 07 07 

38 1 01 
0000 0  

 
19 821,00 

19 
821,00 

Татарстан Республикасы 
бюджетыннан субсидиялҽр 
хисабына каникуллар вакытында 
балаларның ялын оештыруны 
тҽэмин итҥ буенча финанслана 
торган чыгымнар 07 07 

38 1 01 
2132 0 

 
19 622,80 

19 
622,80 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 
һҽм коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 07 

38 1 01 
2132 0 

60
0 19 622,80 

19 
622,80 



 136 

Муниципаль районнар һҽм шҽһҽр 
округлары бюджетларында каралган 
акчалар хисабына каникуллар 
вакытында балаларның ялын 
оештыруны тҽэмин итҥ буенча 
финанслана торган чыгымнар 07 07 

38 1 01 
S232 0 

 
198,20 198,20 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 
һҽм коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 07 

38 1 01 
S232 0 

60
0 198,20 198,20 

Яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ хезмҽт 
кҥрсҽтҥ 07 07 

38 3 00 
0000 0 

 
35 553,20 

35 
592,90 

Яшьлҽр сҽясҽтен ҥстерҥ 07 07 
38 3 01 
0000 0  

 
35 553,20 

35 
592,90 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар 
ҥткҽрҥ                                        
Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше  07 07 

38 3 01 
4310 0 

 
200,00 200,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 
һҽм коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 07 

38 3 01 
4310 0 

60
0 200,00 200,00 

Яшьлҽр сҽясҽте учреждениелҽре 
эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 07 07 

38 3 01 
4319 0 

 
35 353,20 

35 
392,90 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 
һҽм коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 07 

38 3 01 
4319 0 

60
0 35 353,20 

35 
392,90 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка 
мҽсьҽлҽлҽр 07 09 

  
55 945,60 

55 
973,90 

Белем бирҥ хезмҽтлҽре кҥрсҽтҥ 07 09 
02 0 00 
0000 0 

 
55 945,60 

55 
973,90 

Гомуми белем бирҥ ҿлкҽсендҽ 
хезмҽт кҥрсҽтҥ 07 09 

02 2 00 
0000 0 

 
6 878,80 

6 
878,80 

Муниципаль гомуми белем бирҥ 
оешмаларында һҽркем ҿчен мҿмкин 
булган һҽм  тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ, 
башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта 
гомуми белем  алуга, муниципаль 
гомуми белем бирҥ оешмаларында 
балаларга ҿстҽмҽ белем  бирҥне 
тҽэмин итҥгҽ хокукларны гамҽлгҽ 
ашыруның дҽҥлҽт гарантиялҽрен 
тҽэмин итҥ чаралары 07 09 

02 2 08 
0000 0 

 
5 131,40 

5 
131,40 

Мҽгълҥмати-методик тҽэмин итҥ 
ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру 07 09 

02 2 08 
2530 1 

 
5 131,40 

5 
131,40 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 
итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  07 09 

02 2 08 
2530 1 

10
0 4 427,50 

4 
427,50 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  07 09 

02 2 08 
2530 1 

20
0 703,90 703,90 



 137 

Гомуми белем бирҥ системасын 
модернизациялҽҥ чаралары, 
мҽгариф ҿлкҽсендҽ чаралар ҥткҽрҥ 07 09 

02 2 09 
0000 0 

 
1 747,40 

1 
747,40 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар 
ҥткҽрҥ  07 09 

02 2 09 
4360 1 

 
1 747,40 

1 
747,40 

Учреждениелҽрнең хезмҽтенҽ тҥлҽҥ 
фондыннан тыш, башка тҥлҽҥлҽр 07 09 

02 2 09 
4360 1 

10
0 500,00 500,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  07 09 

02 2 09 
4360 1 

20
0 1 247,40 

1 
247,40 

Белем бирҥ сыйфатын бҽялҽҥ 
системасын ҥстерҥ 07 09 

02 5 00 
0000 0 

 
49 066,80 

49 
095,10 

Белем бирҥ сыйфатын бҽялҽҥ 
системасын эшлҽҥ һҽм гамҽлгҽ 
кертҥ 07 09 

02 5 02 
0000 0 

 
49 066,80 

49 
095,10 

Белем бирҥ оешмалары эшчҽнлеген 
тҽэмин итҥче оешмалар, укыту-
методик кабинетлар, мҽктҽпара 
укыту-җитештерҥ комбинатлары, 
логопед пунктлары 07 09 

02 5 02 
4520 0 

 
49 066,80 

49 
095,10 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелҽре, бюджеттан 
тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 
итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 
тҽэмин итҥ максатларында 
персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  07 09 

02 5 02 
4520 0 

10
0 37 471,80 

37 
471,80 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  07 09 

02 5 02 
4520 0 

20
0 11 545,10 

11 
573,40 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 07 09 
02 5 02 
4520 0 

80
0 49,90 49,90 

МҼДҼНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 
  

116 024,50 
107 

312,80 

Мҽдҽният 08 01 
  

116 024,50 
107 

312,80 
Социаль сҽясҽт һҽм гражданнарга 
социаль ярдҽм кҥрсҽтҥ ҿлкҽсендҽ 
чыгымнар 08 01 

03 0 00 
0000 0 

 
32,50 32,50 

Социаль ярдҽм чараларын бирҥ һҽм 
социаль сҽясҽт ҿлкҽсендҽ башка 
чаралар 08 01 

03 1 00 
0000 0 

 
32,50 32,50 

Чаралар ҥткҽрҥ һҽм халыкка 
социаль тҥлҽҥлҽр бирҥ 08 01 

03 1 01 
0000 0 

 
32,50 32,50 

Авыл җирендҽ, эшчелҽр 
поселокларында (шҽһҽр тибындагы 
поселокларда) эшлҽҥче һҽм яшҽҥче 
гражданнарның аерым 
категориялҽренҽ торакка һҽм  
коммуналь хезмҽтлҽргҽ тҥлҽҥ 
буенча социаль ярдҽм чараларын 
бирҥ (эшлҽмҽҥче пенсионерларга 08 01 

03 1 01 
0552 0 

 
32,50 32,50 



 138 

тҥлҽҥлҽр)                    

Учреждениелҽр персоналына, 
хезмҽткҽ тҥлҽҥ фондыннан тыш, 
башка тҥлҽҥлҽр 08 01 

03 1 01 
0552 0 

10
0 32,50 32,50 

Мҽдҽният ҿлкҽсендҽ хезмҽт кҥрсҽтҥ 08 01 
08 0 00 
0000 0  

 
115 992,00 

107 
280,30 

Китапханҽ эшен ҥстерҥ ҿчен 
шартлар тудыру 08 01 

08 3 00 
0000 0 

 
29 382,20 

26 
687,00 

Китапханҽ эшен ҥстерҥ 08 01 
08 3 01 
0000 0 

 
29 382,20 

26 
687,00 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген тҽэмин 
итҥ 08 01 

08 3 01 
4409 0 

 
29 382,20 

26 
687,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 
һҽм коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 08 01 

08 3 01 
4409 0 

60
0 29 382,20 

26 
687,00 

Мҽдҽни-ял итҥ эшчҽнлеге ҿчен 
шартлар тудыру 08 01 

08 4 00 
0000 0  

 
86 609,80 

80 
593,30 

Клуб, концерт оешмалары һҽм 
башкарма сҽнгатьне ҥстерҥ 08 01 

08 4 01 
0000 0 

 
86 609,80 

80 
593,30 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял ҥзҽклҽре 
эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 08 01 

08 4 01 
4409 1 

 
86 609,80 

80 
593,30 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 
һҽм коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 08 01 

08 4 01 
4409 1 

60
0 86 609,80 

80 
593,30 

Сҽламҽтлек саклау 09 00 
  

1 310,20 
1 

359,50 
Санитария-эпидемиология иминлеге
  09 07 

  
1 310,20 

1 
359,50 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше                                             
Дезинфекция, дезинсекция һҽм 
дератизация ҥткҽрҥ чараларын, 
лаборатор тикшерҥ методларын 
кулланып ҥткҽрелҽ торган санитар-
эпидемиягҽ каршы (профилактик) 
чараларны, йогышлы авырулар 
учакларында, шулай ук йогышлы 
авырулар барлыкка килҥ яки таралу 
ҿчен шартлар булган һҽм саклана 
торган территориялҽрдҽ һҽм 
биналарда гамҽлгҽ ашыруны 
оештыру буенча дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 09 07 

01 1 02 
0211 0 

 
1 310,20 

1 
359,50 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  09 07 

01 1 02 
0211 0 

20
0 1 310,20 

1 
359,50 

СОЦИАЛЬ СҼЯСҼТ 10 00 
  

55 590,30 56 



 139 

910,80 

Пенсия белҽн тҽэмин итҥ 10 01 
  

715,4 715,4 
Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   10 01 

99 0 00 
0000 0 

 
715,4 715,4 

Пенсиягҽ чыкканда бер тапкыр 
бирелҽ торган тҥлҽҥ 10 01 

99 0 00 
4910 0 

 
715,4 715,4 

Гражданнарга, гавами норматив 
йҿклҽмҽлҽрдҽн тыш, пособиелҽр, 
компенсациялҽр һҽм башка социаль 
тҥлҽҥлҽр 10 01 

99 0 00 
4910 0 

30
0 715,40 715,40 

Халыкны социаль тҽэмин итҥ 10 03 
  

4 736,20 
4 

736,20 

Транспорт системасын ҥстерҥ 10 03 
13 0 00 
0000 0 

 
4 736,20 

4 
736,20 

Автомобиль, шҽһҽр экологик 
транспортын ҥстерҥ 10 03 

13 4 00 
0000 0 

 
4 736,20 

4 
736,20 

Халыкның барлык катламнары ҿчен 
тотрыклы эшлҽп килҥче һҽм ҥтемле 
булган җҽмҽгать транспортының 
бердҽм системасын булдыру 10 03 

13 4 01 
0000 0 

 
4 736,20 

4 
736,20 

Җҽмҽгать транспорты хезмҽтеннҽн 
бертигез файдалану мҿмкинлеген 
тҽэмин итҥ 10 03 

13 4 01 
0537 0 

 
4 736,20 

4 
736,20 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 10 03 
13 4 01 
0537 0 

80
0 4 736,20 

4 
736,20 

Гаилҽ һҽм балачакны саклау 10 04 
  

50 138,70 
51 

459,20 
Социаль сҽясҽт һҽм гражданнарга 
социаль ярдҽм кҥрсҽтҥ ҿлкҽсендҽ 
чыгымнар 10 04 

03 0 00 
0000 0 

 
30 780,70 

32 
101,20 

Социаль ярдҽм чараларын бирҥ һҽм 
социаль сҽясҽт ҿлкҽсендҽ башка 
чаралар 10 04 

03 1 00 
0000 0 

 
7 706,50 

8 
104,10 

Тҿп чара: «Дҽҥлҽт һҽм муниципаль 
белем бирҥ оешмаларында, шулай 
ук дҽҥлҽт һҽм муниципаль һҿнҽри 
белем бирҥ оешмаларында белем 
алучы тҿп гомуми һҽм урта гомуми 
белем бирҥ программалары буенча 
укучыларны тукландыру белҽн 
тҽэмин итҥ» 10 04 

03 1 02 
0000 0 

 
7 706,50 

8 
104,10 

Муниципаль гомуми белем бирҥ 
оешмаларында тҿп гомуми һҽм урта 
гомуми белем бирҥ программалары 
буенча укучыларны тукландыру 
белҽн тҽэмин итҥ ҿлешендҽ социаль 
ярдҽм чараларын кҥрсҽтҥ буенча 
дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 10 04 

03 1 02 
2551 0 

 
7 706,50 

8 
104,10 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 
һҽм коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 10 04 

03 1 02 
2551 0 

60
0 7 706,50 

8 
104,10 



 140 

Гаилҽлҽрнең социаль-икътисади 
хҽлен яхшырту 10 04 

03 5 00 
0000 0 

 
23 074,20 

23 
997,10 

Ятим балаларны һҽм ата-ана 
каравыннан мҽхрҥм калган 
балаларны гаилҽгҽ урнаштыру ҿчен 
уңайлы шартлар тудыру 10 04 

03 5 03 
0000 0 

 
23 074,20 

23 
997,10 

Ятим балаларны һҽм ата-ана 
каравыннан мҽхрҥм калган 
балаларны тҽрбиягҽ алган 
гаилҽлҽргҽ тапшырылган айлык 
акчалата тҥлҽҥ билгелҽҥ һҽм тҥлҽҥ 
буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру 10 04 

03 5 03 
2311 0 

 
5 527,60 

5 
748,70 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм халыкка 
башка тҥлҽҥлҽр 10 04 

03 5 03 
2311 0 

30
0 5 527,60 

5 
748,70 

Опекуннарга яки попечительлҽргҽ 
туры килҽ торган тҥлҽҥне билгелҽҥ 
һҽм тҥлҽҥ буенча дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 10 04 

03 5 03 
2312 0 

 
3 008,60 

3 
128,90 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм халыкка 
башка тҥлҽҥлҽр 10 04 

03 5 03 
2312 0 

30
0 3 008,60 

3 
128,90 

Ятим балаларны һҽм ата-ана 
каравыннан мҽхрҥм калган 
балаларны опекага 
(попечительлеккҽ) бирелгҽн айлык 
акчалата тҥлҽҥ билгелҽҥ һҽм тҥлҽҥ 
буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру 10 04 

03 5 03 
2313 0 

 
14 538,00 

15 
119,50 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм халыкка 
башка тҥлҽҥлҽр 10 04 

03 5 03 
2313 0 

30
0 14 538,00 

15 
119,50 

Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше                              
Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 
программасын гамҽлгҽ ашыручы 
мҽгариф оешмаларында баланы 
караган һҽм караган ҿчен 
компенсация 10 04 

99 0 00 
1320 0 

 
19 358,00 

19 
358,00 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм халыкка 
башка тҥлҽҥлҽр 10 04 

99 0 00 
1320 0 

30
0 19 358,00 

19 
358,00 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺҼМ СПОРТ 11 00 
  

98 639,90 
99 

368,50 

Физик культура  11 01 
  

97 815,80 
98 

544,40 

Физик культура һҽм спортны ҥстерҥ 
буенча чараларны тормышка ашыру 11 01 

37 0 00 
0000 0 

 
97 815,80 

98 
544,40 

Спортны һҽм спорт резервын 
ҽзерлҽҥ системасын ҥстерҥ 11 01 

37 2 00 
0000 0 

 
97 815,80 

98 
544,40 

Спорт ҿлкҽсендҽ муниципаль 
сҽясҽтне гамҽлгҽ ашыру 11 01 

37 2 01 
0000 0 

 
97 815,80 

98 
544,40 



 141 

Балалар белҽн мҽктҽптҽн тыш 
эшлҽҥ учреждениелҽрендҽ эшлҽҥче 
тренер-укытучыларга һҽм спортчы 
инструкторларга югары нҽтиҗҽлҽре 
ҿчен ярдҽм итҥгҽ юнҽлдерелгҽн 
чаралар   11 01 

37 2 01 
4822 0 

 
97 815,80 

98 
544,40 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 
һҽм коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 11 01 

37 2 01 
4822 0 

60
0 97 815,80 

98 
544,40 

Массакҥлҽм спорт 11 02 
  

824,10 824,10 
Чыгымнарның программалы 
булмаган юнҽлеше   11 02 

99 0 00 
0000 0 

 
824,10 824,10 

Массакҥлҽм спорт ҿлкҽсендҽ физик 
культура һҽм спорт чаралары 11 02 

99 0 00 
1287 0 

 
824,10 824,10 

Учреждениелҽрнең хезмҽтенҽ тҥлҽҥ 
фондыннан тыш, башка тҥлҽҥлҽр 11 02 

99 0 00 
1287 0 

10
0 300,00 300,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 
ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 
башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  11 02 

99 0 00 
1287 0 

20
0 524,10 524,10 

Россия Федерациясе бюджет 
системасы бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара 
трансфертлар 14 00 

  
44 588,30 

45 
164,90 

Россия Федерациясе 
субъектларының һҽм муниципаль 
берҽмлеклҽрнең бюджет тҽэмин 
ителешен тигезлҽҥгҽ дотациялҽр 14 01 

  
44 588,30 

45 
164,90 

Программалы булмаган чыгымнар 
юнҽлешлҽре 14 01 

99 0 00 
0000 0 

 
44 588,30 

45 
164,90 

Җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин 
ителешен тигезлҽҥгҽ дотациялҽр 
муниципаль район составына керҥче 
җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин 
ителеше дҽрҽҗҽсен тигезлҽҥ буенча 
муниципаль районнарның җирле 
ҥзидарҽ органнары вҽкалҽтлҽрен 
башкарганда барлыкка килҽ торган 
чыгым йҿклҽмҽлҽрен финанслашу 
һҽм муниципаль район составына 
керҥче җирлеклҽр бюджетларына 
башка бюджетара трансфертлар 
бирҥ максатларында Татарстан 
Республикасы муниципаль 
районнары бюджетларына 
субсидиялҽр бирелҽ торган 
җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин 
ителешен тигезлҽҥгҽ дотациялҽр 14 01 

99 0 00 
S004 0 

 
40 992,20 

41 
436,70 

Бюджетара трансфертлар 14 01 
99 0 00 
S004 0 

50
0 40 992,20 

41 
436,70 



 142 

Финанс белҽн тҽэмин итҥ чыганагы 
булып җирлеклҽргҽ дотациялҽр 
исҽплҽҥ һҽм бирҥ буенча дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 
муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялҽр булган 
җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин 
ителешен тигезлҽҥгҽ дотациялҽр 14 01 

99 0 00 
8006 0 

 
3 596,10 

3 
728,20 

Бюджетара трансфертлар 14 01 
99 0 00 
8006 0 

50
0 3 596,10 

3 
728,20 

Чыгымнарның барлыгы (шартлы 
расланган чыгымнарсыз) 

    

1 798 
468,73 

1 761 
546,03 

       
       
       
        

 

Приложение № 9 

                                                                                                               Чистай муниципаль районы Советының 
                                                                                                                 «2022 елга һҽм 2023-2024 еллар план 
                                                                                                                          чорына Татарстан Республикасы 
                                                                                                                               «Чистай муниципаль районы» 
                                                                                                          муниципаль берҽмлеге бюджеты турында» 
                                                                                                                                      карарына 9 нчы кушымта 

 

 

 

   

                                                                                                                                                                                      2023 
и 2024 годов" 

                                                                                                                                           №                             ел 

   
2022 елга гавами норматив йҿклҽмҽлҽрне ҥтҽҥгҽ бюджет ассигнованиелҽре кҥлҽме 

 

   

 
мең сум 

 
Халык алдында норматив йҿклҽмҽнең исеме Сумма 

 

 
 

  
Ятим балаларны һҽм ата-ана каравыннан мҽхрҥм калган балаларны 
тҽрбиягҽ алган гаилҽлҽргҽ тапшырылган айлык акчалата тҥлҽҥ 
билгелҽҥ һҽм тҥлҽҥ буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

5315,0 
 

 
  



 143 

Ятим балаларны һҽм ата-ана каравыннан мҽхрҥм калган балаларны 
опекага (попечительлеккҽ) бирелгҽн айлык акчалата тҥлҽҥ билгелҽҥ 
һҽм тҥлҽҥ буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

13978,8 
 

   БАРЛЫГЫ  19 293,80 
  

 
 

Чистай муниципаль районы Советының 

«2022 елга һҽм 2023-2024 еллар план 

чорына Татарстан Республикасы 

«Чистай муниципаль районы» 

муниципаль берҽмлеге бюджеты турында» 

карарына 10 нчы кушымта 

   

                                                                                                                                                                                       

№                                    ел 

   2023-2024 еллар план чорына гавами норматив йҿклҽмҽлҽрне ҥтҽҥгҽ бюджет 
ассигнованиелҽре кҥлҽме 

 

   

  
мең сум 

Халык алдында норматив йҿклҽмҽнең исеме 2023 ел 2024 ел 

   Ятим балаларны һҽм ата-ана каравыннан мҽхрҥм 
калган балаларны тҽрбиягҽ алган гаилҽлҽргҽ 
тапшырылган айлык акчалата тҥлҽҥ билгелҽҥ һҽм 
тҥлҽҥ буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 
ашыру 5 527,60 5 748,70 

 
  Ятим балаларны һҽм ата-ана каравыннан мҽхрҥм 

калган балаларны опекага (попечительлеккҽ) 
бирелгҽн айлык акчалата тҥлҽҥ билгелҽҥ һҽм 
тҥлҽҥ буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 
ашыру 

14 
538,00 15 119,50 

   
БАРЛЫГЫ  

20 
065,60 20 868,20 

 
 

 
 

    

 
 

  

Чистай муниципаль районы 
Советының 

 
 

  

«2022 елга һҽм 2023-2024 
еллар план 

 
 

  

чорына Татарстан 
Республикасы 



 144 

 
 

  
«Чистай муниципаль районы» 

 

 

  

муниципаль берҽмлеге 
бюджеты турында» карарына 
11 нче кушымта 

 
 

    

 
 

  
№                                           ел                

 
 

    

 
 

 

2022 елда бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽҥгҽ җирлеклҽр бюджетларына 
дотациялҽр 

 
 

    

№ 
т/б 

Авыл җирлеклҽре 
исеме 

Суммасы - 
барлыгы 
(мең сум) 

шул исҽптҽн: 

 шҽһҽр 
һҽм авыл 
җирлеклҽ

ре 
бюджетла

рына 
дотациял

ҽр 
исҽплҽҥ 
һҽм бирҥ 
буенча 
дҽҥлҽт 

вҽкалҽтл
ҽрен 

гамҽлгҽ 
ашыруга 
субвенци

ялҽр 
исҽбеннҽ

н 

җирлеклҽрнең 
бюджет 
тҽэмин 

ителешен 
тигезлҽҥгҽ 

муниципаль 
районнар 

бюджетларын
а субсидиялҽр 

исҽбенҽ 

Чистай 
муниципаль 

районы 
бюджеты 
акчалары 
хисабына 

1 Гаделша авыл җирлеге 1972 18,3 1934,2 19,5 

2 Олы Талкыш авыл 
җирлеге 

1971,5 13,6 1938,3 19,6 

3 Булдырь авыл җирлеге 1274,8 36,2 1226,2 12,4 

4 Югары Кондрата авыл 
җирлеге 

2033,5 6,8 2006,4 20,3 

5 Данауровка авыл 
җирлеге 

1423,1 16,2 1392,8 14,1 

6 Ислҽй авыл җирлеге 1606,2 3,8 1586,4 16 

7 Каргалы авыл җирлеге 1478,8 44,3 1420,2 14,3 

8 Кубас авыл җирлеге 1042,2 18,3 1013,7 10,2 

9 Яуширмҽ авыл җирлеге 2374,7 13,2 2337,9 23,6 

10 Кече Талкыш авыл 
җирлеге 

1677,5 6,8 1654 16,7 



 145 

11 Мҿслим авыл җирлеге 2501,1 17,4 2458,9 24,8 

12 Нарат-Елга авыл 
җирлеге 

1772,4 5,1 1749,6 17,7 

13 Тҥбҽн Кондрата авыл 
җирлеге 

2279,5 8,5 2248,3 22,7 

14 Совхозно-
Галактионовский авыл 
җирлеге 

1700,5 16,2 1667,5 16,8 

15 Иске Роман авыл 
җирлеге 

1973,2 11,5 1942,1 19,6 

16 Татар Баганалысы авыл 
җирлеге 

1196,3 14 1170,5 11,8 

17 Татар Ялтаны авыл 
җирлеге 

1221,3 14,5 1194,7 12,1 

18 Татар Сарсазы авыл 
җирлеге 

2095,5 14,9 2059,8 20,8 

19 Татар Талкышы авыл 
җирлеге 

1288 22,1 1253,2 12,7 

20 Чытырчы авыл җирлеге 1896,8 7,2 1870,7 18,9 

21 Чистай Выселкасы 
авыл җирлеге 

1838,3 64,7 1755,8 17,8 

22 Чистай авыл җирлеге 1862,7 36,2 1808,2 18,3 

23 Чуаш Ялтаны авыл 
җирлеге 

1873,5 15,7 1839,2 18,6 

24 «Чистай шҽһҽре» 
муниципаль берҽмлеге 

4710,9 4710,9 0,0 0 

  БАРЛЫГЫ 45064,3 5136,4 39528,6 399,3 

 
 

 
 

    

 
 

  

Чистай муниципаль 
районы Советының 

 
 

  

«2022 елга һҽм 2023-2024 
еллар план чорына 

 
 

  
Татарстан Республикасы 

 
 

  

«Чистай муниципаль 
районы» 

 

 

  

муниципаль берҽмлеге 
бюджеты турында» 
карарына 

 
 

  

12 нче 
кушымта 

 

 
 

  
№                       ел                                  

 
 

    

 
 

 

2023 елда бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽҥгҽ җирлеклҽр бюджетларына 
дотациялҽр 



 146 

 
 

    

№ 
т/б 

Авыл җирлеклҽре 
исеме 

Суммасы - 
барлыгы 
(мең сум) 

шул исҽптҽн: 

 шҽһҽр һҽм 
авыл 

җирлеклҽре 
бюджетларына 

дотациялҽр 
исҽплҽҥ һҽм 
бирҥ буенча 

дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ 
ашыруга 

субвенциялҽр 
исҽбеннҽн 

җирлеклҽрнең 
бюджет 
тҽэмин 

ителешен 
тигезлҽҥгҽ 

муниципаль 
районнар 

бюджетларына 
субсидиялҽр 

исҽбенҽ 

Чистай 
муницип

аль 
районы 

бюджеты 
акчалар

ы 
хисабын

а 

1 Гаделша авыл 
җирлеге 

2054,4 3,6 2030,3 20,5 

2 Олы Талкыш авыл 
җирлеге 

1994,9 2,7 1972,3 19,9 

3 Булдырь авыл 
җирлеге 

1291,4 7,0 1271,6 12,8 

4 Югары Кондрата 
авыл җирлеге 

2044,0 1,4 2022,2 20,4 

5 Данауровка авыл 
җирлеге 

1437,3 3,0 1420,0 14,3 

6 Ислҽй авыл 
җирлеге 

1630,5 0,7 1613,5 16,3 

7 Каргалы авыл 
җирлеге 

1520,0 8,5 1496,4 15,1 

8 Кубас авыл җирлеге 1071,9 3,4 1057,8 10,7 

9 Яуширмҽ авыл 
җирлеге 

2413,5 2,6 2386,8 24,1 

10 Кече Талкыш авыл 
җирлеге 

1704,7 1,3 1686,4 17,0 

11 Мҿслим авыл 
җирлеге 

2519,8 3,4 2491,2 25,2 

12 Нарат-Елга авыл 
җирлеге 

1791,6 1,0 1772,7 17,9 

13 Тҥбҽн Кондрата 
авыл җирлеге 

2297,4 1,6 2272,8 23,0 

14 Совхозно-
Галактионовский 
авыл җирлеге 

1698,1 3,0 1678,1 17,0 

15 Иске Роман авыл 
җирлеге 

1997,5 2,2 1975,4 19,9 

16 Татар Баганалысы 
авыл җирлеге 

1326,4 2,8 1310,4 13,2 

17 Татар Ялтаны авыл 
җирлеге 

1242,5 2,8 1227,3 12,4 

18 Татар Сарсазы 
авыл җирлеге 

2108,9 2,9 2084,9 21,1 



 147 

19 Татар Талкышы 
авыл җирлеге 

1313,6 4,3 1296,2 13,1 

20 Чытырчы авыл 
җирлеге 

1908,2 1,4 1887,7 19,1 

21 Чистай Выселкасы 
авыл җирлеге 

1863,2 12,4 1832,3 18,5 

22 Чистай авыл 
җирлеге 

1884,6 7,0 1858,8 18,8 

23 Чуаш Ялтаны авыл 
җирлеге 

1959,9 3,1 1937,2 19,6 

24 «Чистай шҽһҽре» 
муниципаль 
берҽмлеге 

3514,0 3514,0 0,0 0,0 

  БАРЛЫГЫ 44588,3 3596,1 40582,3 409,9 

 
 

 

 

  

Чистай  
муниципаль 
районы 
Советының  
 

 

 
 

  

«2022 елга һҽм 2023-2024 
еллар 

 
 

  

план чорына Татарстан 
Республикасы 

 
 

  
«Чистай  муниципаль районы» 

 
 

  

муниципаль берҽмлеге 
бюджеты 

 
 

  
карарына 13 нче кушымта 

 
 

    

 
 

  
№                   ел                         

 
 

    

 

2024 елда бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽҥгҽ җирлеклҽр бюджетларына 
дотациялҽр 

 

 

      № Авыл җирлеклҽре Суммасы - шул исҽптҽн: 



 148 

т/б исеме барлыгы 
(мең сум) 

 шҽһҽр 
һҽм авыл 

җирлеклҽр
е 

бюджетлар
ына 

дотациялҽ
р исҽплҽҥ 
һҽм бирҥ 
буенча 
дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽ
рен 

гамҽлгҽ 
ашыруга 

субвенция
лҽр 

исҽбеннҽн 

җирлеклҽрнең 
бюджет тҽэмин 

ителешен 
тигезлҽҥгҽ 

муниципаль 
районнар 

бюджетларына 
субсидиялҽр 

исҽбенҽ 

Чистай 
муниципал
ь районы 
бюджеты 
акчалары 
хисабына 

1 Гаделша авыл 
җирлеге 

2081,7 3,6 2057,3 20,8 

2 Олы Талкыш авыл 
җирлеге 

2008,8 2,7 1986 20,1 

3 Булдырь авыл 
җирлеге 

1308,4 7,1 1288,3 13,0 

4 Югары Кондрата 
авыл җирлеге 

2054 1,2 2032,3 20,5 

5 Данауровка авыл 
җирлеге 

1451,3 3,2 1433,6 14,5 

6 Ислҽй авыл җирлеге 1641,5 0,8 1624,3 16,4 

7 Каргалы авыл 
җирлеге 

1562 8,7 1537,8 15,5 

8 Кубас авыл җирлеге 1086,7 3,6 1072,3 10,8 

9 Яуширмҽ авыл 
җирлеге 

2434,8 2,7 2407,8 24,3 

10 Кече Талкыш авыл 
җирлеге 

1710,5 1,2 1692,2 17,1 

11 Мҿслим авыл 
җирлеге 

2539 3,6 2510 25,4 

12 Нарат-Елга авыл 
җирлеге 

1801,1 1,2 1781,9 18 

13 Тҥбҽн Кондрата авыл 
җирлеге 

2315,9 1,6 2291,2 23,1 

14 Совхозно-
Галактионовский 
авыл җирлеге 

1710,4 3,1 1690,2 17,1 

15 Иске Роман авыл 
җирлеге 

2056,5 2,4 2033,6 20,5 

16 Татар Баганалысы 
авыл җирлеге 

1357,1 2,7 1340,9 13,5 

17 Татар Ялтаны авыл 
җирлеге 

1250,9 2,7 1235,7 12,5 

18 Татар Сарсазы авыл 2121,9 2,8 2097,9 21,2 



 149 

җирлеге 

19 Татар Талкышы авыл 
җирлеге 

1330,8 4,3 1313,2 13,3 

20 Чытырчы авыл 
җирлеге 

1918,7 1,6 1897,9 19,2 

21 Чистай Выселкасы 
авыл җирлеге 

1887,2 11,8 1856,6 18,8 

22 Чистай авыл җирлеге 1906,6 7,1 1880,5 19,0 

23 Чуаш Ялтаны авыл 
җирлеге 

1983,7 3,1 1960,8 19,8 

24 «Чистай шҽһҽре» 
муниципаль 
берҽмлеге 

3645,4 3645,4 0,0 0 

  БАРЛЫГЫ 45164,9 3728,2 41022,3 414,4 

 
 

 
 

Чистай  муниципаль 
районы Советының  

 
 

«2022 елга һҽм 2023-
2024 еллар план чорына 

 
 Татарстан Республикасы 

 
 

«Чистай  муниципаль 
районы» муниципаль  

 
 

берҽмлеге  бюджеты 
карарына  

 
 14 нче кушымта 

 
            

 
 №                      ел 

 
 

 

2022 елга хҽрби комиссариатларның структур бҥлекчҽлҽре булмаган Чистай 
муниципаль районы авыл җирлеклҽре җирле ҥзидарҽ органнары тарафыннан 

беренчел хҽрби исҽпкҽ алуны гамҽлгҽ ашыру ҿчен Россия Федерациясе 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен субвенциялҽр 

 

 
 

 № 
т/б Авыл җирлеклҽре исеме 

Суммасы (мең сум) 

1 Гаделша авыл җирлеге 103,8 

2 Олы Талкыш авыл җирлеге 103,8 

3 Булдырь авыл җирлеге 103,8 

4 Югары Кондрата авыл җирлеге 103,8 

5 Данауровка авыл җирлеге 103,8 

6 Ислҽй авыл җирлеге 103,7 



 150 

7 Каргалы авыл җирлеге 103,8 

8 Кубас авыл җирлеге 103,8 

9 Яуширмҽ авыл җирлеге 103,8 

10 Кече Талкыш авыл җирлеге 103,8 

11 Мҿслим авыл җирлеге 103,8 

12 Нарат-Елга авыл җирлеге 103,8 

13 Тҥбҽн Кондрата авыл җирлеге 103,8 

14 Совхозно-Галактионовский авыл җирлеге 103,8 

15 Иске Роман авыл җирлеге 103,8 

16 Татар Баганалысы авыл җирлеге 103,8 

17 Татар Ялтаны авыл җирлеге 103,8 

18 Татар Сарсазы авыл җирлеге 103,8 

19 Татар Талкышы авыл җирлеге 103,8 

20 Чытырчы авыл җирлеге 103,8 

21 Чистай Выселкасы авыл җирлеге 103,8 

22 Чистай авыл җирлеге 103,8 

23 Чуаш Ялтаны авыл җирлеге 103,8 

  БАРЛЫГЫ 2387,3 

 
 

 

 

 

Чистай  
муниципаль 

районы 
Советының 

 

 

 

«2022 елга һҽм 
2023-2024 еллар 

план  

 

 

 

чорына 
Татарстан 

Республикасы 

 

 

 

«Чистай  
муниципаль 

районы» 

 

 

 

муниципаль 
берҽмлеге  

бюджеты 
карарына 

 
 

 
15 нче кушымта 

 
 

 
           

 
           №                 ел 

 
 

  



 151 

2023-2024 еллар план чорына хҽрби комиссариатларның структур бҥлекчҽлҽре 
булмаган Чистай муниципаль районы авыл җирлеклҽре җирле ҥзидарҽ органнары 

тарафыннан беренчел хҽрби исҽпкҽ алуны гамҽлгҽ ашыру ҿчен Россия 
Федерациясе вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен субвенциялҽр 

 

    

№ т/б Авыл җирлеклҽре исеме 

2023 ел 2024 ел 

Суммасы 
(мең сум) 

Суммасы (мең 
сум) 

1 Гаделша авыл җирлеге 107,3 111,1 

2 Олы Талкыш авыл җирлеге 107,3 111,1 

3 Булдырь авыл җирлеге 107,5 111,5 

4 Югары Кондрата авыл җирлеге 107,3 111,1 

5 Данауровка авыл җирлеге 107,3 111,1 

6 Ислҽй авыл җирлеге 107,3 111,1 

7 Каргалы авыл җирлеге 107,5 111,5 

8 Кубас авыл җирлеге 107,3 111,1 

9 Яуширмҽ авыл җирлеге 107,3 111,1 

10 Кече Талкыш авыл җирлеге 107,3 111,1 

11 Мҿслим авыл җирлеге 107,3 111,1 

12 Нарат-Елга авыл җирлеге 107,3 111,1 

13 Тҥбҽн Кондрата авыл җирлеге 107,3 111,1 

14 Совхозно-Галактионовский авыл җирлеге 107,3 111,1 

15 Иске Роман авыл җирлеге 107,3 111,1 

16 Татар Баганалысы авыл җирлеге 107,3 111,1 

17 Татар Ялтаны авыл җирлеге 107,3 111,1 

18 Татар Сарсазы авыл җирлеге 107,3 111,1 

19 Татар Талкышы авыл җирлеге 107,3 111,1 

20 Чытырчы авыл җирлеге 107,3 111,1 

21 Чистай Выселкасы авыл җирлеге 107,5 111,5 

22 Чистай авыл җирлеге 107,5 111,5 

23 Чуаш Ялтаны авыл җирлеге 107,3 111,1 

  БАРЛЫГЫ 2468,7 2556,9 

 
 

 
Чистай  муниципаль районы 



 152 

Советының 

  

«2022 елга һҽм 
2023-2024 еллар 

план чорына 

  

Татарстан 
Республикасы 

  

«Чистай  
муниципаль районы» 

  

муниципаль 
берҽмлеге  бюджеты 

карарына 

  
16 нчы кушымта 

  
           

  

№                                    
ел 

   

   2022 елда Татарстан Республикасы бюджетыннан Татарстан Республикасы 
«Чистай муниципаль районы» муниципаль берҽмлеге бюджетына кҥчерелҽ 

торган бюджетара трансфертлар 

   

  
мең сум 

Керемнҽр исеме 
Керем 
коды 

Сумма 

Муниципаль районнарның (шҽһҽр округларының) 
бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽҥгҽ дотациялҽр 

802 
202 

15001 
05 

0000 
150 28 227,0 

  
 Муниципаль район составына керҥче 

җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителеше 
дҽрҽҗҽсен тигезлҽҥ буенча муниципаль 
районнарның җирле ҥзидарҽ органнары 
вҽкалҽтлҽрен башкарганда барлыкка килҽ торган 
чыгым йҿклҽмҽлҽрен финанслашу һҽм 
муниципаль район составына керҥче җирлеклҽр 
бюджетларына башка бюджетара трансфертлар 
бирҥ максатларында муниципаль районнар 
бюджетларына субсидиялҽр  

802 
202 

29999 
05 

0000 
150 39 528,6 

   



 153 

Муниципаль районнарның һҽм шҽһҽр 
округларының җирле ҥзидарҽ органнары 
вҽкалҽтлҽрен ҥтҽгҽндҽ барлыкка килҽ торган 
муниципаль мҽгариф оешмаларында тҿп гомуми 
белем бирҥ программалары буенча һҽркем ҿчен 
мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ, 
башлангыч гомуми, тҿп гомуми,  урта гомуми 
белем бирҥне оештыру, муниципаль мҽгариф 
оешмаларында  балаларга ҿстҽмҽ белем бирҥне 
оештыру, муниципаль мҽгариф оешмаларында 
балаларга ҿстҽмҽ белем бирҥне оештыру буенча 
шартлар тудыру максатларында Татарстан 
Республикасы муниципаль районнары һҽм шҽһҽр 
округлары бюджетларына субсидиялҽр 

802 
202 

29999 
05 

0000 
150 450 441,5 

   Каникул чорында балаларның ялын оештыруны 
тҽэмин итҥ буенча җирле ҥзидарҽ органнары 
вҽкалҽтлҽрен башкарганда барлыкка килҽ торган 
чыгым йҿклҽмҽлҽрен финанслашуга муниципаль 
районнар һҽм шҽһҽр округлары бюджетларына 
субсидиялҽр  

802 
202 

29999 
05 

0000 
150 19 622,8 

   Муниципаль гомуми белем бирҥ оешмаларында 
башлангыч гомуми белем алучы укучыларны 
тҥлҽҥсез кайнар ризык белҽн тҽэмин итҥне 
оештыру чараларын гамҽлгҽ ашыру ҿлешендҽ 
муниципаль берҽмлеклҽрнең җирле ҥзидарҽ 
органнары тарафыннан Мҽгариф ҿлкҽсендҽ 
җирле ҽһҽмияттҽге мҽсьҽлҽлҽр буенча 
вҽкалҽтлҽрне башкарганда барлыкка килҽ торган 
чыгым йҿклҽмҽлҽрен финанслашуга муниципаль 
районнар һҽм шҽһҽр округлары бюджетларына 
субсидиялҽр 

802 
202 

25304 
05 

0000 
150 23 410,1 

   

"Торак-коммуналь хуҗалыкны ҥзгҽртеп коруга 
ярдҽм итҥ фонды турында" Федераль закон 
кысаларында гражданнарны авария хҽлендҽге 
торак фондыннан кҥчерҥ ҿчен муниципаль 
районнар һҽм шҽһҽр округлары бюджетларына 
субсидиялҽр 

802 
202 

20299 
05 

0000 
150 1 175,2 

   



 154 

"Торак-коммуналь хуҗалыкны ҥзгҽртеп коруга 
ярдҽм итҥ фонды турында" Федераль закон 
кысаларында Татарстан Республикасы бюджеты 
акчалары исҽбеннҽн гражданнарны авария 
хҽлендҽге торак фондыннан кҥчерҥ ҿчен 
муниципаль районнар һҽм шҽһҽр округлары 
бюджетларына субсидиялҽр 

802 
202 

20302 
05 

0000 
150 261,2 

   
Шҽһҽр җирлеклҽре бюджетларына дотациялҽр 
исҽплҽҥ һҽм бирҥ буенча Татарстан 
Республикасы дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 
ашыру ҿчен муниципаль районнар бюджетларына 
субвенциялҽр 

802 
202 

30024 
05 

0000 
150 4 710,9 

   Авыл җирлеклҽре бюджетларына дотациялҽр 
исҽплҽп чыгару һҽм бирҥ буенча Татарстан 
Республикасы дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 
ашыру ҿчен муниципаль районнар бюджетларына 
субвенциялҽр 
 

802 
202 

30024 
05 

0000 
150 425,5 

   Муниципаль гомуми белем бирҥ оешмаларында 
Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез 
башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта гомуми 
белем алуга хокукларны гамҽлгҽ ашыруның 
дҽҥлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итҥ, муниципаль 
гомуми белем бирҥ оешмаларында балаларга 
ҿстҽмҽ белем бирҥне тҽэмин итҥ ҿчен 
муниципаль районнар һҽм шҽһҽр округлары 
бюджетларына субвенциялҽр 

802 
202 

30024 
05 

0000 
150 354 452,8 

   
Муниципаль гомуми белем бирҥ оешмаларында 
Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез 
башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта гомуми 
белем алуга хокукларны гамҽлгҽ ашыруның 
дҽҥлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итҥ, муниципаль 
гомуми белем бирҥ оешмаларында балаларга 
ҿстҽмҽ белем бирҥне тҽэмин итҥ, муниципаль 
гомуми белем бирҥ оешмаларының педагогик 
хезмҽткҽрлҽренҽ сыйныф җитҽкчелеге ҿчен 
айлык акчалата тҥлҽҥ ҿлешендҽ муниципаль 
районнар һҽм шҽһҽр округлары бюджетларына 
субвенциялҽр 

802 
202 

35303 
05 

0000 
150 31 638,6 

   



 155 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ программаларын гамҽлгҽ 
ашыручы муниципаль мҽгариф  оешмаларында 
һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез 
мҽктҽпкҽчҽ белем  алуга хокукларны гамҽлгҽ 
ашыруның дҽҥлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итҥгҽ  
муниципаль районнар һҽм шҽһҽр округлары 
бюджетларына субвенциялҽр 

802 
202 

30024 
05 

0000 
150 155 137,8 

   

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ Татарстан Республикасы 
дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен җирле ҥзидарҽ органнары 
тарафыннан гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль 
районнар һҽм шҽһҽр округлары бюджетларына 
субвенциялҽр 

802 
202 

30024 
05 

0000 
150 5 131,4 

   
Мҽгариф ҿлкҽсендҽ Татарстан Республикасы 
дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен җирле ҥзидарҽ органнары 
тарафыннан гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль 
районнар һҽм шҽһҽр округлары бюджетларына 
субвенциялҽр 

802 
202 

30024 
05 

0000 
150 363,3 

   

Муниципаль гомуми белем бирҥ оешмаларында 
тҿп гомуми һҽм урта гомуми белем бирҥ 
программалары буенча укучыларны туклануны 
тҽэмин итҥ ҿлешендҽ социаль ярдҽм чараларын 
кҥрсҽтҥ буенча Татарстан Республикасы дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен җирле ҥзидарҽ органнары 
тарафыннан гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль 
районнар һҽм шҽһҽр округлары бюджетларына 
субвенциялҽр  

802 
202 

30024 
05 

0000 
150 7 401,5 

   Балигъ булмаганнар эшлҽре һҽм аларның 
хокукларын яклау комиссиялҽрен тҿзҥ һҽм 
аларның эшчҽнлеген оештыру буенча Татарстан 
Республикасы дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен җирле 
ҥзидарҽ органнары тарафыннан гамҽлгҽ ашыру 
ҿчен муниципаль районнар һҽм шҽһҽр округлары 
бюджетларына субвенциялҽр 

802 
202 

30024 
05 

0000 
150 750,8 

   Административ комиссиялҽр тҿзҥ һҽм аларның 
эшчҽнлеген оештыру буенча Татарстан 
Республикасы дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен җирле 
ҥзидарҽ органнары тарафыннан гамҽлгҽ ашыру 
ҿчен муниципаль районнар һҽм шҽһҽр округлары 
бюджетларына субвенциялҽр 

802 
202 

30024 
05 

0000 
150 378,6 

   



 156 

Дҽҥлҽт яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ Татарстан 
Республикасы дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен җирле 
ҥзидарҽ органнары тарафыннан гамҽлгҽ ашыру 
ҿчен муниципаль районнар һҽм шҽһҽр округлары 
бюджетларына субвенциялҽр 

802 
202 

30024 
05 

0000 
150 363,3 

   
Җирле ҥзидарҽ органнары тарафыннан архив эше 
ҿлкҽсендҽ Татарстан Республикасы дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль 
районнар һҽм шҽһҽр округлары бюджетларына 
субвенциялҽр 

802 
202 

30024 
05 

0000 
150 142,4 

   Балигъ булмаган затларга һҽм суд тарафыннан 
эшкҽ сҽлҽтсез дип танылган затларга карата 
опека һҽм попечительлек эшчҽнлеген оештыру 
һҽм гамҽлгҽ ашыру буенча Татарстан 
Республикасы дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен җирле 
ҥзидарҽ органнары тарафыннан гамҽлгҽ ашыру 
ҿчен муниципаль районнар һҽм шҽһҽр округлары 
бюджетларына субвенциялҽр 

802 
202 

30024 
05 

0000 
150 1 481,9 

   Административ хокук бозулар турында 
беркетмҽлҽр тҿзергҽ вҽкалҽтле вазыйфаи затлар 
исемлеген билгелҽҥ буенча Татарстан 
Республикасы дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен җирле 
ҥзидарҽ органнары тарафыннан гамҽлгҽ ашыру 
ҿчен муниципаль районнар һҽм шҽһҽр округлары 
бюджетларына субвенциялҽр 

802 
202 

30024 
05 

0000 
150 0,53 

   

Җирле ҥзидарҽ органнары тарафыннан 
хайваннар авыруларын кисҽтҥ һҽм бетерҥ, 
аларны дҽвалау, халыкны кеше һҽм хайваннар 
ҿчен уртак чирлҽрдҽн саклау, шулай ук хайваннар 
белҽн эш итҥ ҿлкҽсендҽ – ҥлҽт базларны һҽм 
биотермик чокырларны тотуга - Татарстан 
Республикасының аерым дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль районнар һҽм 
шҽһҽр округлары бюджетларына субвенциялҽр 

802 
202 

30024 
05 

0000 
150 216,6 

   



 157 

Җирле ҥзидарҽ органнары тарафыннан 
хайваннар авыруларын кисҽтҥ һҽм бетерҥ, 
аларны дҽвалау, халыкны кеше һҽм хайваннар 
ҿчен уртак авырулардан яклау, шулай ук 
хайваннар белҽн эш итҥ ҿлкҽсендҽ - хуҗасыз 
хайваннар белҽн эш итҥ эшчҽнлеген гамҽлгҽ 
ашырганда чаралар оештыру ҿлкҽсендҽ 
Татарстан Республикасының аерым дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль 
районнар һҽм шҽһҽр округлары бюджетларына 
субвенциялҽр 

802 
202 

30024 
05 

0000 
150 1 119,0 

   

Дезинфекция, дезинсекция һҽм дератизация, 
лаборатор тикшерҥ методларын кулланып 
ҥткҽрелҽ торган санитар-эпидемиягҽ каршы 
(профилактик) чаралар, йогышлы авырулар 
чыганакларында, шулай ук йогышлы авырулар 
барлыкка килҥ яки таралу ҿчен шартлар булган 
һҽм саклана торган территориялҽрдҽ һҽм 
биналарда Татарстан Республикасы дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль 
районнар һҽм шҽһҽр округлары бюджетларына 
субвенциялҽр 

802 
202 

30024 
05 

0000 
150 1 269,8 

   Татарстан Республикасы территориясендҽ 
гражданнарның аерым категориялҽре ҿчен 
җҽмҽгать транспорты хезмҽтлҽреннҽн бертигез 
файдалануны тҽэмин итҥ ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль 
районнар һҽм шҽһҽр округлары бюджетларына 
субвенциялҽр 

802 
202 

30024 
05 

0000 
150 4 736,2 

   Татарстан Республикасы муниципаль норматив 
хокукый актлары регистрын алып бару ҿчен 
кирҽкле муниципаль районга керҥче 
җирлеклҽрдҽн мҽгълҥмат җыю буенча Татарстан 
Республикасы дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен җирле 
ҥзидарҽ органнары тарафыннан гамҽлгҽ ашыру 
ҿчен муниципаль районнар һҽм шҽһҽр округлары 
бюджетларына субвенциялҽр 

802 
202 

30024 
05 

0000 
150 3,7 

   
Дҽҥлҽт милке чиклҽнмҽгҽн җир кишҽрлеклҽрен 
бирҥ буенча ТР дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен җирле 
ҥзидарҽ органнары тарафыннан гамҽлгҽ ашыру 
ҿчен муниципаль районнар бюджетларына 
субвенциялҽр 

802 
202 

30024 
05 

0000 
150 47,6 

   



 158 

Алкоголь, наркотик яки токсик исерек хҽлдҽ 
булган затларга ярдҽм кҥрсҽтҥ чараларын 
оештыру һҽм гамҽлгҽ ашыру буенча Татарстан 
Республикасы дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен җирле 
ҥзидарҽ органнары тарафыннан гамҽлгҽ ашыру 
ҿчен муниципаль районнар һҽм шҽһҽр округлары 
бюджетларына субвенциялҽр 

802 
202 

30024 
05 

0000 
150 3 914,9 

   
Ятим балаларны һҽм ата-ана тҽрбиясеннҽн 
мҽхрҥм калган балаларны опекага 
(попечительлеккҽ), тҽрбиягҽ бала алган 
гаилҽлҽргҽ бирелгҽн айлык акчалата тҥлҽҥ һҽм 
опекуннарга яки попечительгҽ тиешле бҥлҽкне 
билгелҽҥ һҽм тҥлҽҥ буенча Татарстан 
Республикасы дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен җирле 
ҥзидарҽ органнары тарафыннан гамҽлгҽ ашыру 
ҿчен муниципаль районнар һҽм шҽһҽр округлары 
бюджетларына субвенциялҽр 

802 
202 

30027 
05 

0000 
150 22 186,7 

   Территориялҽрендҽ хҽрби комиссариатларның 
структур бҥлекчҽлҽре булмаган җирлеклҽрнең 
җирле ҥзидарҽ органнары тарафыннан беренчел 
хҽрби исҽпкҽ алуны гамҽлгҽ ашыру ҿчен Россия 
Федерациясе вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен 
муниципаль районнар бюджетларына 
субвенциялҽр 
 
 

802 
202 

35118 
05 

0000 
150 2 387,3 

   

Граждан хҽле актларын дҽҥлҽт теркҽвенҽ алу 
буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен 
муниципаль районнар һҽм шҽһҽр округлары 
бюджетларына субвенциялҽр  

802 
202 

35930 
05 

0000 
150 4 571,2 

   
Россия Федерациясендҽ гомуми юрисдикциядҽге 
федераль судларның присяжный 
утырышчыларына кандидатлар исемлеклҽрен 
тҿзҥ (ҥзгҽртҥ) вҽкалҽтлҽрен финанс белҽн тҽэмин 
итҥ ҿчен муниципаль районнар һҽм шҽһҽр 
округлары бюджетларына субвенциялҽр 

802 
202 

35120 
05 

0000 
150 606,4 

   БАРЛЫГЫ 
 

1 166 105,13 
 
 

   

Чистай  
муниципаль 

районы 
Советының 

   
«2022 елга һҽм 



 159 

2023-2024 
еллар план 

чорына 

   

Татарстан 
Республикасы 

   

«Чистай  
муниципаль 

районы» 

   

муниципаль 
берҽмлеге  

бюджеты 
карарына 

   
17 нче кушымта 

   
           

 
№                            ел                             

    2023-2024 елларга Татарстан Республикасы бюджетыннан 
Татарстан Республикасы «Чистай муниципаль районы» 

муниципаль берҽмлеге бюджетына кҥчерелҽ торган бюджетара 
трансфертлар 

 

   
мең сум 

Керемнҽр исеме Керем коды 
План чоры 

2023 ел 2024 ел 

    
Муниципаль районнарның (шҽһҽр 
округларының) бюджет тҽэмин 
ителешен тигезлҽҥгҽ дотациялҽр 

802 202 15001 
05 0000 150 

26353,9 0 

    
Муниципаль район составына 
керҥче җирлеклҽрнең бюджет 
тҽэмин ителеше дҽрҽҗҽсен 
тигезлҽҥ буенча муниципаль 
районнарның җирле ҥзидарҽ 
органнары вҽкалҽтлҽрен 
башкарганда барлыкка килҽ торган 
чыгым йҿклҽмҽлҽрен финанслашу 
һҽм муниципаль район составына 
керҥче җирлеклҽр бюджетларына 
башка бюджетара трансфертлар 
бирҥ максатларында муниципаль 
районнар бюджетларына 
субсидиялҽр  

802 202 29999 
05 0000 150 40 582,3 41 022,3 

   
 



 160 

Муниципаль районнарның һҽм 
шҽһҽр округларының җирле 
ҥзидарҽ органнары вҽкалҽтлҽрен 
ҥтҽгҽндҽ барлыкка килҽ торган 
муниципаль мҽгариф 
оешмаларында тҿп гомуми белем 
бирҥ программалары буенча 
һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 
тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч 
гомуми, тҿп гомуми,  урта гомуми 
белем бирҥне оештыру, 
муниципаль мҽгариф 
оешмаларында  балаларга ҿстҽмҽ 
белем бирҥне оештыру, 
муниципаль мҽгариф 
оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ 
белем бирҥне оештыру буенча 
шартлар тудыру максатларында 
Татарстан Республикасы 
муниципаль районнары һҽм шҽһҽр 
округлары бюджетларына 
субсидиялҽр 

802 202 29999 
05 0000 150 417 474,2 399 374,4 

    Каникул чорында балаларның ялын 
оештыруны тҽэмин итҥ буенча 
җирле ҥзидарҽ органнары 
вҽкалҽтлҽрен башкарганда 
барлыкка килҽ торган чыгым 
йҿклҽмҽлҽрен финанслашуга 
муниципаль районнар һҽм шҽһҽр 
округлары бюджетларына 
субсидиялҽр  

802 202 29999 
05 0000 150 19 622,8 19 622,8 

    Муниципаль гомуми белем бирҥ 
оешмаларында башлангыч гомуми 
белем алучы укучыларны тҥлҽҥсез 
кайнар ризык белҽн тҽэмин итҥне 
оештыру чараларын гамҽлгҽ 
ашыру ҿлешендҽ муниципаль 
берҽмлеклҽрнең җирле ҥзидарҽ 
органнары тарафыннан Мҽгариф 
ҿлкҽсендҽ җирле ҽһҽмияттҽге 
мҽсьҽлҽлҽр буенча вҽкалҽтлҽрне 
башкарганда барлыкка килҽ торган 
чыгым йҿклҽмҽлҽрен 
финанслашуга муниципаль 
районнар һҽм шҽһҽр округлары 
бюджетларына субсидиялҽр 

802 202 25304 
05 0000 150 22 486,6 23 171,1 

    



 161 

"Торак-коммуналь хуҗалыкны 
ҥзгҽртеп коруга ярдҽм итҥ фонды 
турында" Федераль закон 
кысаларында гражданнарны 
авария хҽлендҽге торак 
фондыннан кҥчерҥ ҿчен 
муниципаль районнар һҽм шҽһҽр 
округлары бюджетларына 
субсидиялҽр 

802 202 20299 
05 0000 150 16 048,7 0,0 

    "Торак-коммуналь хуҗалыкны 
ҥзгҽртеп коруга ярдҽм итҥ фонды 
турында" Федераль закон 
кысаларында Татарстан 
Республикасы бюджеты акчалары 
исҽбеннҽн гражданнарны авария 
хҽлендҽге торак фондыннан кҥчерҥ 
ҿчен муниципаль районнар һҽм 
шҽһҽр округлары бюджетларына 
субсидиялҽр 

802 202 20302 
05 0000 150 3 566,4 0,0 

    Шҽһҽр җирлеклҽре бюджетларына 
дотациялҽр исҽплҽҥ һҽм бирҥ 
буенча Татарстан Республикасы 
дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 
ашыру ҿчен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялҽр 

802 202 30024 
05 0000 150 3 514,0 3 645,4 

    Авыл җирлеклҽре бюджетларына 
дотациялҽр исҽплҽп чыгару һҽм 
бирҥ буенча Татарстан 
Республикасы дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен 
муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялҽр 
 

802 202 30024 
05 0000 150 82,1 82,8 

    Муниципаль гомуми белем бирҥ 
оешмаларында Һҽркем ҿчен 
мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез 
башлангыч гомуми, тҿп гомуми, 
урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамҽлгҽ ашыруның 
дҽҥлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итҥ, 
муниципаль гомуми белем бирҥ 
оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ 
белем бирҥне тҽэмин итҥ ҿчен 
муниципаль районнар һҽм шҽһҽр 
округлары бюджетларына 
субвенциялҽр 

802 202 30024 
05 0000 150 354 452,8 354 452,8 

    



 162 

Муниципаль гомуми белем бирҥ 
оешмаларында Һҽркем ҿчен 
мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез 
башлангыч гомуми, тҿп гомуми, 
урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамҽлгҽ ашыруның 
дҽҥлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итҥ, 
муниципаль гомуми белем бирҥ 
оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ 
белем бирҥне тҽэмин итҥ, 
муниципаль гомуми белем бирҥ 
оешмаларының педагогик 
хезмҽткҽрлҽренҽ сыйныф 
җитҽкчелеге ҿчен айлык акчалата 
тҥлҽҥ ҿлешендҽ муниципаль 
районнар һҽм шҽһҽр округлары 
бюджетларына субвенциялҽр 

802 202 35303 
05 0000 150 31 638,6 32 888,5 

    Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 
программаларын гамҽлгҽ ашыручы 
муниципаль мҽгариф  
оешмаларында һҽркем ҿчен 
мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез 
мҽктҽпкҽчҽ белем  алуга 
хокукларны гамҽлгҽ ашыруның 
дҽҥлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итҥгҽ  
муниципаль районнар һҽм шҽһҽр 
округлары бюджетларына 
субвенциялҽр 

802 202 30024 
05 0000 150 155 137,8 155 137,8 

    Мҽгариф ҿлкҽсендҽ Татарстан 
Республикасы дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен җирле ҥзидарҽ 
органнары тарафыннан гамҽлгҽ 
ашыру ҿчен муниципаль районнар 
һҽм шҽһҽр округлары 
бюджетларына субвенциялҽр 

802 202 30024 
05 0000 150 5 131,4 5 131,4 

    Мҽгариф ҿлкҽсендҽ Татарстан 
Республикасы дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен җирле ҥзидарҽ 
органнары тарафыннан гамҽлгҽ 
ашыру ҿчен муниципаль районнар 
һҽм шҽһҽр округлары 
бюджетларына субвенциялҽр 

802 202 30024 
05 0000 150 363,3 363,3 

    



 163 

Муниципаль гомуми белем бирҥ 
оешмаларында тҿп гомуми һҽм 
урта гомуми белем бирҥ 
программалары буенча 
укучыларны туклануны тҽэмин итҥ 
ҿлешендҽ социаль ярдҽм 
чараларын кҥрсҽтҥ буенча 
Татарстан Республикасы дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен җирле ҥзидарҽ 
органнары тарафыннан гамҽлгҽ 
ашыру ҿчен муниципаль районнар 
һҽм шҽһҽр округлары 
бюджетларына субвенциялҽр  

802 202 30024 
05 0000 150 7 706,5 8 104,1 

    Балигъ булмаганнар эшлҽре һҽм 
аларның хокукларын яклау 
комиссиялҽрен тҿзҥ һҽм аларның 
эшчҽнлеген оештыру буенча 
Татарстан Республикасы дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен җирле ҥзидарҽ 
органнары тарафыннан гамҽлгҽ 
ашыру ҿчен муниципаль районнар 
һҽм шҽһҽр округлары 
бюджетларына субвенциялҽр 

802 202 30024 
05 0000 150 752,0 753,3 

    Административ комиссиялҽр тҿзҥ 
һҽм аларның эшчҽнлеген оештыру 
буенча Татарстан Республикасы 
дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен җирле 
ҥзидарҽ органнары тарафыннан 
гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль 
районнар һҽм шҽһҽр округлары 
бюджетларына субвенциялҽр 

802 202 30024 
05 0000 150 378,6 378,60 

    Дҽҥлҽт яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ 
Татарстан Республикасы дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен җирле ҥзидарҽ 
органнары тарафыннан гамҽлгҽ 
ашыру ҿчен муниципаль районнар 
һҽм шҽһҽр округлары 
бюджетларына субвенциялҽр 

802 202 30024 
05 0000 150 363,3 363,3 

    Җирле ҥзидарҽ органнары 
тарафыннан архив эше ҿлкҽсендҽ 
Татарстан Республикасы дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен 
муниципаль районнар һҽм шҽһҽр 
округлары бюджетларына 
субвенциялҽр 

802 202 30024 
05 0000 150 142,4 142,4 

    



 164 

Балигъ булмаган затларга һҽм суд 
тарафыннан эшкҽ сҽлҽтсез дип 
танылган затларга карата опека 
һҽм попечительлек эшчҽнлеген 
оештыру һҽм гамҽлгҽ ашыру 
буенча Татарстан Республикасы 
дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен җирле 
ҥзидарҽ органнары тарафыннан 
гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль 
районнар һҽм шҽһҽр округлары 
бюджетларына субвенциялҽр 

802 202 30024 
05 0000 150 1 481,9 1 481,9 

    Административ хокук бозулар 
турында беркетмҽлҽр тҿзергҽ 
вҽкалҽтле вазыйфаи затлар 
исемлеген билгелҽҥ буенча 
Татарстан Республикасы дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен җирле ҥзидарҽ 
органнары тарафыннан гамҽлгҽ 
ашыру ҿчен муниципаль районнар 
һҽм шҽһҽр округлары 
бюджетларына субвенциялҽр 

802 202 30024 
05 0000 150 0,53 0,53 

    Җирле ҥзидарҽ органнары 
тарафыннан хайваннар 
авыруларын кисҽтҥ һҽм бетерҥ, 
аларны дҽвалау, халыкны кеше 
һҽм хайваннар ҿчен уртак 
чирлҽрдҽн саклау, шулай ук 
хайваннар белҽн эш итҥ ҿлкҽсендҽ 
– себер язвасы ҥлҽт базаларын 
һҽм биотермик чокырларны тотуга - 
Татарстан Республикасының 
аерым дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль 
районнар һҽм шҽһҽр округлары 
бюджетларына субвенциялҽр 

802 202 30024 
05 0000 150 216,6 216,6 

    Җирле ҥзидарҽ органнары 
тарафыннан хайваннар 
авыруларын кисҽтҥ һҽм бетерҥ, 
аларны дҽвалау, халыкны кеше 
һҽм хайваннар ҿчен уртак 
чирлҽрдҽн саклау, шулай ук 
хайваннар белҽн эш итҥ ҿлкҽсендҽ 
- хуҗасыз хайваннар белҽн эш итҥ 
эшчҽнлеген гамҽлгҽ ашырганда 
чаралар оештыру ҿлкҽсендҽ 
Татарстан Республикасының 
аерым дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль 
районнар һҽм шҽһҽр округлары 
бюджетларына субвенциялҽр 

802 202 30024 
05 0000 150 1 119,0 1 119,0 



 165 

    Дезинфекция, дезинсекция һҽм 
дератизация, лаборатор тикшерҥ 
методларын кулланып ҥткҽрелҽ 
торган санитар-эпидемиягҽ каршы 
(профилактик) чаралар, йогышлы 
авырулар чыганакларында, шулай 
ук йогышлы авырулар барлыкка 
килҥ яки таралу ҿчен шартлар 
булган һҽм саклана торган 
территориялҽрдҽ һҽм биналарда 
Татарстан Республикасы дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен 
муниципаль районнар һҽм шҽһҽр 
округлары бюджетларына 
субвенциялҽр 

802 202 30024 
05 0000 150 1 310,2 1 359,5 

    Татарстан Республикасы 
территориясендҽ гражданнарның 
аерым категориялҽре ҿчен 
җҽмҽгать транспорты 
хезмҽтлҽреннҽн бертигез 
файдалануны тҽэмин итҥ 
ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль 
районнар һҽм шҽһҽр округлары 
бюджетларына субвенциялҽр 

802 202 30024 
05 0000 150 4 736,2 4 736,2 

    Татарстан Республикасы 
муниципаль норматив хокукый 
актлары регистрын алып бару ҿчен 
кирҽкле муниципаль районга 
керҥче җирлеклҽрдҽн мҽгълҥмат 
җыю буенча Татарстан 
Республикасы дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен җирле ҥзидарҽ 
органнары тарафыннан гамҽлгҽ 
ашыру ҿчен муниципаль районнар 
һҽм шҽһҽр округлары 
бюджетларына субвенциялҽр 

802 202 30024 
05 0000 150 3,7 3,7 

    Дҽҥлҽт милке чиклҽнмҽгҽн җир 
кишҽрлеклҽрен бирҥ буенча ТР 
дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен җирле 
ҥзидарҽ органнары тарафыннан 
гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль 
районнар бюджетларына 
субвенциялҽр 

802 202 30024 
05 0000 150 47,6 47,6 

    



 166 

Алкоголь, наркотик яки токсик 
исерек хҽлдҽ булган затларга 
ярдҽм кҥрсҽтҥ чараларын оештыру 
һҽм гамҽлгҽ ашыру буенча 
Татарстан Республикасы дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен җирле ҥзидарҽ 
органнары тарафыннан гамҽлгҽ 
ашыру ҿчен муниципаль районнар 
һҽм шҽһҽр округлары 
бюджетларына субвенциялҽр 

802 202 30024 
05 0000 150 3 925,1 3 935,7 

    Ятим балаларны һҽм ата-ана 
тҽрбиясеннҽн мҽхрҥм калган 
балаларны опекага 
(попечительлеккҽ), тҽрбиягҽ бала 
алган гаилҽлҽргҽ бирелгҽн айлык 
акчалата тҥлҽҥ һҽм опекуннарга 
яки попечительгҽ тиешле бҥлҽкне 
билгелҽҥ һҽм тҥлҽҥ буенча 
Татарстан Республикасы дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен җирле ҥзидарҽ 
органнары тарафыннан гамҽлгҽ 
ашыру ҿчен муниципаль районнар 
һҽм шҽһҽр округлары 
бюджетларына субвенциялҽр 

802 202 30027 
05 0000 150 23 074,2 23 997,1 

    Территориялҽрендҽ хҽрби 
комиссариатларның структур 
бҥлекчҽлҽре булмаган 
җирлеклҽрнең җирле ҥзидарҽ 
органнары тарафыннан беренчел 
хҽрби исҽпкҽ алуны гамҽлгҽ ашыру 
ҿчен Россия Федерациясе 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен 
муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялҽр 
 
 

802 202 35118 
05 0000 150 2 468,7 2556,9 

    Граждан хҽле актларын дҽҥлҽт 
теркҽвенҽ алу буенча дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен 
муниципаль районнар һҽм шҽһҽр 
округлары бюджетларына 
субвенциялҽр  

802 202 35930 
05 0000 150 5 049,0 5246,9 

    Россия Федерациясендҽ гомуми 
юрисдикциядҽге федераль 
судларның присяжный 
утырышчыларына кандидатлар 
исемлеклҽрен тҿзҥ (ҥзгҽртҥ) 
вҽкалҽтлҽрен финанс белҽн 
тҽэмин итҥ ҿчен муниципаль 

802 202 35120 
05 0000 150 31,4 23,1 



 167 

районнар һҽм шҽһҽр округлары 
бюджетларына субвенциялҽр 

    
БАРЛЫГЫ 

 

1 149 
261,83 1 089 359,03 

 
 

         

       

Чистай  
муници

паль 
районы 
Советы

ның 
 

       

«2022 
елга 
һҽм 

2023-
2024 

еллар 
план 

чорына 
 

       

Татарст
ан 

Респуб
ликасы 

 

       

«Чиста
й  

муници
паль 

районы
» 

 

       

муници
паль 

берҽмл
еге  

бюджет
ы 

карары
на 

 

       

18 нче 
кушымт

а           
 

       

№                              
ел 

 

         



 168 

2022 елда «Чистай муниципаль районы» муниципаль берҽмлеге бюджетына «Чистай 
шҽһҽре» муниципаль берҽмлеге һҽм «Чистай муниципаль районы» муниципаль 

берҽмлеге авыл җирлеклҽре бюджетларыннан кҥчерелҽ торган бюджетара 
трансфертлар 

        
мең сум 

№ 
т/б 

Җирлек исеме 
Керемн

ҽр 
исеме 

Керем 
коды 

Шҽһҽ
р 

халкы
на 

китап
ханҽ 

хезмҽ
те 

кҥрсҽ
тҥне 
оешт
ыру 
һҽм 

Чиста
й 

шҽһҽ
рендҽ 
яшҽҥ
челҽр

не 
мҽдҽ
ният 

хезмҽ
тлҽре 
белҽн 
тҽэми
н итҥ 
вҽкал
ҽтлҽр

е 

Кҥпфа
тирлы 
йортл
арда 

мҿлкҽ
ткҽ 

капита
ль 

ремон
т ясау 
ҿлеше

ндҽ 
муниц
ипаль 
торак 
фонд

ын 
карап 
тоту 

вҽкалҽ
тлҽре 

Эчке 
муниц
ипаль 
финан

с 
контро

лен 
гамҽлг

ҽ 
ашыру 
вҽкалҽ
тлҽре; 
бюдже

т 
акчала

рын 
баш 

бҥлҥч
елҽргҽ 
карата 
финан

с 
менед
жмент

ы 
сыйфа

ты 
монит
оринг

ы 
ҥткҽрҥ 

Бюджет 
проекты
н тҿзҥ, 

расланг
ан 

бюджет
ның 

ҥтҽлеш
ен 

оештыр
у, 

бюджет 
ҥтҽлеш

ен 
тикшер
еп тору, 
Татарст

ан 
Респуб
ликасы 
Чистай 
муници

паль 
районы

ның 
"Чистай 
шҽһҽре

" 
муници

паль 
берҽмл

еге 
бюджет

ы 
ҥтҽлеш

е 
турынд
а хисап 

тҿзҥ 
вҽкалҽт

лҽре 

Барлыг
ы 

1 

«Чистай 
шҽһҽре» 
муниципаль 
берҽмлеге 

Тҿзелгҽ
н 

килешҥл
ҽр 

нигезен
дҽ 

җирле 
ҽһҽмият

802 202 
40014 

05 0000 
150 

33 
111,8 

19 
787,0 13,7 9,6 

52 
922,1 

2 
Гаделша авыл 
җирлеге     13,7   13,7 

3 
Олы Талкыш 
авыл җирлеге     13,7   13,7 



 169 

4 
Булдырь авыл 
җирлеге 

тҽге 
мҽсьҽлҽ

лҽрне 
хҽл итҥ 
буенча 
вҽкалҽт

лҽр 
ҿлешен 
гамҽлгҽ 
ашыру 
ҿчен 

муницип
аль 

районна
р 

бюджет
ларына 
җирлекл

ҽр 
бюджет
ларынн

ан 
тапшыр

ыла 
торган 
бюджет

ара 
трансфе

ртлар 

    13,7   13,7 

5 

Югары 
Кондрата авыл 
җирлеге     13,7   13,7 

6 
Данауровка 
авыл җирлеге     13,7   13,7 

7 
Ислҽй авыл 
җирлеге     13,7   13,7 

8 
Каргалы авыл 
җирлеге     13,7   13,7 

9 
Кубас авыл 
җирлеге     13,7   13,7 

10 
Яуширмҽ авыл 
җирлеге     13,7   13,7 

11 
Кече Талкыш 
авыл җирлеге     13,7   13,7 

12 
Мҿслим авыл 
җирлеге     13,7   13,7 

13 
Нарат-Елга 
авыл җирлеге     13,7   13,7 

14 
Тҥбҽн Кондрата 
авыл җирлеге     13,7   13,7 

15 

Совхозно-
Галактионовски
й авыл җирлеге     13,7   13,7 

16 
Иске Роман 
авыл җирлеге     13,7   13,7 

17 

Татар 
Баганалысы 
авыл җирлеге     13,7   13,7 

18 
Татар Ялтаны 
авыл җирлеге     13,7   13,7 

19 
Татар Сарсазы 
авыл җирлеге     13,7   13,7 

20 
Татар Талкышы 
авыл җирлеге     13,7   13,7 

21 
Чытырчы авыл 
җирлеге     13,7   13,7 

22 

Чистай 
Выселкасы 
авыл җирлеге      13,7   13,7 

23 
Чистай авыл 
җирлеге     13,7   13,7 

24 
Чуаш Ялтаны 
авыл җирлеге     13,7   13,7 

  БАРЛЫГЫ 
  

  
33 

111,8 
19 

787,0 328,8 9,6 
53 

237,2 

 
 
 

         

       
Чистай  

 



 170 

муниципал
ь районы 

Советының 

       

«2022 елга 
һҽм 2023-

2024 еллар 
план 

чорына 
 

       

Татарстан 
Республика

сы 
 

       

«Чистай  
муниципал
ь районы» 

 

       

муниципал
ь 

берҽмлеге  
бюджеты 
карарына 

 

       

19 нчы 
кушымта          

 

       

№                              
ел 

 

         2023 елда «Чистай муниципаль районы» муниципаль берҽмлеге бюджетына «Чистай 
шҽһҽре» муниципаль берҽмлеге һҽм «Чистай муниципаль районы» муниципаль 

берҽмлеге авыл җирлеклҽре бюджетларыннан кҥчерелҽ торган бюджетара 
трансфертлар 

        
мең сум 

№ 
т/б 

Җирлек исеме 
Керемнҽр 

исеме 
Керем 
коды 

Шҽһҽ
р 

халк
ына 

китап
ханҽ 
хезм
ҽте 

кҥрсҽ
тҥне 
оешт
ыру 
һҽм 
Чист
ай 

шҽһҽ
ренд

ҽ 
яшҽҥ
челҽ
рне 

мҽдҽ
ният 
хезм
ҽтлҽ

Кҥп
фат
ирл
ы 

йор
тла
рда 
мҿл
кҽтк

ҽ 
кап
ита
ль 

рем
онт 
яса

у 
ҿле
шен
дҽ 

мун
ици
пал

ь 
тор

Эчк
е 

мун
ици
пал

ь 
фин
анс 
конт
рол
ен 
гам
ҽлг
ҽ 

аш
ыру 
вҽк
алҽ
тлҽ
ре; 
бюд
жет 
акч
ала
рын 

Бюджет 
проектын 

тҿзҥ, 
расланган 

бюджетның 
ҥтҽлешен 
оештыру, 
бюджет 

ҥтҽлешен 
тикшереп 

тору, 
Татарстан 

Республика
сы Чистай 
муниципал

ь 
районының 

"Чистай 
шҽһҽре" 

муниципал
ь 

берҽмлеге 
бюджеты 
ҥтҽлеше 
турында 

Барлыг
ы 



 171 

ре 
белҽ

н 
тҽэм
ин 
итҥ 

вҽка
лҽтл
ҽре 

ак 
фон
дын 
кар
ап 

тоту 
вҽк
алҽ
тлҽ
ре 

баш 
бҥл
ҥче
лҽр
гҽ 

кар
ата 
фин
анс 
мен
едж
мен
ты 

сый
фат

ы 
мон
ито
ринг

ы 
ҥткҽ
рҥ 

хисап тҿзҥ 
вҽкалҽтлҽр

е 

1 

«Чистай 
шҽһҽре» 
муниципаль 
берҽмлеге 

Тҿзелгҽн 
килешҥлҽр 
нигезендҽ 

җирле 
ҽһҽмияттҽг

е 
мҽсьҽлҽлҽр
не хҽл итҥ 

буенча 
вҽкалҽтлҽр 

ҿлешен 
гамҽлгҽ 

ашыру ҿчен 
муниципаль 

районнар 
бюджетлар

ына 
җирлеклҽр 
бюджетлар

ыннан 
тапшырыла 

торган 
бюджетара 
трансфертл

ар 

802 
202 

40014 
05 

0000 
150 

36 
813,5 

19 
787,

0 13,7 9,6 
56 

623,8 

2 
Гаделша авыл 
җирлеге     13,7   13,7 

3 
Олы Талкыш 
авыл җирлеге     13,7   13,7 

4 
Булдырь авыл 
җирлеге     13,7   13,7 

5 

Югары 
Кондрата 
авыл җирлеге     13,7   13,7 

6 
Данауровка 
авыл җирлеге     13,7   13,7 

7 
Ислҽй авыл 
җирлеге     13,7   13,7 

8 
Каргалы авыл 
җирлеге     13,7   13,7 

9 
Кубас авыл 
җирлеге     13,7   13,7 

10 
Яуширмҽ 
авыл җирлеге     13,7   13,7 

11 
Кече Талкыш 
авыл җирлеге     13,7   13,7 

12 
Мҿслим авыл 
җирлеге     13,7   13,7 

13 
Нарат-Елга 
авыл җирлеге     13,7   13,7 

14 
Тҥбҽн 
Кондрата     13,7   13,7 



 172 

авыл җирлеге 

15 

Совхозно-
Галактионовск
ий авыл 
җирлеге     13,7   13,7 

16 
Иске Роман 
авыл җирлеге     13,7   13,7 

17 

Татар 
Баганалысы  
авыл җирлеге     13,7   13,7 

18 
Татар Ялтаны 
авыл җирлеге     13,7   13,7 

19 
Татар 
Сарсазы авыл 
җирлеге     13,7   13,7 

20 

Татар 
Талкышы 
авыл җирлеге     13,7   13,7 

21 
Чытырчы 
авыл җирлеге     13,7   13,7 

22 

Чистай 
Выселкасы 
авыл җирлеге     13,7   13,7 

23 
Чистай авыл 
җирлеге     13,7   13,7 

24 
Чуаш Ялтаны 
авыл җирлеге     13,7   13,7 

  БАРЛЫГЫ 

  

  
36 

813,5 

19 
787,

0 
328,

8 9,6 
56 

938,9 

  

 

      

  

 

    

Чистай  
муниципал

ь районы 
Советының 

 

  

 

    

«2022 елга 
һҽм 2023-

2024 еллар 
план 

чорына 
 

  

 

    

Татарстан 
Республика

сы 
 

  

 

    

«Чистай  
муниципал
ь районы» 

 

  

 

    

муниципал
ь 

берҽмлеге  
бюджеты 
карарына 

 

  

 

    

          20 
нче 

 



 173 

кушымта 

  

 

    

№                             
ел 

 

  

 

      2024 елда «Чистай муниципаль районы» муниципаль берҽмлеге бюджетына «Чистай 
шҽһҽре» муниципаль берҽмлеге һҽм «Чистай муниципаль районы» муниципаль 

берҽмлеге авыл җирлеклҽре бюджетларыннан кҥчерелҽ торган бюджетара 
трансфертлар 

        
мең сум 

№ 
т/б 

Җирлек исеме 
Керемнҽр 

исеме 
Керем 
коды 

Шҽһҽ
р 

халк
ына 

китап
ханҽ 
хезм
ҽте 

кҥрсҽ
тҥне 
оешт
ыру 
һҽм 
Чист
ай 

шҽһҽ
ренд

ҽ 
яшҽҥ
челҽ
рне 

мҽдҽ
ният 
хезм
ҽтлҽ
ре 

белҽ
н 

тҽэм
ин 
итҥ 

вҽка
лҽтл
ҽре 

Кҥп
фат
ирл
ы 

йор
тла
рда 
мҿл
кҽтк

ҽ 
кап
ита
ль 

рем
онт 
яса

у 
ҿле
шен
дҽ 

мун
ици
пал

ь 
тор
ак 

фон
дын 
кар
ап 

тоту 
вҽк
алҽ
тлҽ
ре 

Эчк
е 

мун
ици
пал

ь 
фин
анс 
конт
рол
ен 
гам
ҽлг
ҽ 

аш
ыру 
вҽк
алҽ
тлҽ
ре; 
бюд
жет 
акч
ала
рын 
баш 
бҥл
ҥче
лҽр
гҽ 

кар
ата 
фин
анс 
мен
едж
мен
ты 

сый
фат

ы 
мон
ито

Бюджет 
проектын 

тҿзҥ, 
расланган 

бюджетның 
ҥтҽлешен 
оештыру, 
бюджет 

ҥтҽлешен 
тикшереп 

тору, 
Татарстан 

Республика
сы Чистай 
муниципал

ь 
районының 

"Чистай 
шҽһҽре" 

муниципал
ь 

берҽмлеге 
бюджеты 
ҥтҽлеше 
турында 

хисап тҿзҥ 
вҽкалҽтлҽр

е 

Барлыг
ы 



 174 

ринг
ы 

ҥткҽ
рҥ 

1 

«Чистай 
шҽһҽре» 
муниципаль 
берҽмлеге 

Тҿзелгҽн 
килешҥлҽр 
нигезендҽ 

җирле 
ҽһҽмияттҽг

е 
мҽсьҽлҽлҽр
не хҽл итҥ 

буенча 
вҽкалҽтлҽр 

ҿлешен 
гамҽлгҽ 

ашыру ҿчен 
муниципаль 

районнар 
бюджетлар

ына 
җирлеклҽр 
бюджетлар

ыннан 
тапшырыла 

торган 
бюджетара 
трансфертл

ар 

802 
202 

40014 
05 

0000 
150 

42 
309,4 

19 
787,

0 13,7 9,6 
62 

119,7 

2 
Гаделша авыл 
җирлеге     13,7   13,7 

3 
Олы Талкыш 
авыл җирлеге     13,7   13,7 

4 
Булдырь авыл 
җирлеге     13,7   13,7 

5 

Югары 
Кондрата 
авыл җирлеге     13,7   13,7 

6 
Данауровка 
авыл җирлеге     13,7   13,7 

7 
Ислҽй авыл 
җирлеге     13,7   13,7 

8 
Каргалы авыл 
җирлеге     13,7   13,7 

9 
Кубас авыл 
җирлеге     13,7   13,7 

10 
Яуширмҽ 
авыл җирлеге     13,7   13,7 

11 
Кече Талкыш 
авыл җирлеге     13,7   13,7 

12 
Мҿслим авыл 
җирлеге     13,7   13,7 

13 
Нарат-Елга 
авыл җирлеге     13,7   13,7 

14 

Тҥбҽн 
Кондрата 
авыл җирлеге     13,7   13,7 

15 

Совхозно-
Галактионовск
ий авыл 
җирлеге     13,7   13,7 

16 
Иске Роман 
авыл җирлеге     13,7   13,7 

17 

Татар 
Баганалысы  
авыл җирлеге     13,7   13,7 

18 
Татар Ялтаны 
авыл җирлеге     13,7   13,7 

19 
Татар 
Сарсазы авыл     13,7   13,7 



 175 

җирлеге 

20 

Татар 
Талкышы 
авыл җирлеге     13,7   13,7 

21 
Чытырчы 
авыл җирлеге     13,7   13,7 

22 

Чистай 
Выселкасы 
авыл җирлеге     13,7   13,7 

23 
Чистай авыл 
җирлеге     13,7   13,7 

24 
Чуаш Ялтаны 
авыл җирлеге     13,7   13,7 

  БАРЛЫГЫ 

  

  
42 

309,4 

19 
787,

0 
328,

8 9,6 
62 

434,8 

 
 
 

 


